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15 Temmuz 2016 Cuma gecesi darbe giri-
şiminde bulunan hâinlere karşı yek vücut hâline 
gelip, tek yürek ve tek bilek olan yüce Türk milleti 
din, dil, ırk, mezhep, parti, ideoloji gözetmeksizin 
darbeye karşı sıkılı bir yumruk gibi meydanları 
doldurarak, darbecileri durdurdu. Hâinlere karşı 
haykırıp sesini dünyaya duyurdu. Toplara, tanklara, 
tüfeklere, helikopterlere ve F-16’lara karşı göğsünü 
gerip, vatan uğrunda kendini feda etmeye hazır ol-
duğunu, dost-düşman herkese gösterdi. 

Dış istihbarat servisleri ile üst aklı titretip, FE-
TÖ’nün ödünü patlattı. 

Başkumandanımız ve Cumhurbaşkanımız Sa-
yın Recep Tayyip Erdoğan’ın çağrısını duyar duy-
maz herkes yerinden fırladı, meydanlara koştu ve 
“vatan hâinlerine bu topraklarda yer yoktur” diyerek 
coştu. Milletin parasıyla alınan silahlarla millete sal-
dıran cânîlerin, cennet vatanımızı ele geçirmelerine 
imkân vermedi. Can verdi, şehit oldu, gazi oldu ama 
hâinlere geçit vermedi.

Meydanlar doldu taştı. Tekbir sesleri ile “şe-
hitler ölmez, vatan bölünmez” nidâları yeri göğü in-
letti. Kur’ân-ı Kerîm okundu, İstiklal Marşı söylendi, 
mehter marşları dinlendi, dualar edildi, konuşmalar 
yapıldı, gecelerin nasıl geçtiği hissedilmedi.

7’den 70’e, büyük-küçük, kadın-erkek, her 
yaştan ve her sınıftan insanlar bir araya gelip mey-
danlarda buluştu, selamlaştı, büyük birlik oluştu. 
Herkes her yerde coştu, duygular doruk noktaya 
ulaştı, işler rayına girdi, kargaların sesi kesildi, bül-
büller şakımaya devam etti. Yüce milletimiz ve kah-
raman şehitlerimiz sayesinde, yapılan hâin saldırı 
akamete uğratıldı. Dostlar sevindirildi, düşmanlar 
sindirildi.

15 Temmuz gecesi başlattığı demokrasi nö-
betini başarıyla devam ettiren yüce milletimiz, 7 
Ağustos Pazar günü gerçekleştirdiği görkemli de-
mokrasi ve şehitler mitingi ile doruk noktaya erdirdi. 
Milyonlar Yenikapı’da buluştu. Büyük Türkiye’nin 
Yenikapısı’nda sergilenen kahramanlık görüntüleri, 
yüce Türk milletinin birlik, beraberlik duygularıyla 
yükselen sesini dünyaya duyurdu. Cumhurbaşkanı, 
iktidarı, muhalefeti ve toplumun tüm kesimlerinin 
temsilcileri ile tek yürek hâline gelip “vatan sana 
canım feda” diyecek düzeyde millî birliği yansıttı. 

Bin yıldır bu toprakları düşmana teslim etme-
yen Türk milleti, yüz yıl sonra yeniden şahlandı. Her 
renk ve kökenden 79 milyon vatandaşın hâinlere öf-
kesi sokaklara taştı. 

Yurdumuzun bölünmesine, yurttaşlarımızın 
yıpratılmasına ve yöneticilerimizin yok edilmesine 
yönelik hâin darbe girişimini durdurup din, devlet 
ve millet düşmanlarına unutamayacakları dersi 
veren dirâyetli yöneticilerimize, vatanperver mil-
letimize, kahraman polisimize, şerefli askerimize, 
bizler için canlarını feda eden şehitlerimize, vatanı 
korumak için göğüslerini siper eden gazilerimize 
ve 15 Temmuz -10 Ağustos tarihleri arasında 25 
gün meydanları doldurup yılmadan, yorulmadan 
demokrasi nöbeti tutan yüce milletimize minnettâr 
ve medyûn-u şükrânız. 

“15 Temmuz gecesi sokaklara ve meydan-
lara inerek namluların, tankların, helikopterlerin, 
uçakların karşısına dikilme cesâretini gösteren tüm 
kardeşlerimize şükranlarımı sunuyorum.” diyen 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan 
ile, “Türk milletini bir dolara satan bu hâinlere, 
bu alçaklara geçit vermeyeceğiz. FETÖ gelecek, 
hesap verecek.” diyen Başbakanımız Sayın Binali 
Yıldırım’a, 7 Ağustos 2016 Pazar günü Yenika-
pı’da düzenlenen Demokrasi ve Şehitler Mitingine 
katılarak, toplumda birlik ve beraberlik havasının 
estirilmesine vesîle olan CHP Genel Başkanı Sayın 
Kemal Kılıçdaroğlu ile MHP Genel Başkanı Sayın 
Devlet Bahçeli’ye ve darbeye karşı kıyamda du-
ran herkese şükranlarımızı sunuyor, sağlıklı, uzun 
ömürler temenni ediyoruz. Ülkemize saldıran, insa-
nımızı öldüren ve Meclisimizi bombalayan cânîlerin 
de cehenneme dolmasını diliyoruz.

Birbirimize muhâlif iken, bizi bu bayrak altında 
buluşturan Allah’a hamd ediyoruz!

Dağınık iken, bizi bu bayrağın gölgesinde bir-
leştiren Allah’a hamd ediyoruz!

Farklı şeyler uğruna mücâdele ederken, bizi 
darbecilere karşı yek vücut savaşır hâle getiren 
Allah’a hamd ediyoruz!

Tankın önüne yatan, jetlerden yağan bomba-
lara doğru koşan, silahlı darbelere karşı göğsünü 
siper eden, tankların altında ezilme pahasına 
meydanlara inen, “biz buraya ölmeye geldik, öl-
meye” diyen, helikopterlerden açılan ateşe rağmen 
meydanlardan çekilmeyen, darbeci uçakların görüş 
alanını kapatmak için ekinlerini ateşe veren, aslan 
yürekli milletimizin göğsündeki Çanakkale ruhunu 
ateşleyen Allah’a hamd ediyoruz! 

“Zafer demokrasinin, meydanlar milletindir” 
diyoruz.

Milletimize Minnettârız

Dr. İbrahim ATEŞ
YOYAV Genel Başkanı



Kutsal kitabımız Kur’ân-ı Kerîm 
din, iman ve vatan uğrunda sa-

vaşıp şehit olmanın değerini defalarca 
dile getirmiş ve Allah katındaki derece-
sinin yüceliğine dikkat çekmiştir. Sevgili 
Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.v.) 
de birçok hadîs-i şerîfinde şehitliğin şe-
refini beyan buyurmuş ve Allah yolunda 
can vermeye teşvik etmiştir. 

Şehitlere verilen bu değer ve dere-
cenin bilincinde olan anneler, oğullarını 
askere gönderirken: “Hadi oğlum git, 
ya gazi ol, ya şehit” diyerek uğurlamış-
lardır. Vatanî hizmeti îfâ edip sâlimen 
döndüklerinde sevinmişler, şehitlik ha-
berlerini almaları hâlinde ise “innâ lillâhi 
ve innâ ileyhi râci’ûn” yani “Biz Allah’ın 
kullarıyız ve biz ona döneceğiz.” diye-
rek ruhlarına rahmet dilemişler ve “ben 
şehit annesiyim” diyerek çocuklarının 
şehâdeti ile iftihar etmişlerdir.

Dolayısıyla bizim tarihimiz kahramanlık tablo-
ları ile dolmuş, topraklarımız şehit kanlarıyla su-
lanmış, milletimiz vatan müdâfaası için milyonlarca 
şehit vermiştir. 

Şehitlerin Efendisi Hz. Hamza (r.a.)’dan bu 
yana din, iman ve vatan uğrunda canlarını feda 
edip şehâdet şerbetini içerek ruhlarını Rahmân’a 
teslim eden tüm şehitlerimize Allah’tan rahmet ve 
mağfiret diliyor, ruhlarının şâd, mekânlarının cennet 
ve makamlarının yüce olmasını niyaz ediyoruz.

15 Temmuz akşamı FETÖ terör örgütünün 
yaptığı hâin saldırıya karşı verilen mücadelede, 
milletimizin asâletini, bu toprağın hamurunun şe-
hit kanları ve erenlerin duasıyla karıldığını bir kez 
daha gördük. Bu milletin alt edilemeyeceğini, ale-
vîsi, sünnîsi, Türk’ü, Kürd’ü, sağcısı, solcusu mey-
danlarda kol kola girerek tüm dünyaya gösterdi. 

Bu milletin bir ferdi olmaktan dolayı hepimiz 15 
Temmuz’dan sonra çok daha gururluyuz. Zira bu 
millet vatanına sahip çıkmak için hayatını ortaya 
koydu ve bu yolda 240 şehit verdi. 15 Temmuz 
gecesinden 10 Ağustos akşamına kadar 25 gün 
meydanları doldurup demokrasi ve vatan nöbeti tu-
tan milletimiz, irâdesinin temsilcileriyle el ele, omuz 
omuza büyük bir destan yazdı.

15 Temmuz Cuma akşamı bizim için göğüsleri-
ni siper eden şehitlerimize milletçe medyûn-u şük-
rânız. Onlar için ne yapsak azdır. Allah onlardan 
râzı olsun, cenneti ve cemâliyle ödüllendirsin. 

Bizler, o kahraman insanları aslâ unutmaya-
cak, hâtıralarını hâfızalarımızda yaşatacağız. Her 
birinin hazin bir hikâyesi olan o yüce ruhlu insanları 
nesilden nesile çocuklarımıza, torunlarımıza anla-
tacak ve dualarımıza dâhil edeceğiz.

Onlarla ilgili göz yaşartıcı hikâyelerden birini 
burada sizlerle paylaşmak isteriz:

15 Temmuz’da hâinlere direnenlerden biri de 
Gülşen ailesi idi. Ankara Kızılcahamam’da yaşayan 
ve Cumhurbaşkanlığı Külliyesi önünde demokrasi 
nöbeti tutan Gülşen ailesi, o gece üç şehit verdi. 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın çağrı-
sıyla Kızılcahamam’dan 70 km. yol gelerek vatan 
savunmasına katılan aynı aileden Mehmet Gülşen 
(61), Kardeşi Hakan Gülşen (43), Kuzeni ve Eniş-
teleri olan Lütfi Gülşen (63) F-16 uçağından atılan 
bomba sonucunda hayatlarını kaybettiler. Darbe gi-
rişiminde vatan savunması için beraber yola çıkan 
üç demokrasi kahramanı beraber direndi, beraber 
öldü ve beraber gömüldüler. Hakan, Lütfi ve Meh-
met Gülşen üçü de Kızılcahamam’da yaşıyordu. 
Üçü de evli ve ikişer çocukluydu. Darbe girişimini 
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televizyondan öğrendiler. Erdoğan’ın çağrısı üzerine 
meydanlara indiler. Kızılcahamam’da biraz vakit 
geçirdikten sonra, Ankara’da Cumhurbaşkanlı-
ğı Külliyesi önünde vatan nöbeti tutmaya karar 
verdiler. Gece 01.00’de arabalarıyla yola çıktılar. 
Kızılcahamam’dan kendileriyle birlikte Ankara’ya 
demokrasi nöbeti tutmaya gelen gençlere, “siz şim-
dilik gelmeyin, biz şehit olmaya gidiyoruz” diyerek 
karşı çıktılar. Yaklaşık 70 km yol yaptıktan sonra 
Beştepe’ye vardılar. Gece boyunca Beştepe’de nö-
bet tuttular. FETÖ’cü hâinlerin helikopterle yaptığı 
saldırıdan son anda kurtuldular. Sabaha karşı artık 
gün ışımaya başladığında Külliye ve Jandarma 
Genel Komutanlığı arasında kalan bölgede nöbet 
tutmaya devam ettiler. Ancak sabahın ilk ışıklarıyla 
Külliye üzerinde alçak uçuş yapan F-16’nın bırak-
tığı bombadan kaçamadılar. Beraber yola çıkan 
Gülşen’ler, aynı yerde yan yana can verdiler. 

Bu şehitler için hatimler okuyup, dualar eden 
vefâkâr milletimiz, onların isimlerini kalplerine 
yazdı ve resimlerini sergileyip ziyaretçilere tanıttı. 
Cumhurbaşkanımız ve Başbakanımızla diğer dev-
let büyüklerimiz şehitlerin yakınlarını ziyaret ederek 
acılarını paylaştılar. 

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, 
FETÖ terör örgütünün darbe girişimi sırasında 
şehit olan Fatih Satır’ın ailesine taziye ziyaretinde 
bulundu ve şehidin ruhu için Kur’ân-ı Kerîm okudu. 
Cumhuriyet tarihinde benzeri bir davranışta bulu-
nan biri olmayan bu asil davranışı sergileyen Sayın 
Cumhurbaşkanımızı gönülden kutluyor, kendilerine 
sağlıklı uzun ömürler diliyoruz. 

Gazilere de ilgisini esirgemeyip bir kısmını 
telefonla arayarak hâl ve hatırlarını sorup acil şi-

falar dileğinde bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan’a, 
görüştüğü gazilerden biri olan Sabri Ünal: “Reisim! 
Beni bırak, asıl siz nasılsınız?” dedi.

7 Ağustos 2016 Pazar günü Yenikapı’da ya-
pılan Demokrasi ve Şehitler Mitinginde okunan 
Kur’ân-ı Kerîm tilâvetinden sonra, şehitler için 
dua eden Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, ellerini açıp “âmîn” diyerek kabulü 
dileğinde bulunan 5 milyon insanın katıldığı duada, 
Yenikapı’daki birlik tablosuna rahmet dilerken, 15 
Temmuz’da milleti bir ihânetten kurtardığı için Al-
lah’a şükretti. Görmez duasında, “Milletimizi bir ihâ-
netten, bir işgal hareketinden kurtardığın için sana 
hamd ediyoruz, hamdimizi, şükrümüzü, senâmızı 
kabul eyle Allah’ım. Millet olarak huzurundayız. 15 
Temmuz gecesinde canlarını milletin hukuku için 
siper eden, dillerinde tekbir, kulaklarında salâ sesi 
olan ve tanklara meydan okuyarak canlarını mille-
timize siper eden aziz şehitlerimizi rahmetine gark 
eyle Allah’ım. Aziz şehitlerimize Bedir ve Uhud 
şehitleri ile Malazgirt ve Çanakkale şehitleri ile Kur-
tuluş Savaşımızın şehitleri ile beraber haşrolmayı 
nasip eyle Allah’ım. Şehitlerimizin bizlere emanet 
bıraktığı annelerimize, babalarımıza, kardeşlerimi-
ze ve milletimize sabır ve metânet ihsân eyle yâ 
Rabbî. Allah’ım! Yenikapı’daki bu varlığımızı, şehir-
lerimizin bütün meydanlarındaki kıyamımızı Sen bir 
mîlat eyle. Birlik mîlâdı olsun Allah’ım. Yenikapı’da 
yeni kapıları aç milletimize, aç yâ Rab. Allah’ım! 
Milletimizin fertleri arasına, kalpleri arasına kin, 
öfke ve nefret koyma. Şu andan itibaren kıyamet 
sabahına kadar bu cennet vatan üzerinde kalpleri-
mizi birbirine kenetle yâ Rab.” İfadelerini kullandı.
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Diyanet İşleri Başkanlığı, Fetullahçı Terör 
Örgütü’nün (FETÖ) darbe girişiminin ar-

dından,  3 Ağustos 2016 Çarşamba günü Olağa-
nüstü Din Şûrasını topladı.

Dini istismar eden FETÖ/PDY tarafından 15 
Temmuz 2016 gecesinde gerçekleştirilen kanlı dar-
be girişimi ve işgal hamlesinden sonra süreci de-
ğerlendirmek üzere “15 Temmuz Darbe Girişimi ve 
Din İstismarına Karşı Birlik, Dayanışma ve Gelecek 
Perspektifi” başlıklı tek gündem maddesiyle topla-
nan şûra, Ankara Bilkent Otel’de Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye Büyük Millet Mecli-
si Başkanı İsmail Kahraman, Başbakan Yardımcısı 
Prof. Dr. Numan Kurtulmuş ve Diyanet İşleri Başka-
nı Prof. Dr. Mehmet Görmez’in katılımıyla başladı. 

Olağanüstü Din Şûrası’na, Diyanet İşleri eski 
başkanları, Din İşleri Yüksek Kurulu’nun mevcut 
ve önceki üyeleri, Başkanlığın hizmet birimleri 
başkanları, müftü ve vaizler arasından tespit edilen 
kişiler, İlahiyat fakülteleri, Milli Eğitim Bakanlığı ve 
diğer birçok kurumdan üye ve temsilciler ile kariyer 
uzmanlarından oluşan yaklaşık 300 kişi katıldı.

İçinden geçtiğimiz süreci değerlendirmenin 
yanı sıra, FETÖ ve benzeri yapıların ülkemize, mil-
letimize, İslâm’a, Müslümanlara ve İslâm algısına 
verdiği zararları tespit etmeyi, dini açıdan bu konu-
larda istişarelerde bulunarak bireysel ve kurumsal 
bazda atılması gereken somut adımları belirleme 
konusunda görüş oluşturmayı hedefleyen şûranın 
açılışında Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez, Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan 
Kurtulmuş, TBMM Başkanı İsmail Kahraman ve 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan birer ko-
nuşma yaparak, şûranın başarılı olmasını ve alınan 
kararların ülkemiz ve İslam âlemine hayırlara vesile 
olmasını dilediler. 

İki gün süren şûra, 4 Ağustos Perşembe günü 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’in 
okuduğu sonuç bildirgesiyle sona erdi.

Son derece önemli olduğuna inandığımız şûra 
kararlarının ve Devlet Büyüklerimizin yaptıkları 
konuşmalarda dile getirdikleri görüş ve önerilerin 
bir an önce hayata geçirilmesini, Fethullahçı Terör 
Örgütü liderinin dinî hayatımızda yaptığı tahribatın 
ve bulandırılan zihinlerin topyekün bir seferberlikle 
bir an önce tamir edilerek, dinî hayatımızın saf ve 
temiz yerine oturtulmasını diliyoruz. 

Bu önemli hizmeti gerçekleştiren Diyanet İşleri 
Başkanlığımıza teşekkür ediyor, şûrada yapılan 
konuşmalarla alınan kararları okuyucularımızın 
tetkikine takdim ediyoruz.
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Bismillâhirrahmânirrahîm. 
Bizleri İslâm nimetiyle müşerref eyleyen, 

bizlere Kitap ve Sünnetin yanında akl-ı selim, kalb-i 
selim ve tâb’ı selim bahşeden; aklımızı ve irademizi 
özgürce kullanma, doğru ile yanlışı ayırt etme 
imkânı lütfeden Yüce Rabbimize nihayetsiz hamd-ü 
senalar olsun! 

Bize Kitabı getiren, Kitabı hikmetle beyan eden 
ve o hikmeti yaşanmış bir hayata dönüştüren Sevgili 
Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.v.)’e sonsuz 
salât ve selâm olsun! 

Sayın Cumhurbaşkanım, TBMM’mizin Saygı-
değer Başkanı, Sayın Bakanım, Din Şûrası’nın 
Saygıdeğer Üyeleri, Muhterem Hocalarım, Hanım-
efendiler, Beyefendiler! 

Sözlerime başlarken sizleri sevgiyle, saygıyla, 
hürmet ve muhabbetle selâmlıyorum. Allah’ın 
selâmı, rahmeti, bereketi üzerinize olsun. 

Sayın Cumhurbaşkanım! 
Olağanüstü Din Şûramıza teşrifinizden dolayı 

zât-ı âlîlerine, şûra üyeleri ve katılımcıları adına en 
kalbî şükranlarımı sunuyorum. 

“15 Temmuz Darbe Girişimi ve Din İstismarına 
Karşı Birlik, Dayanışma ve Gelecek Perspektifi” 
başlığını taşıyan Olağanüstü Din Şûrasının şimdi-
den hayırlı sonuçlar getirmesini Yüce Allah’tan 
niyaz ediyor, tüm katılımcılara Başkanlığımız adına 
teşekkür ediyorum. 

Sayın Cumhurbaşkanım!
Sözlerime başlarken 15 Temmuz gecesinde 

memleketimizin bütün ufuklarını karartmaya azmet-
miş, gözü dönmüş bir ihanet çetesi karşısında, daha 
ilk andan itibaren, minarelerden salâ seslerinin 
yükselmesiyle İstiklâl mücâdelesi günlerinde olduğu 

gibi, milletin kendi izzet ve haysiyetine sahip çıkma 
davetine, bir an bile terüddüt etmeden icabet eden 
ve bu ecel gecesinde şehadet mertebesine ka-
vuşan aziz şehitlerimize Cenâb-ı Hak’tan rahmet 
niyaz ediyorum. Şehitlerimizin nuru bir kere daha 
milletimizin ufkunu aydınlatmıştır. 

Gazilik mertebesine erişmiş kardeşlerimiz 
milletimizin ve Müslüman ümmetin baş tacıdır. Yü-
ce Allah’tan gazilerimize acil şifalar diliyor, onları 
milletimizin minnet ve hürmetleriyle selamlıyorum. 

Hâin ve kanlı darbe girişimi karşısındaki vakur, 
cesur ve âlîcenap tutumuyla tüm dünyaya örnek 
olan; vatanına, milletine, millî iradeye ve hukuk 
düzenine sahip çıkan asil bir milletin fertleri olmaktan 
dolayı bahtiyarlığımızı ifade ediyorum. 

15 Temmuz gecesinde dehşet saatlerinin ilk 
anlarından itibaren cuntacılara ve ihanet şebeke-
lerine karşı aziz milletimizin maneviyatını canlı 
tutmak üzere camilerimizi, minarelerimizi, salâ ve 
ezanlarımızı milletimizle buluşturan müftüsünden 
imamına, müezzininden Kur’ân kursu öğreticisine 
kadar bütün din gönüllüsü kardeşlerimizi yürekten 
kutluyorum. Ezanları susturan darbelerden, darbe-
leri susturan salâları bize lütfettiği için Allah’a hamd 
ediyorum. 

Sayın Cumhurbaşkanım, Değerli Şûra Üyeleri!
Başkanlık olarak tarihimizde ilk defa tek bir 

gündem maddesiyle Olağanüstü Din Şûrası dü-
zenliyoruz. Aramızda Diyanet İşleri Başkanlarımız, 
Eski ve Yeni Din İşleri Yüksek Kurulu Üyelerimiz ve 
Başkanlarımız, İlahiyat Fakültesi Dekanlarımız ve 
Türkiyemizin bütün hocaları mevcut.  Zira 40 yıldır 
bu topraklarda din görüntüsü altında fitne-fesat 
tohumu ekenler, kanlı darbe girişimiyle, sadece 
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ülkemize ve milletimize değil, en büyük zararı Dîn-i 
Mübîn-i İslâm’a vermişlerdir. Bu ihânet şebekesi, 
sadece milletin bütün varlığına suikast düzenlemekle 
kalmayıp inancımızı, güvenimizi, şefkat, merhamet, 
himmet ve izzetimizi, din ve medeniyetimizin bütün 
şe’âir ve kıymetlerini, ümmetin ilim, irfan, marifet ve 
hikmet mîrasını, feragat, yardım ve dayanışmanın 
ulviyetini, dinimizi ve dindarlığımızı millet evladı 
nezdinde olduğu kadar, insanlık nezdinde de bir 
düşman akçesine harcayacak bir öfkeye tahvil 
etmişlerdir. Daha kahredici olanı ise bu örgütün 
küresel siyaset borsalarının muktedir müşterilerine 
kendi meşreplerini yıllarca “ılımlı İslâm, protestan 
Müslümanlık, dinler arası diyalog, hoşgörü, uzlaş-
macı Müslüman” vb. ambalajlarla sunarken, 15 
Temmuz gecesi giriştiği ihânet ile meclisimizi, 
şehirlerimizi, caddelerimizi bombalayıp aziz vata-
nımıza, mübarek Türkiye’mize ve milletimize 
karşı bir suikaste kalkışarak görünür meşrebini 
Irak ve Suriye’yi kana bulayan DAİŞ vahşetine 
tercüme etmekten çekinmemiş, ar etmemiş ve 
utanmamışlardır. Bu menfur cinnet ve vahşet milletin 
silah ve teknolojisini milletin şehirlerine bomba 
kusarak sadece maddî varlığımızı tahrip etmekle 
kalmayıp, dinimizin en temel değer ve şiarlarına, 
milletimizin dayanışma ve güven duygusuna da 
darbe indirmişlerdir. 

Sayın Cumhurbaşkanım, Değerli Şûra Üyeleri!
Yüce Kitabımızda Rabbimiz şöyle buyurur: 

“Aldatanlar sizi Allah ile aldatmasın!” Rabbimizin 
böyle ikaz etmesinin hikmetini ağır bir imtihanla hem 
ülke ve millet olarak, hem de Diyanet ve İlahiyat 
camiası olarak oldukça geç idrak etmenin derin 
teessürü içindeyiz. 

Zira uzun yıllar boyunca suret-i haktan 
görünüp masum vatan evlatlarına himmet kisvesine 
bürünerek güya hakka, hakikate, millete hizmet 
görüntüsü altında masum çehreler ardına gizlenmiş 
bir ihtiras ve denâet, kendini 15 Temmuz gecesinde 
devlete, millete, şehirlere ve medeniyet namına 
elimizdeki her şeye fütursuz bir kahır ve saldırı 
olarak kendini izhar etmiştir. Zincirinden boşanmış 
bir vahşet olarak milleti katletmeye girişmiştir. Sahte 
tevazu ve yumuşak sözle, gözyaşı ve sözde va’z-u 
nasihatle her umut ve özlemimizi emeline alet edip, 
millet evladından devşirdiklerini gizli maksat, mutlak 
itaat ve sinsi bir sızma becerisiyle donatmıştır. 

Bu yumuşak huylu görünen emre amade 
robotlar şebekesi, milletimizi Allah ile peygamber 
ile ve peygamberin ashabı ile aldatmıştır derken, 
yüreğimin kan ağladığını ifade etmek isterim. Allah’ın 
ayetlerini, Resul-i Ekrem (s.a.v.)’in hadislerini, 
ulemanın hikmet ve irfan erlerinin bilgi mîrasını, 

bu toprakların Mevlana, Yunus Emre başta olmak 
üzere bütün değerlerini kendi gizli emel ve gayeleri 
için araç olarak kullanmışlardır. 

Gözlerimizin önünde dinî cemaat taklidi yapan 
bir Truva atı, dini cemaatleşmeyi, hayır faaliyetlerini 
istismar ederek sadece kendi menhus akıbetini 
hazırlamakla kalmamış; milletimizi aldattığı kadar 
ümmet-i Muhammed’in mazlum coğrafyasını ve 
bütün insanlığı da hayra hizmet ve insanlara yardım 
görüntüsü ile aldatıp şer güçlere hizmet için büyük 
imkânlar ve servetler yığmıştır. Bu aldatma, tahrifat 
ve tahribat sadece ülkemiz ile sınırlı kalmamış, 
Asya’da zalim hegemonyadan kurtulan kadim 
Mâverâünnehir medeniyetinin merkezlerinde yeni-
den yeşerecek İslam aklını da yanlış yerlere kanalize 
etmiştir. Mazlum Afrika kıtasında sömürge sonrası 
dönemlerde ortaya çıkacak Müslüman zihinleri de 
teslim almıştır. 

Sayın Cumhurbaşkanım, Değerli Şûra Üyeleri!
Bu terör örgütü mensupları, 15 Temmuz 

gecesinde giriştikleri cinnet ve vahşet ile göstermiş 
oldular ki, akletmeyenlerin dindarlığı, aklını baş-
kasına kiralayanların dindarlığı sadece kendilerini 
değil koca bir milleti felakete sürükleyebiliyor. Ve 
yine göstermiş oldular ki, din şemsiyesi altında 
toplandıkları hâlde, siyaset hileleriyle ilerlemeye 
kalkanlar din ve ahlaklarını da bir hile hâline 
getirmekten kaçınmıyorlar. 

İslam dini Allah’tan başka rabler edinmeden, 
dini yalnız Allah’a has kılarak ibadet etmeyi ve O’nun 
rızasına uygun olarak insanlığa hizmet etmeyi esas 
alır. İslâm dini, Hz. Peygamber (s.a.v.)’den başka 
masum ve tartışılmaz bir otorite, yapı ve rehber 
kabul etmez. 

Hiçbir kimse ve hiçbir yapı kendisini dinin 
temsilcisi olarak göremez ve insanları kendisine 
mutlak itaat ve bağlılığa çağıramaz. Dinî rehberlik, 
sadece bilgi ve ahlak açısından eğitim sürecinin 
bir parçasıdır, başkaca herhangi bir imtiyazı içinde 
barındıramaz. 

İslam dininde mutlak bağlılık, çerçevesi 
Kur’ân ve Sünnet tarafından belirlenen temel il-
keleredir. Ahlak, dinimizin en temel değeri iken, 
Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) “Ben güzel ahlakı 
tamamlamak üzere gönderildim” buyurmuş iken bu 
örgüt kendini gizleme, olduğundan farklı görünme, 
ikiyüzlü davranma, çift dilli konuşma, taktik gereği 
haram işleme, kod adı kullanma, bulunduğu ortamda 
inandığından farklı yaşama, yalan söyleme, tecessüs 
faaliyetinde bulunma, mahremiyeti ihlal etme, şantaj 
yapma, ayak kaydırma gibi gayr-i ahlakî yöntemlere 
başvurmuştur. Oysa bu tür davranışların İslam’la 
hiçbir alakası yoktur. Bu tür davranışların, İslam’ın 
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temel ahlakî prensibi olan ‘mümin başkasının 
kendisinden emin olduğu kimsedir’ ilkesiyle izahı 
mümkün değildir. Bütün bunların sevgi, hoşgörü 
ve muhabbet temelli bir eğitim gönüllüleri hareketi 
adı altında yapılıyor olmasının, büyük bir aldatmaca 
olduğu ortaya çıkmıştır. Bu örgüt, kendi mecrasına 
dâhil ettiği milletin evlatlarını en başta aile bağlarını 
yok ederek devşirmeye tevessül etmiş, ardından da 
onların dinî ve millî kimliklerine müdâhale etmiştir. 
İslam hiçbir zemin ve şartta ikiyüzlü, iki dilli, çift 
karakterli, kendine yabancılaşan, şahsiyetsiz, 
kimliksiz bir insan tipinin yetiştirilmesine cevaz 
vermez. 

Sayın Cumhurbaşkanım, Aziz Davetliler!
Bu yapının en az bunlar kadar vahim başka bir 

günahı, Batı’da İslamafobya dalgası yükselirken, 
buna karşı çıkıp Müslümanların haysiyetini yük-
selterek, İslam’ın izzeti davası güdeceklerine İsla-
mafobya ile karikatirüze edilen ve şeytanlaştırılan 
Müslüman imajını kullanarak hoşgörü, dinler arası 
diyalog gibi kılıklar altında “bizde sizin seveceğiniz 
bir İslam var” diyerek şirin görünmeye çalışmaları ve 
kendi izzetlerini onların nezdinde aramalarıdır. 

Başka dinlerle İslam’ın ilişkisinin genel ilkeleri 
Kur’ân ve Sünnet çerçevesinde belirlenmiş ve tarih 
boyunca örnek uygulamalarla bugünlere taşınmıştır. 
Ehl-i Kitap olarak kabul edilen din mensuplarıyla 
dinî özgürlükleri zedelemeden barış içinde yaşamak 
esastır. Ayrıca insanlığın faydasına olacak her 
işte ortak zeminde yardımlaşma ve dayanışma 
mümkündür. 

Ancak dinler arası belli bir siyaset mühendisliği 
adına birlikte olunamaz.  Diyalog adına ortak bir 
dinî teoloji veya dinî kültür birliği oluşturma çabası 
kabul edilemez. Hele bunun için kelime-i tevhid 
parçalanarak Hz. Muhammed aleyhisselâmın risâleti 
görmezden gelinerek bir ilişki geliştirilemez. 

Böyle bir tutuma dinî açıdan onay vermek 
mümkün değildir. İslam’ın mümini olmak ancak 
Kelime-i Tevhidin bütününe iman ve ikrar ile 
gerçekleşir. 

Saygıdeğer Cumhurbaşkanım, Değerli Şûra 
Üyeleri!

Kur’ân ve sünneti öğretmek, temel ilkelerini ve 
ahlakını müminlere ve insanlara anlatmak elbette 
İslam’ın tebliğ ve irşat faaliyetlerindendir. Ancak 
bu faaliyeti bir güç ve çıkar ağına dönüştürmek, 
buradan dünyevî, siyasî ve ticarî bir yapı oluşturmak, 
her türlü kirli ilişkiye açık hâle getirmek, İslam’ın 
evrensel ilkeleri ile bağdaşmaz. Din adına çıkar 
elde etmenin ve nüfuz oluşturmanın tasvip edilecek 
herhangi bir dinî temeli olmadığı gibi, bu tür yapılara 
karşı duruş sergilemek hem ahlakî, hem de İslamî 
bir sorumluluktur. 

İslam’da tebliğ ve irşat faaliyetinde davet Allah’a 
ve Hz. Peygamber (s.a.v.)’in yolunadır. Allah adına 
kişilere davet edilmez. Allah ile insanları aldatarak, 
kullara kulluğa çağırmak en büyük zulümdür. Hiç 
kimse aklını, iradesini ve kişiliğini başka birine 
teslim edemez. Hâlık’a isyan konusunda mahlûka 
itaat olamaz. Din adına, Allah adına insanların 
manevî duygularını istismar ederek, kurulan yapılar 
İslâm’a taban tabana zıttır. Bu tür yapılar, tarih 
boyunca İslam toplumlarında makes bulmamıştır, 
bulmayacaktır. 

Sayın Cumhurbaşkanım!
Bütün bunlardan dolayı açık bir şekilde ifade 

etmek isterim ki, uzun yıllardır varlığı bilinen ve her 
türlü yolu kendi emelleri için mübah gören, dini ve dinî 
duyguları istismar eden; bu duygularla milletimizin 
zekâtını, sadakasını, infâkını ve evlatlarını çalan, 
dinimizin temel değerlerini ve kavramlarını 
gasbeden, her türlü gayr-i İslamî, gayr-i ahlakî tutum 
ve davranışlarla fitne, fesat, yalan ve desîselerle 
kendine insan ve imkân devşiren, devletin tüm 
yapılarına sirayet ederek milletin geleceğini ipotek 
altına almaya çalışan ve son darbe girişimiyle millet 
tarafından suçüstü yakalanan FETÖ terör örgütünü 
dinî bir yapı olarak görmek asla mümkün değildir. Bu 
örgütün elebaşını da din âlimi ve dinî rehber olarak 
kabul etmek mümkün değildir. 

Örgüt elebaşlarını imam, kendisini de kâinat 
imamı olarak isimlendiren bu kişi ‘bir insanı öldüren 
bütün insanlığı öldürmüştür’ hükmünce muamele 
görmelidir. Bir gecede topyekûn millete bomba 
yağdıran, masum insanları katleden bir örgütün ne 
İslam’la ne de insanlıkla bir ilişkisi olamaz. 

Sayın Cumhurbaşkanım, Değerli Şûra Üyeleri!
Ülkemizin ilahiyat birikimi ile Başkanlığımızın 

tecrübesini buluşturmak, yaşadığımız bu elîm 
hâdiseden dersler çıkartmak, dini istismar eden bu 
ve benzeri yapılara karşı gerekli tedbirleri almak, 
din hizmetleri, din eğitimi ve din öğretimi alanında 
başta hukukî düzenlemeler olmak üzere, mevcut 
eksiklikleri tespit etmek ve buna göre atmamız 
gereken adımları belirlemek, ilahiyat ve Diyanet 
camiası olarak üzerimize düşeni yapmak, insan 
yetiştirme mekanizmalarımızı yeni baştan gözden 
geçirmek, topluma sağlıklı din eğitimi sunulmasını 
sağlamak, dinî, hayrî ve sosyal hizmetlerin su-
nulmasında İslâm’ın evrensel ilkelerine göre hareket 
edilmesi için gerekli çalışmaları yapmak, gecikmiş 
bir hizmet olarak karşımızda durmaktadır. 

Açıkça ifade etmek isterim ki, Türkiye’yi bütün 
boyutlarıyla kavrama ve ele geçirme iddiasındaki 
bu örgüt karşısında dinî ve akademik suskunluğun 
hiçbir açıklaması yoktur. Burada Diyanet ve ilahiyat 
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camiası olarak hep birlikte özeleştiriyi yapmak 
mecburiyetindeyiz. Bu konuda gerek Diyanet 
camiasının gerekse İlahiyat Fakültelerindeki aka-
demik faaliyetlerin gözden geçirilmesi aciliyet 
kesbetmektedir. Öte yandan Başkanlık olarak 
varlığını din istismarına ve bu milletin bekasını 
sonlandırmaya adamış bu terör örgütü hakkında, 
her türlü derinlikli araştırma ve düzenlemeyi yapmak 
gecikmiş bir hizmet olarak karşımızda durmaya 
devam etmektedir.

Sayın Cumhurbaşkanım, Aziz Misafirler! 
En önemli hususlardan bir tanesi de ister din 

ve diyanetini öğrenme ve hayırlı hizmetlere omuz 
verme gayretinde olsun, isterse dine ve maneviyata 
mesafeli ve hattâ muhâlif olsun, gençlerimizin bu 
travmatik gelişmeler sonunda din ve ma’neviyât 
konusunda içine sürüklenebilecekleri nihilizmin 
büyüklüğünü görmek ve anlamak gerekmektedir.

Dini ve maneviyatı kirletmekten kaçınmayan 
bu hâin saldırının genç nesillerin ma’neviyâtını 
derin bir bunalıma, buhrana ve çıkmaza sürükleme 
potansiyelini bertaraf etmek ilahî bir sorumluluk 
olarak omuzlarımıza yüklenmiş bulunmaktadır. 
Gençler, kendilerine dinî nasihatlerde bulunan 
insanlara bundan sonra nasıl güvenebileceklerdir? 
Onlara inanmakla içine düştükleri hüsran ve 
umutsuzluğun anaforunda bu gencecik yüreklerin 
içine sürüklenmeleri muhtemel nihilizmden onları 
koruyarak, İslam’ın tertemiz barış, adalet, kardeşlik 
ve yüksek ahlak çağrısı olduğuna bu gençler neden 
ve nasıl inanacaklardır? Bu gayyâdan gençlerimizi 
hangi iman, hangi güvenilirlik, hangi şevkle 
koruyabileceğimiz üzerinde düşünmek zorundayız. 

Bu gençlerimizi bunalımdan, buhrandan 
nihilizmin girdabından kurtararak, İslam’ın yüce 
hakikatlerine ulaştırma yolunda gerçekleştireceğimiz 
olağanüstü din şûrası kararları bize yol gösterici 
olacaktır. 

Sayın Cumhurbaşkanım, Aziz Davetliler!
Yaşadıklarımızın sıcaklığı içinde verilen tep-

kilerin ardından şimdi serinkanlılıkla düşünme 
zamanıdır. Önümüzdeki sürecin içinden çıkılama-
yacak bir fitneye dönüşmemesi için sağduyu ve 
akl-ı selîme muhtaç olduğumuz her türlü izahtan 
vârestedir. Milletimizin bu soylu direnişi yüksek 
bir adalet ile taçlandırıldığı takdirde tarihteki yerini 
alacaktır. Zât-ı âlîlerinizin sık sık vurguladığı gibi 
intikamla değil, ancak adaletle bu sürecin üstesinden 
gelinebilecektir. İnanıyorum ki, barındırdığı istişare 
ve tefekkür gücüyle din şûrasının hepimize umut, 
itidal, ferâset ve hakkaniyet aşılayacaktır. 

Yarınlarımızın, bugünlerimizden çok daha güzel 
olacağına dair inancımızı ifade etmek istiyorum. 

Allah’a sonsuz hamdolsun ki, bu topraklar asırlardır 
Müslüman yurdudur. Bu millet şühedâ evladıdır. 
Bu ezanlar, bu salâlar İslam’ın şiârıdır. Bu dinin, 
tek bir harfi bile değişmeyen kerîm bir kitabı vardır. 
Bu dinin, en güzel örnek olma vasfına sahip bir 
Peygamberi vardır. Allah’ın bize verdiği bir akıl, bir 
kalp vardır. Bizim değişmez değerlerimiz, 14 asırlık 
engin tecrübemiz vardır. 

Muhterem Cumhurbaşkanım!
Darbe karşısında şecaat ve izzetle gösterdiğiniz 

liderliğe ben de milletimiz adına, o meşum gece 
gözyaşlarıyla salâ okuyan binlerce din gönüllümüz 
ve cami cemaati adına derin şükranlarımı ifade 
ediyorum. Olağanüstü toplanan bu Şûrada bir-
birinden değerli âlim ve hocalarımız adına, kadim 
Diyanet İşleri Başkanlarımız, Din İşleri Yüksek Kurulu 
Başkanlarımız, İlahiyat Fakülteleri hocalarımız adına 
diyebilirim ki, millet olarak yaşadığımız felaketten 
istikbâlimiz adına büyük hayırlar doğacaktır. 
Karanlığa açılan bir ihânet kapısı açılmamak üzere 
kapanmıştır. Allah sizden ve milletimizden razı olsun. 
Emin olunuz ki, Allah’ın dini adına bütün insanlığa 
karşı kendini sorumlu gören bu milletin, göğsü iman 
dolu evlatları bu ihânet yarasını da hızla saracaktır. 

Dinimiz, diyanetimiz, mukaddesâtımız, mille-
timiz yara almadan kula kulluğu reddeden ve yalnız 
Allah’a kulluk eden nesillerin elinden tutmaya, 
çocuklarımıza, gençlerimize hizmet etmeye devam 
edeceğiz. Toplum olarak, birbirimizin hukukunu 
daha çok koruyacak ve birbirimize daha çok 
sahip çıkacağız. Dinî duygu ve dinî düşünceyi 
istismar eden FETÖ ve başka örgütlerin çaldığı 
bütün ıstılâhlarımızı, bütün değerlerimizi, bütün 
evlatlarımızı geri alacağız. Terör örgütlerine verilecek 
tek bir Müslüman evladı yoktur, olamaz. İslam’ın 
değişmez yolundan istikamet üzere yürüyeceğiz. 
Her türlü aşırılıktan, ifrattan, tefritten, zâhirî ve bâtınî 
yorumlardan uzak, Kur’ân ve Sünnet-i seniyye ile 
orta yolu esas alan islamî hayatımız zayıflamadan, 
solmadan yolumuzu aydınlatmaya devam edecektir. 
Allah bizi ve bütün insanlığı orta yoldan, istikametten 
ayırmasın. 

Sözlerime son verirken aziz milletimizi derin 
acılardan, ağır imtihanlardan, onulmaz yaralardan 
muhafaza etmesini Yüce Allah’tan niyaz ediyorum. 
Cenâb-ı Hak, birliğimize ve dirliğimize göz dikenlere, 
izzetimize ve şerefimize kurşun sıkmaya çalışanlara 
fırsat vermesin. Dinimizin, devletimizin, milletimizin 
bekasını sarsacak her türlü dâhilî ve hâricî fitneden 
bizleri halâs eylesin. Şûramızı hayırlara vesîle kılsın. 
Hepinizi en kalbî duygularımla selamlıyor, selam ve 
saygılarımı iletiyor, tekrar hoş geldiniz diyorum.
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Muhterem Cumhurbaşkanım, muhterem 
TBMM Başkanım, değerli Diyanet İşleri 

Başkanım, Diyanet İşleri Başkanlarımız, saygıdeğer 
Hocalarım, hepinizi en içten en kalbî selamlarımla 
selamlıyorum, Allah’ın selamı, rahmeti, bereketi, 
mağfireti hepimizin ve ülkemizin üzerine olsun.

15 Temmuz meş’um darbe teşebbüsünden 
sonra bir araya gelmiş olmamız ve burada özellikle 
FETÖ’cü terör örgütünün dinî yapısı ile ilgili 
görüşlerin, fikirlerin, fetvaların Türkiye kamuoyu 
ile paylaşılması, İslam dünyası ile paylaşılmasına 
vesîle olacak Olağanüstü Din Şuramızın hayırlı 
olmasını temenni ediyorum.

Sözlerimin başında ben de o 15 Temmuz 
karanlık gecesinde, gecenin en zor anlarında 
yüzündeki ifadede en ufak bir tereddüt, en ufak 
bir endişe olmaksızın milletin karşısına çıkarak, 
milleti meydanlara demokrasiye ve haklarına 
sahip çıkmaya çağıran ve büyük bir kahramanlık 
ve cesaret örneği ile Türk tarihinin dönmesine 
vesîle olan muhterem Cumhurbaşkanımıza 
müsaadelerinizle takdirle, şükranla, saygıyla bir 
kere daha burada teşekkürlerimi ifade ediyorum.

Bizim inancımızda bir insanın yüzüne karşı onu 
övmenin ne manaya geldiğini ben de Muhterem 
Cumhurbaşkanımız da biliyor. Ama hakkı teslim 
etmek bakımından söylüyorum. Eğer o konuşmada 
milleti meydanlara davet eden o sözlerinde en 
ufak bir tereddüdü, en ufak bir endişeyi kendi 
kalbinde hissetmiş olsaydı, milletimiz bu elektriği 
alır ve meydanlarda böyle bir cesareti ortaya 
koyamazdı. O cesaretle o inançla Başkomutanımız 
Cumhurbaşkanımızın sözleri üzerine meydanlara 
çıkan insanların nice kahramanlık destanları 
yazdığını biliyoruz. 

Bu milletin hepsi, her birimiz Çanakkale’nin, 
İstiklâl Harbinin, Allah-u Ekber Dağlarındaki şe-
hitlerimizin, Trablusgarb’tan Trablusşark’a kadar 
bütün cephelerdeki şehitlerimizin kahramanlık 
hikâyelerini dinlemiştik. Ama bu milletin nasıl bir 
kahraman millet olduğunu, 15 Temmuz akşamı 
gördük. Tankların önüne çıkan, tankların önüne 
arabaları ile durmaya çalışan, uçakları elleri ile 
yakalamaya çalışan, kurşunlara karşı göğüslerini 
siper eden bir aziz millet olduğumuzu bir kere daha 
ispat ettik. Allah’a hamdolsun, şehitlerimize rahmet 
diliyoruz. Her birisinin mekânı yüce, makamı âlî 
olsun. 

Ayrıca o gün şehit olmak niyetiyle meydana 
çıkıp, gazi olan ve her birisinin şehit sevabı 
kazandığından inşallah şüphemiz olmayan binlerce 
gazimize de şükranlarımızı ifade ediyoruz. Ayrıca 
meydanları dolduran milyonlarca insanımızın her 
biri ölürsek şehit, kalırsak gaziyiz duygusuyla 
meydanlara çıktı, Allah’ın onlara da inşallah aynı 
şekilde mükâfâtlar vereceğinden endişemiz yoktur. 

Değerli misafirler!
Bu şûrada ele alacağımız konu, tarihî bir 

öneme haizdir.    
“Hâricîlerden, Hasan Sabbah’ın fedailerine 

kadar İslam dünyası, İslam tarihi boyunca nice 
ihânetler gördü, nice sapkın inançlı insanların 
kendisini içeriden hançerlemeye çalıştığı dönem-
lere şahit oldu. Ama hiç abartısız söylüyorum 
ki, ta İslam’ın ilk günlerinden, irtidad tarihinin ilk 
anlarından itibaren İslam dünyasının görmüş 
olduğu en mükemmel, en iyi organize olmuş, 
en âdî, en aşağılık irtidad hareketi, en aşağılık 
ihânet hareketi, bu harekettir. Bu hareketin bütün 
yüzleriyle ortaya çıkarılması gerekiyor. Şundan 

Olağanüstü
Din Şûrası
Konuşması

Prof. Dr. Numan KURTULMUŞ
Başbakan Yardımcısı
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hiçbir şekilde milletimizin şüphesi olmasın. İnşallah 
hükümetimiz ve devletimiz bu ihânet çetesi ile 
ilgili irtibatlı kim varsa hepsini bulup çıkaracak, 
hepsinden hesabını soracak, başta FETO olmak 
üzere hepsinin burnundan fitil fitil getirecektir. Bu 
devletin, hükümetin vazifesidir.

Ama şimdi dinî câmiamıza düşen, Diyanet 
İşleri Başkanlığımız ve Din Şûrası vasıtasıyla din 
âlimlerimize düşen, bu ihânet fikirlerini, İslam’ın 
tarihinden ve fikriyatından da kazıyıp atmak, 
bunları tarihin çöplüğüne gömmektir. 

Bu vesîle ile buradaki toplantımızın, iki günlük 
Olağanüstü Din Şûramızın inşallah hayırlı sonuçlar 
getireceğini ümit ediyorum. 

Evet, çok geç kalmış bir toplantı olduğunu da 
ifade etmek isterim. Keşke bu adamların, bu kadar 
büyük ihânetleri ortaya çıkmadan ne kadar büyük 
bir sapkın görüşe sahip olduklarını din otoriteleri 
olarak ortaya koyabilsek, din adamları olarak 
ortaya koyabilsek, az evvel değerli başkanımızın 
ifade ettiği gibi binlerce, on binlerce masumun 
bu sapkın inançlı örgütün içerisine girmelerini 
önleyebilseydik. Ancak “keşke” şeytan işidir. Şimdi 
geçmişi bırakıp, bundan sonra bunlar ve bunların 
düşünce sistematiğine sahip olanların İslamın 
fikriyatından çözülüp atılması, kazınıp çöplüğe 
atılması için çok titiz, çok gayretli çalışmamız 
gerekiyor. 

Muhterem Cumhurbaşkanım! 
Eğer müsaade ederseniz ben de buradaki 

tartışmalara katkı olması bakımından bu örgütün 
dinî açıdan önemli gördüğümüz bir takım temel 
eksikliklerini özellikle ontolojik ve mistomolojik 

eksikliklerini ve hatalarını ana 
başlıklarıyla zikretmeyi bir vazife 
telakkî ediyorum. 

Bunlardan birincisi biz, hita-
bına ‘Ya eyyü-hellezine amenü’ 
ya da ‘Ya eyyühen nas’ tabiriyle 
hitabına başlayan Cenâb-ı 
Allah’ın kulları ve O’nun ortaya 
koyduğu dinin müminleriyiz. Bun-
lar, en temel olarak, ontolojik 
olarak bu alana tecavüz etmiş ve 
Müslümanların birliği ve eşitliği 
fikrini ortadan kaldırarak sadece 
kendi cemaatleri içerisinde, kendi 
topluluklarının bağlı olanlarını 
mümin, onların dışındakileri en
iyimser ihtimalle ‘müellefe-i kulûb’ 
hatta önemli bir kısmını da irtidad 
içerisinde tanımlamışlardır. Bu, 

yeni bir şey de değildir. Yıllardır bu grubun bu 
şekilde hareket ettiğini ve müminler arasında 
İslam’ın en temel prensiplerinden biri olan eşitlik 
ilkesini ortadan kaldırdığını biliyoruz.

İkinci önemli mesele ise ‘alenîlik’ meselesidir. 
İslam’ın bütün inançlarının ve öğretisinin, Hazreti 
Peygamber (s.a.v.)’in özellikle Mekke devrinden 
sonra bütünüyle alenî olduğu gerçeğidir. Bu 
çerçevede bu topraklarda yaşadığınız İslam 
geleneğinin de iki temel kurumu olan ‘medreselerin 
ve dergâhların’ her ikisinin ortak özelliği de halka 
açık olmasıdır. Gelene de eyvallah, gidene de 
eyvallah. Bunlarsa ortaya koydukları ışık evleri 
vasıtasıyla gelene de gidene de sansürlü bir 
şekilde bu yerleri açmış, tabiri caizse İslam’ın 
en temel müesseselerinden birisi olan alenîlik 
müessesini ortadan kaldırarak, buraları birer 
mescid-i dırâr hâline getirmiştir. Yıllarca da bu 
şekilde Müslümanları cami bütünlüğü içerisinden 
uzaklaştırmayı, ne yazık ki kendi açılarından da 
başarmışlardır. Bu özelliğiyle tam manasıyla içe 
kapalı, bâtınî bir örgütlenme modeliyle, diyebiliriz 
ki modern bir masonluk teşkilatı olarak karşımıza 
çıkmış, sözde bir dini örgütlenmeydi. Şimdi bunların 
bu yüzlerini çok daha açık görüyoruz ama çok daha 
alenî bir şekilde bunların ortaya konulması lazım.

Üçüncüsü de ontolojik olarak en büyük 
tahribatları liderlerinin masumiyeti fikridir. Az evvel 
hocamız da ifade etti. 

Bizim için peygamberlerden başka hiç kim-
senin ‘İsmet’ sıfatı olmadığı aşikârdır. Ama bunlar 
yıllarca hem de en alenî vâsıtalarıyla liderlerinin 
ma’sûmiyet fikrini, hatadan münezzeh olduğu 
fikrini ortaya koyarak, gerçekten çok büyük 

Şûraya katılanlardan bir grup.
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hataların içerisinde oldular. Bu şekliyle diyebiliriz 
ki firavunlaştılar. Firavunun da malum, en önemli 
özelliklerinden birisi, kendisinin hatadan münezzeh, 
yaptıklarının da sorgulamadan uzak olduğuna 
inanması ve inandırmasıydı.

Yine ontolojik olarak en önemli İslam’a aykırı 
alanlarından birisi ise dinler arası diyalog deyimiyle 
ortaya koymuş oldukları son derece sapkın bir 
inanıştır. Hepimizin malumu yıllardır sade Allah’a 
inanmanın cennete gitmek için yeterli olacağını 
savunan bu gruba karşı, ne yazık ki Türkiye’nin 
dinî otoriteleri gerekli cevabı vakti zamanında 
vermemişlerdir. Dinler arası diyalogun esasını 
oluşturan “Lâ ilâhe illallah” demenin yeterli olduğu 
fikri, hiçbir şekilde kabul edilemez. Zaman zaman 
kendi öğretilerinde söyledikleri Yafa Kapısı’nda 
Osmanlının yazmış olduğu “Lâ ilâhe illallah 
İbrahim halilullah”ı örnek olarak verdiler. Oradaki 
espri başka bir şeydir, “Lâ ilâhe illallah” yeterli 
demek başka bir şeydir.  Bunlar bu anlamda 
aslında yeni bir din, Allah’ın son dinini başka 
dinlerle bütünleştirerek yeni bir din ortaya koymak 
bakımından da ontolojik olarak Belamlaşma 
sürecine girdiler ve tam manasıyla bu konuda 
büyük hezeyanlar ortaya koydular.

Ayrıca yine bu örgütün en önemli mesele-
lerinden birisi de, diğer Müslümanları kendilerinden 
ayrı kabul etmeleridir. Her birimiz ehli kıble’nin 
tekfir edilemeyeceği, herhangi birisinin yüzlerce 
ameli arasında bir tek amelinin imana eğer 
işaret ediyorsa mümin sayılacağına inanan bir 
gelenekten geliyoruz. Ama maalesef bunlar bunun 
tam tersine,  bir insanda 99 tane mümin işareti 
olsa kendilerinden olmadıkça, bu insanları, bu 
müminleri İslam hukuku çerçevesinde mümin 
kardeşleri olarak görmediler. Yine epistemolojik 
olarak en büyük problemleri ise sünnet camia-
sından, ehl-i sünnet ana gövdesinden ayrılan 
çok önemli bir özellik olarak takiyeyi, imanın bir 
şartı hâline getirmiş olmalarıdır. Bugün değil, dün 
değil 40 yıldır aynı üslubu takip eden bir cemaat 
olduğunu herhalde hepimiz biliyoruz. Halbuki ehl-i 
sünnetin en temel özelliklerinden birisi ikrâh şartı 
dışında hiç kimsenin Allah’a isyan ya da Allah’ı 
inkâr edemeyecek olmasıdır. Yani takiyyenin 
mutlak manada reddedilmiş, yasaklanmış olma-
sıdır.  Bunların ise hem inançlarının, hem de 
örgütlenmelerinin merkezinde takiyye en önemli 
meselelerden birisiydi.

Son olarak şunu ifade etmek istiyorum: 
Düşünce sistematiği olarak yıllardır bu kadar büyük 
yanlışlıklarla, bu kadar büyük eksikliklerle dolu olan 
bu örgüt, maalesef en büyük yanlışını ise cinayet 

şebekesine dönüştürmesiyle ortaya koymuşlardır. 
“Bir insanı öldüren,  bütün insanlığı öldürmüş 
gibidir.” Az evvel hocamız fetvasını verdi. Bu 
adamlar 238 tane masum insanın kanına girdiler. 
FETO ve onun emrindeki bu Hasan Sabbah’ın 
fedaileri gibi olan bu gözü dönmüş insanlar, 
çok sayıda insanımızı katlettiler. Çok sayıda 
insanımızı da katletmek için hesaplar kurdular. 
Allah hesaplarını, tuzaklarını bozdu. “Müslümanın 
kanı, müslümanın canı, müslümanın malı, namusu 
diğer Müslümanlara haramdır.” Bunlar bu genel 
çerçevenin dışına çıktıklarına göre herhalde 
kendilerini İslam dairesinin içinde de görememeye 
başladıkları açıkça anlaşılıyor. Bu katiller, bu 
cânîler İslam tarihinin yüzkarası bir örgüt olarak, 
tarihin inşallah karanlık çöplüğüne atılacaklardır.   

Milletimize çok büyük bir tahribat yaptıkları, 
milletin zihninde derin yaralar oluşturdukları 
kuşkusuzdur. Şimdi hep beraber, bu yaraları 
sarma zamanıdır. Şunu çok açık ifade etmemiz 
lazım. Bu yaraları sararken aslâ ve aslâ bu 
örgütle ilgili, irtibatlı, iltisaklı olan hiçbir kimseye 
karşı merhametli olmayacağız. Adaleti sağlama 
konusunda merhametin aslında adaletsizlik 
olduğunu hepimiz biliyoruz. Ancak bunu söylerken 
de hiç kimse endişe etmesin, bunlar yapılırken 
bunlarla hiçbir şekilde gönül bağı, irtibâtı ve iltisâkı 
olmayan hiç kimseye de haksızlık yapılmayacak, 
zulmedilmeyecektir. Bizim devlet ve hükümet 
olarak vazifemiz adalet prensibi çerçevesinde 
bunları tümüyle devletten kazımak ve hükümetin 
organlarından dışarıya atmaktır. Siz din camiamızın, 
Diyanet İşleri teşkilatımızın ve Türkiye’deki din 
âlimlerimizin vazîfesi de herhalde bu adamları, 
İslam tarihinden kazıyıp, milletin gönlünden ve 
zihninden uzaklaştırıp atmaktır.

Ben bu Din Şûramızın böyle büyük bir fonk-
siyonu icra edeceğine inanıyorum. Sözlerime son 
verirken, o karanlık gecenin sabahını aydınlatan 
başta Sayın Cumhurbaşkanımızın cesaret ve 
kararlılığı, milletimizin cesareti, feraseti, kararlığı 
ve mücadele ruhu, Türkiye’deki bütün sivil 
toplum kuruluşlarının, siyasî partilerin ve özellikle 
Türkiye’deki medyanın bu konudaki gayretli 
çalışmaları ve o gece minarelerden okunan sa-
lâların, insanlarımızın büyük bir gönül huzuru ile 
meydanlara gidip demokrasiye, vatana, bayrağa, 
millete ve imanına sahip çıkmasında büyük rolü 
olmuştur.

Allah, emeği geçen herkesten razı olsun.
Allah milletimize bir daha böyle kara günler 

göstermesin ve inşallah geleceğimiz, istikbâlimiz 
aydınlık olsun diyorum, hepinize sevgi ve saygı-
larımı sunuyorum.  
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Muhterem Cumhurbaşkanım!
Değerli davetliler, şûra üyeleri, sizleri hür-

metle selamlıyorum.
15 Temmuz’da karanlık bir gün yaşadık. Bir 

daha böyle bir talihsizlikle aslâ karşılaşmamak 
temennisiyle hepimize geçmiş olsun dileklerimi ön-
celikle ifade etmek isterim. Ülkemizin içinde bulun-
duğu bu olağanüstü şartlarda düzenlenmekte olan 
bu şuranın son derece faydalı olacağını düşünüyo-
rum. Bu vesîle ile Diyanet İşleri Başkanımız muh-
terem Prof. Dr. Mehmet Görmez Beyefendiyi ve 
O’nun şahsında kıymetli mesai arkadaşlarını tebrik 
ediyorum. Diyanet camiamızın bütün mensuplarına 
hayırlı çalışmalarında başarılar diliyorum. 

Fethullahçı Terör Örgütü (FETÖ)’nün kalkış-
tığı kanlı darbe teşebbüsünün hemen ardından 
düzenlenen bu şûranın, çok isabetli bir tespitle din 
istismarına karşı birlik, dayanışma ve gelecek pers-
pektifi konusu çerçevesinde yapacağı çalışmaların 
yarınlarımız adına yol gösterici ve umut verici ola-
cağına inanıyorum.

Muhterem Cumhurbaşkanım!
En son ve en ekmel din olan güzel dinimiz İsla-

miyeti istismar ederek, milletimizin ve devletimizin 
başına sinsice çuval geçirmek isteyen Fethullahçı 
Terör Örgütüne mensup asker kıyafeti giymiş 
vatan hâinlerinin, yapmak istedikleri bir darbenin 
ardından olağanüstü günler geçiriyoruz. Allah’ın 
lütfu ve keremiyle büyük bir uçurumun kenarından 
döndük. Karanlık dipsiz bir kuyuya düşmemize 
ramak kalmışken, Cumhurbaşkanımız muhterem 
Recep Tayyip Erdoğan’ın üstün cesareti, imanı, 
milletimizin inancı ve gayretiyle ülkemiz, büyük bir 
felaketten kurtuldu. Millet darbeyi yendi. Demokra-

siyi özümsediğini gösterdi. Darbe engellendi. Bu 
engellemede milletimiz bir bütün oldu. Bütün sivil 
toplum kuruluşları bir araya geldi, meydanlarda 
demokrasi nöbetine girildi. Basın, demokrasinin 
yanında yer aldı ve darbeye karşı müştereken tari-
hî bir zafer kazanıldı. 

Cumhurbaşkanımızın “çıkın evlerinizden, inin 
sokaklara, toplanın meydanlarda, karşı durun millet 
ve vatan düşmanlarına” çağrısı, her şeyin başlan-
gıcı oldu. Milletimizin temsilcisi, millî iradenin tecel-
ligâhı olan Türkiye Büyük Millet Meclisimiz ikinci 
defa gazi ünvanını kazandı. 

Darbe teşebbüsünün başladığı saatten itiba-
ren toplandık, meclisimizde sabahladık, bombalar 
ve silah sesleri altında parti farkı gözetmeksizin 
aynı ruh ve inanç çerçevesinde aziz milletimizin 
sesi olduk. Toplantı günü olmamasına rağmen mil-
letvekillerimiz meclise koştu.

16 Temmuz Cumartesi günü Mecliste bulunan 
bütün partiler demokrasiye, hukuk devletine olan 
bağlılıklarını ve darbelere geçit vermeyeceklerini 
imzaladıkları ortak bir deklerasyon ile ilân ettiler. 

Bu menhûs, menfûr, satılmış çete mensupları 
vatan ve millet hâinleri milletin uçağı, helikopteri ve 
silahlarını milletin bağrına yönelttiler. Milletin kal-
bini, meclisimizi bombaladılar, kurşun yağdırdılar. 
Vatandaşlarını, öz kardeşlerimizi, öz kardeşlerini 
şehit ettiler, yaraladılar. Millet kurşunlara göğsünü 
siper etti. Rahmetli Halil Ulvi Beyin dediği gibi: 

Yık burcunu küfrün, köpüren sel gibi taş da; 
Kal gazi, ya da öl de şehit ol bu savaşta.
Bu düstûr içinde şehitler verdik. Kendilerine 

rahmetler diliyoruz. Milletimizin, ailelerinin, hepi-
mizin başı sağ olsun. Onlar Eyyüb aleyhisselâma 
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komşu oldular. Gazilerimize, yaralılarımıza şifalar, 
hayırlı uzun ömürler diliyoruz. 

15 Temmuz gecesinde teröristler hedeflerine 
ulaşmış olsalardı, hepimiz karanlık dehlizlerde 
karanlıklar içinde, güneşin ışıklarından mahrum, 
yokluk ve yıkıntı içinde bocalıyor, ülkemizin bö-
lünmesini isteyenlerin hedeflerine yürümelerini 
seyretmenin hüznünü yaşıyor olabilirdik. Cenâb-ı 
Hak, o kâbus dolu geceyi nurlu sabahlara çeviren 
milletimizin evlatlarından razı olsun. 

Muhterem Cumhurbaşkanım! 
Büyük bir felâketin eşiğinden döndük. Bu fe-

lâkette milletimizin ortaya koyduğu güzel bir tablo 
var. Bundan böyle Türkiye darbeler ülkesi olmak-
tan çıkmıştır. Biiznillâh bir daha darbeye teşebbüs 
etme fikri olamayacaktır. Zira millet karşı koymuş-
tur, boyun eğmemiştir ve özümsemiş olduğu bir 
sistemin yıkılmasını istememektedir. Şimdi kendi-
ne Müslüman diyen, o mercimek aklını ve emeğini 
emperyalizmin hizmetine sunmuş bir meczûbun, bir 
hâinin yol açtığı sosyal, siyasal, ekonomik, psikolo-
jik ve askerî yaralarımızı kısa zamanda sarmamız 
gerekiyor. Ve bu gayreti göstereceğiz. İnanıyorum 
ki, ümit ediyorum ki, biiznillâh bu uzun zamanımızı 
almayacaktır. 

15 Temmuz günü gövdemizi başımızdan 
ayırmak isteyen darbe teşebbüsçüleri, tek galibin 
Allah olduğunu unuttular. Kendilerinin planına karşı 
Cenâb-ı Hakk’ın da bir planı olduğunu bilmediler, 
bilemediler. Neticede milletimizin ayaklarına vur-
mak istedikleri pranga, kendi ayaklarına bağlandı. 
Bu başarıda herkesin hissesi vardır. Bizler Büyük 
Millet Meclisinde, din görevlilerimiz camilerde, 
minarelerde, polisimiz sokakta, vatandaşlarımız 
her yerde direnerek bütün dünyaya bir demokrasi 
dersi verdik. Diyanet İşleri camiamızın minareler-
den yükselen ezan ve salâ nidâlarıyla bütün millet 
uyandırılıp canlandırıldı.    

Çok şükür mayası son derece sağlam bir 
milletimiz var. Her türlü fitne ve fesada rağmen 
milletimizin imanına, bayrağına, vatanına bağlılık 
duygusunu zedeleyemediler.

Muhterem Cumhurbaşkanın!
 Hepimizin büyük sorumluluğu var. Sahip çık-

mamız gereken bir dinimiz, dinimizi en doğru şekil-
de anlatmak zorunda olduğumuz bir milletimiz ve 
bir dünya var. Bizler ne aldatan, ne aldanan olma-
dan, dinimizi en iyi şekilde anlatmak zorundayız. 

Yaşadığımız olayların tekerrür etmemesi ve 
gelecek nesillerin güven içinde yaşamaları için, 
herkese büyük sorumluluk düşmektedir. Hiçbir 
boşluk bırakmadan, bizler sorumluluğumuzu yeri-

ne getirmek zorundayız. Aksi takdirde bıraktığımız 
boşlukları birtakım şarlatanlar yine dolduracak ve 
kendilerine kâinât imamı diyen başkaları, istismar-
larına devam etme durumunda olacaklardır.

Bildiğiniz gibi “İlim müminin yitik malıdır. Onu 
nerede bulursa alır.” diyen ulu önderimiz, Pey-
gamberimiz (s.a.v.)’in ümmet olan bizlere ilk emri 
Kur’ân’da “ikrâ’” olmuştur. Cenâb-ı Hakk’ı ve o’nun 
emirlerini bilmekle yükümlü kılınmış insanlarız. Bil-
gili olmak durumundayız. 

Bilgisiz Müslümanın karanlık bir tünelde fe-
nersiz yol alan bir kişi olduğunu unutmamalıyız. 
Bilgi ile kendi önünü aydınlatmayan bir Müslüman 
aldatılmaya mahkûmdur. Bugün ülkemizde ve dün-
yada bu şekilde aldatılan çok sayıda Müslüman 
bulunmaktadır. 

Elbette sadece dünü konuşarak iktifa etme-
meliyiz. Aynı hâdiselerin yarın tekerrür etmemesi 
için yaşadıklarımızdan çıkardığımız dersleri pay-
laşmalıyız. Sen, ben, o, bu, şu demeden demok-
rasiden, millî irâdeden yana olan herkes, büyük bir 
mesuliyet duygusu ile hareket etmek zorundadır. 
Münevver insanlarımız, din adamlarımız, yazar-
larımız, sanatçılarımız üzerine düşen mesuliyetin 
şuurunda olmalıdır. Bugün, FETO ile düştüğümüz 
tuzağa tekrar düşmemek için gereken dersleri al-
mamız icap eder.

Türkiye sadece İslam dünyasının değil, sadece 
Türk dünyasının değil, bütün dünyanın sıklet mer-
kezidir. Bizsiz dünyanın dünü yazılamayacağı gibi, 
yarını da olmayacağı kanaatindeyim. O sebeple biz 
iyi, uyanık ve tedbirli olmak ve kendimizi ona göre 
geleceğe hazırlamak zorundayız. Müslümanları 
yanıltan hususların başında kemiyet mi, keyfiyet mi 
tartışmalarında işin keyfiyet yanını ihmal etmeleri 
gelmektedir. Bu noksanlığı gidermemiz gerekir. 

Bir avuç insanla mülkiye, adliye ve seyfiye 
sınıfını ele geçirerek bir kalkışma yapıldı. Eğer son 
anda gözümüzü açmasak ve muhterem Cumhur-
başkanımız 2010 yılından bu yana tek başına ver-
diği mücadele olmasa o bir avuç zavallı, tıpkı Suri-
ye’deki baascılar gibi bugün başımızda olacaktı ve 
Türkiyemiz bölünme durumuna gelecekti. Bütün 
dünya, İslam âlemi, bizden ümit bekleyen büyük bir 
dünya başsız, çaresiz kalacaktı.  

Karadeniz Ekonomik İşbirliği Parlamenter 
Asamblesi (KEİPA) Genel Sekreteri Azerbaycanlı 
değerli insan Prof. Dr. Asaf Hajıyev ülkemize gel-
di. Bu ziyaret bir geçmiş olsun ve destek ziyareti 
idi. Bayrağımızı eğildi üç kere öptü başına koydu 
ve şunu söyledi: “Biz kurtulduk, siz değil biz kur-
tulduk”. Bu bütün çevremizde bize ümit bağlayan 
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dünyadaki görüştür. Bu istikamette çeşitli devlet 
adamlarının, devletlerin beyanları oluyor, onlardan 
da Allah razı olsun diyorum. Devlet kurtarılmış oldu 
ve milletimizle beraber bir destan yazıldı. Devlette-
ki çift başlılığa son verildi ve inşallah bir daha böyle 
günler görmeyiz. 

Unutmayalım ki Anadolu coğrafyası, bizim 
evimizdir. Evimizin güvenliğini sağlamak da gö-
revimizdir. Güvenliği sadece askerî ve polisiye 
tedbirlerle sağlamak bizi yanıltır. Sosyal güvenlik, 
dinî politika, psikolojik güvenlik fazlasıyla üzerinde 
durmamız gereken hususlardır. Güvenliğin sosyal 
ve psikolojik boyutunu ihmal ettiğimizde, göklerde 
uçarken övündüğümüz F-16’ların bombalarını, 
üzerimizde görmüş oluruz. Nasıl ki geçmişimiz 
ortak ise geleceğimiz de ortaktır. Meşruiyet dışın-
da birbirimiz üzerinde vesayet kurarak, kendimize 
bir gelecek tesis edemeyiz. Müslümanlar birbirleri 
üzerine nüfuz tesis ederek geleceklerini inşa ede-
mezler. 

DAEŞ’in Irak’ta, Suriye ve dünyanın başka ül-
kelerinde yaptığı vahşet nasıl İslam adına onaylan-
mıyorsa, 15 Temmuz’da üzerimize bomba yağdıran 
teröristleri de Müslüman olarak kabul etmiyoruz. 
Çünkü terör ve şiddet Müslümanların dili olamaz.

 Milletin onayı alınmamış hiçbir işin başarılı 
olma şansı yoktur. Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ne, 
TBMM’ne bomba atacak kadar gözü dönmüş câ-
nîlerin de esasında başarılı olmak gibi bir hedefleri 
yoktu. Esas hedef kaos ve kargaşa çıkarmaktı. 
Yani iç çatışma çıkartıp, Türkiye’yi bölünmeye mü-
sait hâle getirmekti ve çok şükür ki bunda muvaffak 
olamadılar. Onlar başaramadı. Ama bizim de işimiz 
yeni başladı. 

Bu fesat yuvalarının yeniden canlanmaması 
için bundan sonra yapmamız gereken şey maddî 

ve manevî kalkınmaya odaklanmaktır. Manevî kal-
kınmayı aslâ ihmal etmemektir. 

Yarınlarımızın daha güvenli ve huzurlu olması 
için ruh köküne bağlı gençler ve nesiller yetiştir-
meliyiz. Kendi altın çağımızı meydana getirerek 
Anadolu’yu yeniden dünyanın merkezi hâline getir-
mek hedefimiz olmalıdır. Bizden beklenen misyonu 
ifade etmemiz gerekir. Maruz kaldığımız darbe 
girişimi, gözümüzdeki perdeyi de kaldırmıştır. 
Büyük bir çoğunluk bu noktada yeni aydınlanmış 
ve kendine gelmiş olmaktadır. Derin uykusundan 
uyanan kişiler olmuştur. İnşallah yarınlarımız daha 
güzel olacaktır. 

Şûra toplantımız ve kararlarının ve çalışmaları-
nın hayırlara vesîle olmasını niyaz ediyorum. Allah 
muvaffak eylesin. Bizleri böyle karanlık günlerden 
uzak eylesin. Cenâb-ı Hak devletimize, milletimize 
zevâl vermesin. Bu karanlığı önlemede bütün emek 
verenlerden Allah razı olsun.  Şehitlerimize tekrar 
rahmetler niyaz ediyorum. Gazilerimize, yaralıları-
mıza acil şifalar, uzun ömürler diliyorum. Hepinizi 
tekrar hürmetle, muhabbetle selamlıyorum.

 Allah’ın selamı, rahmeti ve bereketi üzerimize 
olsun.

Prof. Dr. Asaf Hajıyev’in TBMM Başkanı İsmail Kahraman’ı ziyareti.
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Sayın Meclis Başkanı, saygıdeğer hocala-
rım, kıymetli misafirler, değerli kardeşle-

rim, hanımefendiler, beyefendiler, sizleri en kalbi 
duygularımla hasretle, muhabbetle selamlıyorum. 

Diyanet İşleri Başkanlığımız tarafından dü-
zenlenen Olağanüstü Din Şûrası’nın hayırlara ve-
sîle olmasını Rabbimden niyaz ediyorum. Şuraya 
görüşleri, değerlendirmeleri ve teklifleriyle katkıda 
bulunacak olan tüm âlimlerimize, tüm hocaları-
mıza, tüm uzmanlarımıza şahsım, milletim adına 
şükranlarımı sunuyorum.

Milletin emrinde ve dîn-i mübîn-i islâmın emrin-
de bir kurum olan Diyanet İşleri Başkanlığımıza bu 
önemli şûrayı düzenlediği için teşekkür ediyorum.

Değerli kardeşlerim!
Bilindiği gibi ülkemiz son 3 yıldır çok önemli 

gelişmelere sahne oluyor. 15 Temmuz gecesi ya-
şadığımız silahlı darbe girişimi, bu sürecin en kanlı, 
en cüretli boyutunu teşkil etmiştir. Devlet ve millet 
olarak bekamızı yakından ilgilendiren bu gelişme-
lerin odağında yer alan Fethullahçı Terör Örgütü-
nün özelliği, kendisini bir dinî yapı, bir cemaat, bir 
eğitim-öğretim hizmetinde bulunan kuruluş olarak 
gösteriyor olması idi. Esasen bu hâin yapının 40 
yıldır, toplumumuz içinde kanserli bir hücre gibi, 
bulaşıcı bir virüs gibi yaşayabilmesi ve sürekli bü-
yümesi, işte bu dinî değerleri öne çıkartan kimliği 
sayesinde mümkün olmuştur.

Zaman zaman duyardık. ‘İşte, efendim bunlar 
silahlı bir örgüt değil’. Tabi biz de kendilerine derdik 
ki: ‘Bakın yanlış bir tespitin içerisindesiniz. Bunlar 
silahı, vakti saati geldiğinde en iyi kullanabilecek bir 
örgüttür.’ ‘Nasıl olur’ dediklerinde de ‘Bakın bunlar 
Silahlı Kuvvetlerimizin içerisinde örgütlenmiş ve 

vakti saati geldiğinde, oradaki silahları bu millete 
doğrultabilecek karakterde olan bir örgüttür.’ İnan-
mazlardı, inanmıyorlardı. Tabii bunları kalkıp açık 
açık meydanlarda da söyleyebilecek noktada değil-
dik. Sadece bunlar özel toplantılarımızda yaptığı-
mız görüşmelerdi. Şimdi bu ortaya çıkınca o dostlar 
gelip, ‘haklıymışsın’ demeye başladılar. 

Saygıdeğer hocalarım, değerli kardeşlerim!
Milletimiz, meşrebi ne olursa olsun, Allah 

diyen, Peygamber diyen, ibadetlerini yerine geti-
ren, hayır-hasenât için çalışan, en azından böyle 
gözüken herkesi, her grubu olduğu gibi bu yapıya 
da hüsnü niyetle yaklaşmış, mensuplarını da koru-
muş, kollamış, desteklemiştir. 

Tek parti döneminden itibaren uzun süre, 
fevkalade yanlış bir şekilde ‘irtica paranoyası’yla, 
devlet imkânlarıyla dinî cemaatlerin üzerine gidildi-
ği dönemlerde, her grup gibi bu yapı da milletimizin 
kolları, kanatları altında varlığını sürdürmüştür. 
Rahmetli Özal, Demirel, Ecevit hattâ biz de farklı 
görüşlerden siyasetçiler ve devlet adamları olma-
mıza rağmen bu yapıya iyi niyetle destek olduk. 
Açık konuşuyorum: Şahsen ben de katılmadığım 
pek çok yönleri olmasına rağmen, asgari müşte-
reklerde buluşabildiğimiz zannıyla, her kesim gibi 
bunlara yardımcı oldum. Şerif Mardin’in çevre 
olarak ifade ettiği, daha önce dışlanmış, ötekileş-
tirilmiş tüm kesimleri merkeze taşıma çabamızdan, 
bu kesimin de istifade etmesini sağladım. Yapının 
başında yer alan kişi ve kadro konusundaki tüm 
tereddütlerimize rağmen, yurt içinde ve yurt dışın-
da yürütüyor göründükleri yaygın eğitim, yardım, 
dayanışma faaliyetlerinin hâtırına, bunlara müsa-
maha gösterdik. Hattâ hattâ “Allah” dedikleri için 

Olağanüstü
Din Şûrası
Konuşması

Recep Tayyip ERDOĞAN
Cumhurbaşkanı



müsamaha gösterdik. Dedik ki “bir ortak yanımız 
vardır.” Ama inanın bana, aynı menzile giden farklı 
yollardan biri olarak gördüğümüz bu yapının, as-
lında bambaşka niyetlerin, sinsi hesapların aleti, 
aracı, örtüsü olduğunu uzun süre görmedik, göre-
medik.

Aslına bakılırsa 2010 yılından itibaren, bu 
tespiti paylaştığım birçok üst kademe yöneticisi 
arkadaşlarım oldu. Ve o yıldan itibaren tabiî ki tav-
rımız değişti. Özellikle de 2012 yılından sonra bu 
yapıyla ilgili rezervlerimizi çok açık koymuştuk. Bu 
dönemde hızlanan Türk Silahlı Kuvvetleri kadrola-
rına yönelik operasyonlar ve davalarla ilgili de ciddi 
şüphelerim oluştu ve yetkilileriyle de bunları pay-
laştım. Çok yakından tanıdığım, uzun yıllar birlikte 
çalıştığım bazı komutanlara yöneltilen suçlamala-
rın ve tutuklamaların gerekçeleri beni ikna etmiyor-
du. Aynı şekilde, kamuda ve özel sektörde, yapıya 
mensup kişilerin giriştikleri güç temerküzünden, 
kendilerinden olmayanlara hayat hakkı tanımayan 
tavırlarından, ciddî olarak rahatsızlık duyuyordum. 
Fakat o sıralarda meseleyi, kendi arkadaşlarımıza 
dahi anlatmakta güçlük çekiyordum.

2013 yılında yaşadığımız 17-25 Aralık darbe 
girişimi, bu hâin örgütün gerçek yüzünü ilk defa tüm 
çıplaklığıyla ortaya koyduğu bir hamle oldu. Bunu 
dahi birçok arkadaşlarımızla paylaşamadım. Her 
şey ortada iken elime geçen şemada bu örgütün 
en başına şahsım, şu anda Başbakanımız olan 
Binali Bey, aynı şekilde Enerji Bakanımız, aynı şe-
kilde oğlum, aynı şekilde sizlerinde tanıdığınız, iyi 
bildiğiniz birkaç tane iş adamı bu örgütün çatısında 
görünen isimler oldu. Ve bunu dahi anlatırken bir-
çok arkadaşlarımız yine inanmıyorlardı. “Yahu bun-
lar böyle bir şeyin içerisine girmez.” Yahu etmeyin, 
bunlar çok önemli bir operasyonun adımlarını atı-
yorlar. Halâ inanmayanların olduğunu da biliyorum. 
Halâ maalesef, bakıyor ama görmüyor, olanların 
olduğunu da biliyorum. Bu noktadan sonra artık 
saygıdeğer hocalarım, şüphe dönemi bitti mücade-
le dönemi başladı.

Şunu burada altını çizerek ifade etmek duru-
mundayım. Şayet 17-25 Aralık sonrasında aldığı-
mız önlemler olmasaydı, özellikle yargıda aldığımız 
önlemler olmasaydı, bu darbe girişimi muhtemelen, 
sadece silahlı kuvvetler içindeki bir grup silahlı terö-
ristin değil; polisiyle, yargısıyla, bürokrasinin diğer 
unsurlarının katılımıyla, çok daha büyük bir tehdit 
olarak karşımıza çıkacaktı. Her şeye rağmen, bu 
hâin örgütün gerçek yüzünü çok daha önceden 
ortaya dökememiş olmanın üzüntüsü içindeyim. 
Bundan dolayı hem Rabbimize, hem de milletimize 
verecek hesabımız olduğunu biliyorum. Rabbim 
de, milletim de bizi affetsin.

Değerli kardeşlerim!
Peygamberimiz aleyhisselâtü vesselâmın ifa-

desiyle, “Müslüman, başına sevinecek bir hâl del-
diğinde hamd eden, sıkıntı geldiğinde de sabreden 
kişidir. Çünkü onun için böylesi hayırlıdır.”  

15 Temmuz, milletçe maruz kaldığımız, ya-
kın tarihimizin en büyük sıkıntılarından biriydi. 79 
milyon hep birlikte, sabırla, cesaretle, metânetle, 
dirâyetle yürüttüğümüz mücadele sayesinde, ham-
dolsun, bu sıkıntıyı def ettik. Hiç şüphesiz, 15 Tem-
muz gecesi ne kadar kara başlamışsa, sabahı da 
o derece aydınlık sonuçlanmıştır. Artık, bir yandan 
ülkemize ve milletimize yönelen bu hâin saldırının 
müsebbiplerinden hesap sorma, bir yandan da mu-
hasebe yapma zamanıdır.

Hâni sözde bir profesör, profesör müsveddesi: 
“Millet sokağa çıkmaz. Öyle zannedildiği gibi filan 
değil” diyor ya.  Ama onlar bu milleti tanımamış, 
onlar bu milletin ruhuyla özdeş olmamış.

Ama ben milletime inanmıştım. Milletime 
inandığım için de milletimi meydanlara, havaliman-
larına davet etmiştim. Fakat Rodos adasına veya 
farklı yerlere giderek değil. ‘Sizin içinizde olacağım’ 
demiştim, ‘ben de geliyorum’ demiştim. Elhamdülil-
lah, İstanbul Atatürk Havalimanı’na indiğimizde de 
aprona, terminalin önüne on binlerce insanın nasıl 
yığıldığını, üç saat içerisinde nasıl toplandığını 
görmüştüm. Bu millet büyük millet, bu millet elham-
dülillah, imanı hakikaten güçlü bir millet. Örneğini 
görmüyorum. Ve darbeler tarihi, bu milleti farklı 
yazacak, farklı anlatacak. Çünkü böyle silahlar, F-
16’lar, F-4’ler, tanklar yürüyecek, elinde bayrağıyla 
ona karşı duracak bir millet, başka yerde yok böyle 
bir millet.

Bazıları bölücü PKK terör örgütü ile özdeş hâle 
getiriyorlar. Ne alakası var. PKK terör örgütünün 
elinde doğru-dürüst silah bile yok. Ama bu FETO, 
Fethullahçı Terör Örgütü, milletin vergileriyle alın-
mış olan bu F-16’larla, F-4’lerle, tanklarla, toplarla, 
helikopterlerle milletine kurşun yağdırıyor, bomba 
yağdırıyor. Yeri geldiği zaman zaten onlar bera-
berler. PYD ile de, PKK ile de beraber. Biz bunları 
hep seçimlerde yaşadık. Onların seçim karargâh-
larında nasıl onlarla beraber olduğunu, hele hele 
zaten giyimleriyle de kuşamlarıyla da biliyoruz. 
Ama bakıyorsunuz, sırtlarını bize dönerek, onların 
seçim karargâhlarında onlarla beraber olduklarını 
zaten görüyorduk, biliyorduk, tanıyoruz bunları. 
Nerde, kiminle, nasıl hareket edecekleri belliydi. 
Çok yüzlüydüler. 

Fakat bu yapının mensuplarının, 17-25 Ara-
lık’ta yaşanan hukuk ve emniyet skandallarına, 
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aradan geçen zaman içinde ortaya dökülen hak-
sızlıklara, adaletsizliklere, şantajlara, bin bir çeşit 
rezalete, 15 Temmuz’da şahit oldukları vahşete 
rağmen, orada kalmaya devam etmelerinin artık 
hiçbir izahı, hiçbir mazereti kalmamıştır.

Kardeşlerim! 
Rabbimiz Kur’ân-ı Kerîm’de: “Ne yaptıklarının 

farkında olmayan bozguncuların kendilerine ıslah 
ediciler” dediklerini söylüyor. Bunların durumu da 
işte aynen böyle. 

Bu salondan ilan ediyorum. Şu saatten sonra, 
Pensilvanya’daki şarlatanın, terörist başının heze-
yanlarına kulak vermeye devam eden herkes, başı-
na gelecekleri peşinen kabul etmiş demektir.

Tabii, bu yapının en önemli özelliği ‘tedbir’ 
ve ‘takiyye’ adı altında ikiyüzlülüğü, yalanı, riyayı, 
sürekli maskeyle dolaşmayı, ruhsuzluğu, mensup-
larının karakteri hâline dönüştürmüş olmasıdır. 
Afedersiniz, yüzlerine tükürseniz “yağmur yağdı” 
diyen, en kutsallarına dahi sövseniz sükût eden, 
kendi aile mahremiyetlerine dahi saygısı olmayan 
bu insanların sapkın davaları, dinleri hâline dönüş-
müştür. Halbuki din, tektir. Ve o dinin emrettiği bir 
mümin profili vardır. Hangi dava insanı, mensubu 
olduğu dininin emirlerini,-bakınız ihmal demiyorum- 
inkâra götürebilir.    

Bir ihânet şebekesinin, dinî motifleri kullanıyor 
olması, onu aklamaya, masum göstermeye yeterli 
olabilir mi? 

Dünyadaki tüm sapkınlar, kendi inançlarında 
inanın samîmîdir. Fetullahçı Terör Örgütü mensup-
larının, bu yapıya bağlılıklarında samîmî olmaları, 
kendilerine söylenen her şeyi sorgulamaksızın 
kabul etmeleri, onların haklılığı değil, itikadî olarak 
yanlış yolda olduklarını gösterir. Kur’ân-ı Kerîm’de 
onlarca defa, aklımızı kullanmamız emrediliyor. 
‘Hiç akletmez misiniz, düşünmez misiniz’ hep bun-
lar bize emrediliyor.

Aklını ve iradesini Allah’a değil, bir fânîye, üs-
telik de Amerika’da yaşayan bir fânîye ipotek eden 
kişi, dönüp kendini sorgulamıyorsa, artık onun için 
yapacak bir şey kalmamıştır. Mademki sevdikleri-
mizle haşrolunacağız, öyleyse herkes, kendi yolun-
da gitmekte serbesttir. Biz, ikaz görevimizi yıllardır 
yerine getirdik. ‘Tabanı ibâdet, ortası ticâret, tavanı 
ihânet’ diye de bunu tanımladık, tarif ettik.

Bundan sonra artık ‘tabanı ibâdet’te bile çe-
kinmeye başlıyorum. Niye? Çünkü o görevi yerine 
getirmekte bile halâ endişe edenler var. Niye? Çün-
kü aklını, vicdanını, her şeyini böyle bir şarlatana 
ipotek etmiş insandan, -kusura bakmasınlar- az 
önce söylediğim Rabbimizin, ‘Akletmez misiniz, 

düşünmez misiniz’ hükmü gereğince artık, orda da 
ben soru işaretiyle, şüpheyle bakıyorum. Bundan 
sonra her anlamda mücâdele dönemidir. Her an-
lamda hesap sorma dönemidir.

Şunu da söylemeden geçemeyeceğim. Bu ya-
pının mayasında ikiyüzlülük olduğu için, pişman ol-
duklarını söyleyenler konusunda, ciddî tereddütle-
rimiz var. Gerçekten pişman mı oldular? -İntikamcı 
bir düşünceyle söylemiyorum- Gerçekten pişman 
mı oldular? Yoksa içinde bulundukları ihânet şebe-
kesinin, alâmet-i fârikası hâline dönüşen riyakârlık 
içindeler mi? Anlamakta zorlanıyoruz. Elbette aslo-
lan beyandır diyeceğiz. Ama hiç kusura bakmasın-
lar, bu tür kişilere karşı gardımızı da sonuna kadar 
indirmeyeceğiz. Çünkü mümin, bir sokulduğu delik-
ten bir daha sokulmaz. 

Değerli kardeşlerim!
Hırsızlık kötüdür. Ama en büyük hırsızlık, in-

sanların dinini, inancını, ihlâsını, ümidini çalmaktır. 
Fetullahcı Terör Örgütü, tarihin en büyük hırsızlık 
şebekesi olarak, on binlerce insanın geçmişini ve 
geleceğini çalmıştır. 

Tarihte, bu tarz pek çok örgüt var olmuştur. 
Malum, az önce saygıdeğer hocam da ifade etti. 
Başbakan Yardımcımız da ifade etti. İsmâiliye 
mezhebinden çıkan ve Hasan Sabbah’ın kurucusu 
olduğu Haşhaşîler, -ki bunu uzun yıllar hep ifade 
ettim- bunun en çarpıcı örneklerinden biridir. Haş-
haşîler, tıpkı Fetullahçı Terör Örgütü mensuplarının 
büyük bölümü gibi iyi eğitimli, kariyer sahibi, uzun 
yıllar kendilerini gizlemeyi bilen, liderlerine mutlak 
itaati esas alan kişilerden oluşuyordu. Haşhaşîler 
böyleydi. Bu durum, aynı kişilerin, zamanı geldiğin-
de, liderlerinden emir aldıklarında, birer suikastçi-
ye, birer katile, birer canlı bombaya dönüşmesine 
engel değildi. Şimdi birileri, FETÖ mensupları için 
de benzer şeyler söylüyorlar. Evet, bunların faili 
meçhul infazları var. Bakın bunların hepsi çıkıyor 
ortaya. Vatandaşına F-16’larla, F-4’lerle bomba 
yağdıranların, bir insanın ölümünden tüm insanlı-
ğın ölümü murat edildiğine göre bizim inancımızda, 
başka bir şey beklenebilir mi?

İşte, Türkiye Büyük Millet Meclisi bombalandı. 
Cumhurbaşkanlığı Külliyemiz bombalandı. Ve an-
lattım birkaç yerde. Bir hanım kardeşimizin başı vü-
cudundan ayrıldı ve Kongre Merkezimizin çatısında 
bulduk. Böyle vicdansızlık olur mu? Bunun bizim 
dinimizde yeri var mı? Kime karşı bunu yapıyor-
sun? Rastgele oradaki topluluğun üzerine bombayı 
yağdırıyorsun, 5 şehit, 3 tanesi aynı aileden. Bir ta-
nesi de bu hanım kardeşimiz. Fakat buna rağmen 
aileleri ile görüştüğünüz zaman hiç birisi, “ne oldu” 
demiyor. Halâ “canımız bu yola feda olsun” diyor. 
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Bu bir dava için, bir inanç için ancak yapılır. Bu çok 
basit bir olay değil. 238 şehit, sıradan bir olay değil. 
2200’e yakın yaralı. 

İşte akşamları arıyorum. Geçen akşam bir ta-
nesini aradım. Sol kolunda 10 santim kalmış, diğeri 
kopup gitmiş. Ben, herhalde biraz hüzünlü olacak 
zannediyorum. Gümüşhaneli bir kardeşimiz. Bak-
tım ki, böyle neşeli neşeli konuşuyor. “Bana Cum-
hurbaşkanım sen nasılsın? Senin sesini duydum 
ya bana yeter. 88 yaşında bir annem var, görme-
sem bile sesini duyayım. Hiç olmazsa bir annemle 
görüşseniz çok mutlu olacağım” diyor. Ve kendisi 
ile telefonla görüşüyoruz. Aman Yâ Rabbim. Sanki 
evladının bir kolu gitmemiş, o yine bana halâ o tav-
siyelerde bulunuyor. O bana psikolojik olarak adeta 
tedavi uyguluyor.

Aynı şekilde bir Albayımız, 7 mermi almış, 
vücudu delik deşik olmuş. O da aynı dinamizm 
içerisinde, o darbecilere karşı İstanbul’daki Top 
Kışlasında tankları durdurma mücadelesini veren 
bir albayımız. Bakıyorum o da aynı noktada. “Bizi 
düşünmeyin, ama bunlar bitmedi ha Sayın Cum-
hurbaşkanım. Bunlar daha ordunun içinde çok var. 
Bu sizi yanıltmasın, siz de kendinizi iyi koruyun.” 
diyor. Elhamdülillah. Biz böyle tankların önüne 
yatan, yılmadan, usanmadan bunların üzerine gi-
den böyle bir millete sahip olduktan sonra, Allah’ın 
izniyle bu badireleri de atlatırız ve ülkemizi de inşal-
lah bu medeniyet yarışında çok daha iyi bir noktaya 
kavuştururuz.      

Bu yapının kan kokan, kin kokan, nefret kokan, 
vahşet kokan yüzünü görmezden gelip, hâlâ eği-
tim-öğretim diyenin, yardım diyenin, okul diyenin, 
hizmet diyenin ya idrâki çalışmıyor, gözü görmü-
yordur ya da kalben bunların safındadır. 

İşte onun için bütün okullarına el koyduk. El 
koymak durumundaydık. Ve hepsini de onlara re-
ferans olan üniversitelere devrettik. Aynı şekilde 
Silahlı Kuvvetlerde de biliyorsunuz, tüm askeri 
liseleri kapattık. Ve bundan sonra tüm liselerle, 
dengi meslek liselerinden artık harp okullarına 
girme şansı doğmuştur. Hepsi girebilir. Harp okulla-
rının çatısında şimdi, Milli Savunma Üniversitesini 
kurduk. Milli Savunma Üniversitesi ile birlikte de 
artık, Harp Akademilerini de kaldırıp, onun yerine, 
diyelim ki, Hava Harp Okulu, Deniz, Kara, buralar 
lisans eğitimi veren, ama Milli Savunma Üniversi-
tesi, lisansüstü eğitim veren bir üniversite hâline 
gelmek suretiyle, sistemi bundan sonra bu şekilde 
reforme edip, adımımızı buna göre atmış oluyoruz. 
Tabi bütün bunlarla beraber, Jandarmayı İçişleri 
Bakanlığı’na bağladık. Jandarmanın sistematiğini 
de polisin sistematiği gibi aynı siteme dönüştür-

dük. Ve şu anda artık, özlük hakları, sicildi, şuydu, 
buydu hepsi İçişleri Bakanlığı’na bağlı. Dün akşam 
son altyapı ile ilgili adımları da attık ve İnşallah 48 
saat içerisinde yeni görevlendirmelerle tüm jandar-
ma camiasındaki arkadaşlarımız da çalışmalarına 
başlayacaklardır. Her yıl bu 30 Ağustos’ta olurdu. 
Şimdi 30 Ağustos’u kaldırdık ve artık bugün, yarın 
tümüyle Silahlı Kuvvetlerimizdeki çalışma süreci 
başlamış oldu. 

Tabi 17-25 Aralık’tan beri birilerinin dilinde 
sürekli hep şu olurdu. Dostlar gelirdi, konuşurduk. 
İşte aman Başbakanım, Başbakan olduğum za-
man. Şimdi de tabi Cumhurbaşkanlığı dönemimde, 
aman ‘gayretullaha dokunmasın.’ Hep bu ifade 
vardı. Asıl 15 Temmuz’da 238 masumu katleden, 
2197 masumu yaralayan bu katillere, halâ masu-
miyet atfetmek, gayretullaha dokunur. Asıl bunca 
insanın zihnini ve kalbini karartmak, bunca insanı 
mankurtlaştırmak gayretullaha dokunur. Zalime 
merhamet etmek, mazluma zulümdür; bunu böyle 
bilmek durumundayız.

Türkiye’nin yaşadığı bu tecrübeden yola çıka-
rak, her alanda olduğu gibi dînî hayat, dînî müesse-
seler konusunda da kendini sorgulamaya, kendine 
çekidüzen vermeye ihtiyacı vardır. 

Ben, Diyanet İşleri Başkanımızın bugünkü 
konuşması sebebiyle, -her zaman gerçi hakikaten 
güzel konuşmaları kesinlikle var, ama bugün çok 
daha farklı, çok daha anlamlı konuşması sebebiyle- 
kendilerine çok çok teşekkür ediyorum. Ve diyorum 
ki, özellikle de 100 bin gibi bir kadroya sahip olan 
Diyanet camiamız artık bu işi üstü örtülü götürme-
melidir. Ama şunu bilelim ki, hedefte sadece Fet-
hullahçı Terör Örgütü yoktur. Bölücü terör örgütü 
de bizim hedefimizdedir. İşte bakın Bingöl’de 7 po-
lisimiz, ondan öce 6 erimiz yine bölücü terör örgütü 
PKK tarafından şehit edildi. Bütün bunlara karşı bu 
mücâdeleyi, kararlı bir şekilde sürdürmemiz lazım. 
Bizim Kürt kardeşlerimizin bu terör örgütüne pirim 
vereceğine ben inanmıyorum. Biz bu ülkede, Tür-
küyle, Kürdüyle, Arabıyla, Lazıyla, Çerkeziyle, Ro-
manıyla, Boşnağıyla, Arnavuduyla kardeşiz. Ama 
bunları en ideal işleyecek olan kim? Birinci derece 
ben inanıyorum, bölgedeki kanaat önderleri ve be-
nim özellikle imam, müezzin kardeşlerim. 

İşte o akşam, 15 Temmuz gecesi minarelerden 
ezanlar, salâlar okunmamış olsaydı, o manevî hava 
eksik kalırdı. Onlar okununca işin manevî yönü de 
güçlenmiş oldu. Birilerini de rahatsız etti biliyorsu-
nuz. İşte İzmir’de orada müezzine saldıranlar oldu. 
Çünkü onlar da var. Ama bunlar yine olacak. Fakat 
biz de yolumuza kararlı bir şekilde devam edece-
ğiz. Çünkü biz:
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“Bu ezanlar ki, şehâdetleri dinin temeli
Ebedî yurdumun üstünde benim inlemeli”
diyen düşüncenin sahipleriiyiz. 
Böyle inanmışız ve böyle de yolumuza devam 

edeceğiz.  Öyleyse bu musibet bizim için bir fırsat 
olmuştur. 

1400 yıllık birikimi en güzel şekilde değerlen-
direrek, bünyemizi baştan sona kontrolden geçi-
recek, eksiklerimizi tamamlayacak, hatâlarımızı 
düzeltecek bir süreci hep birlikte başlatmalıyız. 
Bunu şimdi yapmazsak, yarın benzer başka sap-
kınlıklarla uğraşmaya devam ederiz. 15 Temmuz 
gecesi o yükselen salâları duyunca, gözünü kırp-
madan tankların, helikopterlerin, uçakların üzerine 
giden milletimize bunu borçluyuz. 

Bu millet, ne şanlı bir millet. Ülkemizin maddî 
ve manevî tüm birikimlerine sahip çıkarak, fitne ve 
fesat odağı hâline dönüşme emaresi gösteren dinî, 
etnik, ideolojik her türlü 
tehdide karşı tevhid ve 
vahdet sancağı altında 
birleşmek mecburiye-
tindeyiz, bunu başarma-
mız lazım.

Şûramızın, işte tüm 
bu meselelerin tezekkür, 
tefekkür ve müzakere 
edileceği bir platform 
olacağına inanıyorum. 
Ben katkılarınız için 
şimdiden teşekkür 
ediyorum. Şûranın dü-
zenlenmesinde emeği 
geçenleri tebrik ediyo-
rum. Tüm şehitlerimize 
Allah’tan rahmet diliyo-
rum. Ailelerine sabırlar 
diliyorum. Gazilerimize 
tekrar Rabbimden şifa-
lar diliyorum. Allah yâr 
ve yardımcımız olsun. 

Biz emin adımlarla, 
güvenli adımlarla yolu-
muza devam edeceğiz. 
Ama şunu da bilelim: 
Batı, bu süreç içerisinde 
de hiçbir zaman yanı-
mızda yer almamıştır. 
Batı, darbecilerin yanın-
da yer almıştır. Darbeye 
karşı koyan bu ülkenin 
yönetiminin yanında yer 

almamıştır. Bunları sizler zaten, ilahî fermandaki 
açıklamalarla gayet iyi biliyorsunuz. Biz de onlara 
güvenerek değil, bir değerli büyüğümüzün güzel 
bir ifadesi vardı. Hasta idi, ziyaretine gitmiştim. Şu 
anda o da tabiî ki ebedi âlemde. Demişti ki: “’Onla-
rın uçakları, tankları, topları varsa be kuzum, bizim 
de Allah’ımız var” demişti. Evet, bizim de Allah’ımız 
var. 

Şüphesiz ki, bizim de tankımız-topumuz var. 
Silahlı Kuvvetlerimizin içerisinde bu alçaklar ol-
duğu gibi, bunların karşısında dimdik duran hay-
siyetli, vatansever, milliyetperver komutanlarımız, 
subaylarımız, askerimiz de var. Bunun da böyle 
bilinmesini özellikle istiyorum. Onlar da zaten bu 
mücadelede, onlara karşı koymanın, en güzel sı-
navını verdiler.

Tekrar sizlere kalbî şükranlarımla saygılarımı 
sunuyorum. Kalın sağlıcakla diyorum. Allah yâr ve 
yardımcımız olsun.
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Dinî istismar eden bir örgüt (FETÖ/PDY) ta-
rafından 15 Temmuz 2016 gecesinde ger-

çekleştirilen kanlı darbe girişiminin ardından, ülke 
ve millet olarak içinden geçtiğimiz süreci değer-
lendirmek, bu ve benzeri yapıların ülkemize, mil-
letimize ve dinimize verdiği zararları tespit etmek, 
dinî açıdan bu konularda istişarelerde bulunmak 
ve atılacak somut adımları belirlemek amacıyla Din 
Şûrası Tüzüğü’nün 5’inci maddesi gereğince Diya-
net İşleri Başkanlığı, tek gündem maddesiyle 3-4 
Ağustos 2016 tarihlerinde Din Şûrasını Ankara’da 
olağanüstü toplamıştır. 

Hâin ve kanlı darbe girişimi karşısındaki vakûr, 
cesur ve âlîcenap tutumuyla tüm dünyaya örnek 
olan; vatanına, milletine, millî iradeye ve hukuk 
düzenine sahip çıkan aziz milletimizin 15 Temmuz 
gecesindeki onurlu duruşu ve bu direnişte milleti-
mizin maneviyatını canlı tutan bütün din gönüllüsü 
kardeşlerimiz, nesiller boyu şükran ve minnetle 
anılacaktır. İstiklâl mücadelesi günlerinde olduğu 
gibi, milletin kendi izzet ve haysiyetine sahip çıkma 
davetine derhal icâbet edip, şehâdet mertebesine 
kavuşan aziz şehitlerimize Cenaâb-ı Hak’tan rah-
met niyaz ediyor, yaralanan gazilerimize acil şifalar 
diliyoruz.

Halk irâdesine dayanan meşru bir yönetimi, 
din kisvesi altında örgütlenip silah zoruyla devirme-
ye teşebbüs etmek, millî irâdeyi hiçe saymak ve bir 
hak gasbıdır. Dinen meşru görülemez. Bu girişimi 
şiddet ve nefretle tel’in ediyoruz.

İki gün süren Şûra’da gündem, üye, katılımcı 
ve davetliler tarafından müzakere edilmiş, alınan 
kararlar ittifakla kabul edilmiş ve kamuoyu ile pay-
laşılması uygun görülmüştür: 

 FETÖ/PDY dinî bir yapı olarak nitelendirile-
mez

1. Gizli ve karanlık emellerine ulaşmak için her 
türlü yolu mübah gören, dini ve dinî duyguları is-
tismar eden; milletimizin zekâtını, sadakasını, kur-
banını çalan, evladını elinden alan, dinimizin temel 
değerlerini ve kavramlarını tahrif ve tahrip eden, 
gayr-i İslamî ve gayr-i ahlakî tutum ve davranışlarla 
fitne, fesat, yalan ve desiselerle kendine insan ve 
imkân devşiren, devletin tüm organlarına sızarak, 
milletin geleceğini ipotek altına almaya çalışan 
ve son darbe girişimiyle millet tarafından suçüstü 
yakalanan Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ/PDY) 
dinî bir oluşum olarak nitelenemez. Bu örgütün 
elebaşı “din âlimi” ya da “hocaefendi” olarak kabul 
edilemez.

Din Şûrası Olağanüstü Toplantı Kararları
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FETÖ/PDY’nin liderine atfedilen sıfatlar İslam 
ile bağdaştırılamaz

2. İslâm’a göre Hz. Peygamber (s.a.v.)’den 
başka, “masum ve tartışılmaz” bir otorite ve rehber 
kabul edilemez. Hiçbir kimse ve hiçbir yapı, kendi-
sini dinin mutlak temsilcisi olarak göremez ve in-
sanları kendisine kayıtsız şartsız itaat ve bağlılığa 
çağıramaz. İslâm’da mutlak itaat ve bağlılık, çerçe-
vesi Kur’an ve Sünnet tarafından belirlenen ilkeler 
için söz konusu olduğundan, İslam’a göre hiçbir 
kişinin kendisini yanılmaz bir otorite ve rehber ola-
rak kabul etmesinin veya bağlıları tarafından böyle 
görülmesinin bir geçerliliği yoktur. Bu Allah’ın kita-
bına ve Hz. Peygamber (s.a.v.)’in sünnetine açıkça 
aykırıdır. Bu çerçevede bir kişinin, özel, seçilmiş ve 
yanılmaz olduğu, beyan ve öğretilerinin kutsiyet arz 
ettiği iddiası dinen kabul edilemez.

FETÖ/PDY  açık bir din istismarı hareketidir
3. İslam’da davet, Allah’a ve Hz. Peygam-

ber(s.a.v.)’in yoluna yapılır. Allah adı kullanılarak 
çeşitli kişilere, yapılara ve hiziplere yönelik davet, 
insanları din ve Allah diyerek  aldatmaktır ve dine 
yapılmış en büyük haksızlıktır. Hiç kimse aklını, ira-
desini ve kişiliğini başka birine teslim edemez. Din 
adına, Allah adına insanların manevî duygularını 
istismar ederek kurulan yapıların İslam’dan onay 
alması mümkün değildir.

FETÖ/PDY din kisvesi altında bir güç ve çıkar 
hareketidir

4. Dinî görünümlü eğitim faaliyetlerini bir güç 
ve çıkar ağına dönüştürerek dünyevî, siyasî ve 
ekonomik bir yapı oluşturmak, böylece her türlü 
gizli ve kirli ilişkilerini perdelemek, İslâm’ın temel 
ilkeleri ile hiçbir şekilde bağdaşmaz. Öte yandan 
din üzerinden menfaat elde etmenin ve nüfuz oluş-
turmanın da herhangi bir dinî temeli yoktur.

FETÖ/PDY hareketi sahte bir mehdi hareke-
tidir

5. Tarih boyunca toplumun güvenliğini tehdit 
eden mehdici-mesihçi ve hurufî-bâtınî karakter arz 
eden pek çok fitne ve fesat hareketi ortaya çıkmış-
tır. Sır, gizem, adanmışlık, karizmatik kişilik gösteri-
si ve takiyyecilik/çift şahsiyetlilik bu hareketlerin en 
bariz özelliği olmuştur. Modern zamanlarda ise bu 
tür hareketler, uluslararası siyasal mühendisliklerin 
güdümünde İslam toplumlarının parçalanması ve 
sömürülmesinin birer aracı olarak kullanılmışlardır.

FETÖ/PDY’nin dinî bilgi kaynakları şaibelidir
6. Bu yapının sözde dinî söylemlerinde, İs-

lâm’ın temel bilgi kaynaklarından çok, rüyalar, gi-
zemli hikâyeler revaç bulmuş, bunlar aracılığıyla 
masum kitleler aldatılıp efsunlanmış, hastalıklı 

bir zihniyet oluşturulmuştur. Bu amaçla özellikle 
medya kullanılarak sohbet, vaaz ve konferanslar 
yoluyla dinin tahrifine tevessül edilmiştir. Bu vaaz 
ve sohbetlere Hz. Peygamber (s.a.v.)’in katıldığı id-
dia edilmiş, mensuplarına verilen emir ve talimatlar 
rüya yoluyla Peygamber (s.a.v.)’e dayandırılmaya 
çalışılmıştır. Bu şekilde insanları kandırarak kendi 
otoritesini tahkim etmeyi bir yöntem olarak kabul 
eden bir yapının dinden cevâz alması mümkün 
değildir.

FETÖ/PDY İslam Ümmetinin vahdetini parça-
layan bir tefrika hareketidir

7. İslam toplumunda, farklı mezhep, meşrep 
ve düşünce ekolleri ahenkli bir şekilde bir araya 
gelmiş ve bu büyük bir zenginlik oluşmuştur. Ancak 
İslâm’da Müslümanların birliği esas olduğundan 
vahdeti parçalayacak her türlü tefrika ve gruplaş-
ma yasaklanmıştır. (FETÖ/PDY) Hakikati kendi 
tekeline alarak kendisinin dışında herkesi dışlayan 
bir yapı, İslam geleneği ile bağdaşmaz. Dolayısıyla 
İslam ümmetini parçalamayı esas alan hiçbir yapı, 
düşünce ve hareket masum kabul edilemez.

FETÖ/PDY içinde ahlak barındırmayan bir sır 
hareketidir

8. Din alanında gizli faaliyet gösteren, deneti-
me kapalı olan ve özellikle malî kaynakları şeffaf 
olmayan yapı ve organizasyonların, her türlü şaibe 
ve karanlık ilişkiyi içinde barındıracağı muhakkak-
tır. Bu noktada kendince dinî argümanlar üreterek 
meşruiyet sağlamaya çalışan bir hareketin takip 
ettiği siyaset ve stratejinin hiçbir sağlam ve sahih 
temeli yoktur. Dolayısıyla bu yapı, insanların dinî 
duygularını istismar ederek kendi amaçları doğrul-
tusunda kullanmıştır.

FETÖ/PDY hareketi gayr-ı ahlakî bir hareket-
tir

9. Kendini gizleme, olduğundan farklı görün-
me, ikiyüzlü davranma, çift dilli konuşma, takiyye 
gereği helal-haram gözetmeme, kod adı kullanma, 
bulunduğu ortamda inandığından farklı yaşama, 
yalan söyleme, tecessüste bulunma, mahremiyeti 
ihlal etme, şantaj yapma, kayırmacılık, kötü emeller 
için örgütlü dayanışma gibi yöntemler gayr-i İslamî 
ve gayr-i ahlakîdir.

10. Kendi mensuplarını kadrolara yerleştirip 
devleti ele geçirmek amacıyla başta soru hırsızlığı 
olmak üzere, her türlü yolsuzluğu ve hukuksuzluğu 
yapmak, kul ve kamu hakkına tecavüz etmektir. 
Böyle bir yöntemi, örgütlenmesinin temel aracı 
yapmış olan bir yapı, İslamî kabul edilemez. Buna 
önderlik eden, yol veren ya da göz yuman insanla-
rın vicdandan, ahlaktan ve dinden nasipleri yoktur.
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11. Allah için yapılması gereken ibadetler, fark-
lı amaçlar için istismar edilemez. Zekât ve kurban 
parasıyla televizyon kurmak, medya çalışmaları 
yapmak, lobi faaliyeti yürütmek, bu paraları değişik 
ülkelerde seçim kampanyalarına aktarmak, aslâ 
meşru görülemez.

FETÖ/PDY dinlerarası diyalog adına din mü-
hendisliği yapan ve kelime-i  tevhidi parçalayan bir 
harekettir

12. FETÖ/PDY batılı kamuoyunun ilgi ve des-
teğini sağlamak, medeniyetler çatışması tezine 
karşı duyarlılık üretme adına ‘Dinler arası diyalog’ 
ve ‘ılımlı  İslam’ diyerek şaibeli girişimler başlatmış, 
pek çok sırlı ve gizemli ilişkiyle uluslararası dün-
yada Müslümanların aleyhine oluşturulan karanlık 
projelerin bir parçası olmaktan çekinmemiştir. 
Hiç şüphe yok ki, Allah katında hak din İslam’dır. 
Başka din mensuplarıyla dinî özgürlükleri zedele-
meden barış içinde yaşamak esas olup, insanlığın 
faydasına olacak her işte onlarla ortak zeminde 
yardımlaşma ve dayanışma mümkündür. Dolayı-
sıyla dinler arası diyalog adı altında belli bir siyaset 
mühendisliği olduğu anlaşılan ortak bir dinî teoloji 
veya dinî kültür birliği oluşturma çabası hiçbir şe-
kilde tasvip edilemez. İslam’ın temel esaslarından 
ödün vermek, söz gelimi kelime-i tevhidin ikinci kıs-
mı olan Hz. Muhammed’in risâletini göz ardı etmek 
aslâ kabul edilemez.

 Gönül coğrafyamızı doğru bilgilendirmek için 
Avrasya İslam Şûrası düzenlenecektir

13. FETÖ/PDY, başta ülkemiz olmak üzere 
dünyanın pek çok yerinde özellikle Asya ve Afri-
ka’da açtıkları okullar marifetiyle içi boş bir İslam 
söyleminin öncüsü olmuş, bu bölgelerde yaşayan 
Müslümanların umut ve enerjilerini heder etmiştir.

14. FETÖ/PDY terör örgütünün eğitim gönül-
lüleri adı altında gönül coğrafyamızda, Orta Asya, 
Balkanlar, Afrika ve Uzak Doğu’da gerçekleştirdiği 
tahrîfât ve tahrîbât ile bu ülkelerde dini ve dinî 
değerleri kullanarak kurdukları hegemonya tespit 
edilecektir. Söz konusu tespitler Kasım ayında top-
lanacak Avrasya İslam Şûrasına katılacak ülkelerin 
Din İşleri Bakanları ve Diyanet İşleri Başkanları ile 
paylaşılacaktır.

FETÖ/PDY’nin dinî hayatımıza verdiği zararla-
rı tespit etmek için komisyonlar kurulacaktır

15. Diyanet ve İlahiyat camiasının FETO ve 
benzer yapıların dini istismar faaliyetlerini irdele-
yen ilmî çalışmalar yapmaları âciliyet kesbetmekte-
dir. Bu bağlamda Örgütü ve liderini yüceltici sözde 
bilimsel çalışmalar ve yayınlar da ilgili kurumlarca 

incelenerek bilimsel açıdan değerlendirilmeli ve 
gereği yapılmalıdır.

16. Din İşleri Yüksek Kurulu bünyesinde, 
ilahiyat fakültelerindeki farklı branşlardan akade-
misyenlerin de iştirakiyle özel bir komisyon oluştu-
rulmalıdır. Bu komisyon, öncelikle FETÖ/PDY terör 
örgütünün İslam’a ve Müslümanlara verdiği zarar-
ları, İslam’ın inanç ilkeleri, ibâdet telakkîsi ve ahlak 
düsturlarında yaptığı tahrîfât ve tahrîbâtı, İslam’ın 
temel kavramlarına dair çarpıtmaları tespit etmeli 
ve bu tespitler kamuoyu ile paylaşılmalıdır.

Her seviyede din eğitim ve öğretim anlayışı 
gözden geçirilmelidir

 17. Bu tür dinî yapıların toplumu bir kez daha 
aldatmasına fırsat vermemek için, din eğitim ve 
öğretim politikaları yeniden değerlendirilmeli ve 
bu çerçevede her seviyede din eğitimi ve öğretimi 
gözden geçirilmelidir.

 Benzer yapıların oluşmaması ve benzer hatâ-
ların tekrarlanmaması için STK’larla ortak çalışma-
lar yapılacaktır

18. Diyanet İşleri Başkanlığı, özellikle Din İşleri 
Yüksek Kurulu marifetiyle -özgürlüklerine müdaha-
le edilmeksizin- Türkiye’de din hizmetine ve din 
eğitimine destek veren sivil dinî-sosyal teşekküller-
le, İslam’ın tarih boyunca medeniyetler kuran ana 
yolundan ayrılmamaları, her türlü ifrât ve tefrîtten 
uzak kalmaları, daha şeffaf ve denetlenebilir yapı-
lar olması yönünde olarak ortak çalışmalar yapıl-
malıdır. Ayrıca dinî ve ilmî denetim ve rehberlik için 
Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesinde üst kurullar 
oluşturulmalıdır.

 19. Cumhuriyet tarihi boyunca din-devlet-
toplum arasında yaşanan sosyo-politik gerilim 
süreçlerinde ülkemize özgü bir kurumsallaşmanın 
yeterli düzeyde ve eş zamanlı olarak gerçekleştiri-
lememesi nedeniyle ortaya çıkan boşlukta türeyen 
din eksenli yapılar, zaman zaman toplumun dinî 
hayatını zaafa uğratacak boyutlara ulaşmıştır. Bu 
durum, ülkemizde din-devlet-toplum ilişkilerinin 
gerekli yasal zeminin inşası da dâhil olmak üzere 
yeniden ele alınmasını zorunlu kılmaktadır.

Maruz kaldıkları manevî zararları önlemek için 
vatandaşlarımıza ve özellikle gençlere yönelik ça-
lışmalar yapılacaktır.

20. Dini ve maneviyatı kirletmekten kaçınma-
yan bu hâin saldırı neticesinde pek çok vatanda-
şımızın bilhassa genç nesillerin maneviyatını derin 
bir bunalım ve çıkmaza sürükleme potansiyelini 
bertaraf etmek için özel çalışmalar yapılacak ve 
yayınlar gerçekleştirilecektir.  
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15 Temmuz 2016 gecesi Fethullahçı Terör Ör-
gütü tarafından gerçekleştirilen kanlı darbe girişimi 
sonrası, ülkemizin her tarafında protesto gösterileri 
düzenlenerek darbeciler, halkımızın hiç ummadıkları 
direnişi ile karşılaşmışlardır.

Darbecilerin bölüp, parçalayıp birilerine altın 
tepsi içinde takdim etmeyi düşündükleri vatan top-
rakları, bu toprakların sahibi olan aziz milletimizin 
evlatları tarafından canları ve kanları pahasına sa-
vunulmuş, bu direniş 240 şehit ve 2200 evladımızın 
yaralanıp gazi olmasına mal olmuştur. 

Darbeciler çok iyi bir hesap yapmışlar ama, hal-
kımızın büyük felaketler karşısında, tüm ayrılıkları, 
gayrılıkları bir kenara bırakıp, birlik ve beraberlik 
ruhu içinde hareket ettiklerini hesaplayamamışlardır. 
Bu, tarihte hep böyle olmuş, bugünde aynı şekilde 
tecelli etmiştir.

15 Temmuz akşamı Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan’ın çağrısına ânında karşlık veren 
halkımız, meydanlara inip darbecilere karşı koyarak, 
onların emellerine kavuşmalarına geçit vermemiş-
tir. Aynı şekilde Sayın Cumhurbaşkanımızın siyasî 
parti başkanlarına çağrısı ânında karşılık bularak, 
25 Temmuz 2016 Pazartesi günü, AK Parti Genel 
Başkanı ve Başbakan Binali Yıldırım, CHP Genel 
Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ve MHP Genel Başkanı 
Devlet Bahçeli Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde bir 
araya gelerek özlenen bir tablo oluşturmuşlardır. 
Bir araya gelmez dedikleri, bir araya gelmemesi için 
yoğun çaba harcadıkları siyasî parti başkanlarımız, 
Sayın Cumhurbaşkanımızın başkanlığında bir araya 
gelerek, ülke meselelerini görüşmüşler, darbeye ve 
darbecilere karşı birlik ve beraberlik içinde olduk-
larını tüm dünyaya ilan etmişlerdir. Darbeciler ve 
destekçileri bunu da hesap edememişler ve ellerini 
ovuşturmuşlardır.

Bu güzel birliktelik ve özlenen tablo, 7 Ağustos 
2016 Pazar günü, 5 milyon insanın katılımıyla İstan-

bul Yenikapı Meydanı’nda “Demokrasi ve Şehitler 
Mitingi” ile taçlanmıştır. 

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı himaye-
lerinde İstanbul Valiliği ve İstanbul Büyükşehir Be-
lediyesi desteğiyle İstanbul Yenikapı Meydanı’nda 
düzenlenen “Demokrasi ve Şehitler Mitingi”ne, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın yanında 
11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, TBMM Başkanı 
İsmail Kahraman, AK Parti Genel Başkanı ve Başba-
kan Binali Yıldırım, eski Başbakanlardan Yıldırım Ak-
bulut, Tansu Çiller ve Ahmet Davutoğlu, CHP Genel 
Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, MHP Genel Başkanı 
Devlet Bahçeli, Genelkurmay Başkanı Org. Hulusi 
Akar, kuvvet komutanları, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhu-
riyeti Başbakanı Hüseyin Özgürgün ve Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez katılmışlardır. 

5 milyon İstanbullunun katıldığı Türkiye tarihi-
nin en büyük mitingi, 80 il ve ilçelerin meydanları 
ile Türkiye’nin gönül coğrafyasındaki ülkelerinin 
şehirlerindeki meydanlarda kurulan dev ekranlar-
dan canlı olarak yayınlanarak tüm Türkiye ve gönül 
coğrafyamızdaki kardeş ülkelerin halkları tarafından 
izlenmiştir.

Saygı duruşu ve İstiklâl Marşı’nın okunmasıyla 
başlayan “Demokrasi ve Şehitler Mitingi”nde, Kur’ân-
ı Kerîm tilavetinin ardından Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Mehmet Görmez tarafından, şehitler için 
dua edildi. MHP Genel Başkanı Bahçeli, CHP Genel 
Başkanı Kılıçdaroğlu, Genelkurmay Başkanı Orge-
neral Akar, AK Parti Genel Başkanı ve Başbakan 
Yıldırım ile Cumhurbaşkanı Erdoğan vatandaşlara 
hitaben bir konuşma yaptı.

Milletimizin birliğinin ve beraberliğinin perçin-
lendiği, dünyanın gıpta ile baktığı “Demokrasi ve 
Şehitler Mitingi”nde yapılan konuşmaları tetkîkinize 
sunuyor, Sayın Cumhurbaşkanımız ile siyasi parti 
başkanlarımıza ve aziz milletimize gösterdikleri birlik 
ve beraberlikten dolayı teşekkür ediyoruz.

Demokrasi ve
Şehitler Mitingi
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Ey bizleri var eden, rahmetiyle bütün kâinâtı 
kuşatan Yüce Rabbimiz! Bu muhteşem 

birlik tablosuna rahmet eyle. Bu muhteşem birlik 
şölenine rahmetinle tecelli eyle.

Allah’ım! Bugün milletçe, Yenikapı’da 81 ili-
mizin bütün meydanlarında, bütün renklerimizle, 
bütün tonlarımızla, bütün farklılıklarımızla huzuru-
na geldik,  ellerimizi tek gaye için açtık, duamızı, 
niyazımızı kabul eyle Allah’ım!

Allah’ım! Bu toprakları vatan kıldığımız günden 
bugüne kadar aziz milletimizi nice felaketlerden, 
nice ihânetlerden korudun, 15 Temmuz gecesin-
de milletimizi bir ihânetten, bir işgal hareketinden 
kurtardığın için Sana hamd ediyoruz. Hamdimizi, 
şükrümüzü, senâmızı kabul eyle Allah’ım!

Allah’ım! Millet olarak huzurundayız, 15 Tem-
muz gecesinde canlarını milletin hukuku için siper 
eden, dillerinde tekbir, kulaklarında salâ sesi olan, 
tanklara meydan okuyarak, canlarını aziz milletimi-
ze siper eden aziz şehitlerimizi rahmetine gark eyle 
Allah’ım!

Aziz şehitlerimize, Bedir ve Uhud şehitleri ile 
Malazgirt, Çanakkale şehitleri ile Kurtuluş Savaşı-
mızın şehitleri ile Sakarya şehitleri ile birlikte haşr 
olmayı nasip eyle Allah’ım!

Allah’ım! Şehitlerimizin bize emanet bıraktığı 
ailelerine, annelerimize, babalarımıza, kardeşleri-
mize, eşlerine ve aziz milletimize sabır ve metânet 
ihsân eyle yâ Rabbî!

Allah’ım! Aldıkları yaraları vücutlarında bir 
İstiklâl Madalyası gibi taşıyan bütün gazilerimize, 
bütün yaralılarımıza âcil şifâlar ihsân eyle Allah’ım!

Allah’ım! Hürriyet ve istiklâline aşık olan bu 

aziz milleti, bir nefes hürriyetsiz, bir saniye istiklâl-
siz bırakma Allah’ım!

Allah’ım! İmanına, ezanına, bayrağına, vatanı-
na, Kur’ânı’na sevdalı olan bu aziz milleti, ezansız, 
vatansız, bayraksız bırakma Allah’ım!

Allah’ım! Milletimize bu ihaneti reva görenleri 
affetme Allah’ım! Sureti Hak’tan görünerek bizim 
güzel duygularımızı çalan, bizim hayır duygularımı-
zı istismar eden, bizim zekâtlarımızı çalan, sadaka-
larımıza el koyan, evlatlarımızı alan, evlatlarımızı 
çalan bu ihanet şebekesine fırsat verme Allah’ım!

Allah’ım! Halkımız, ordumuza “Peygamber 
Ocağı” adını verir. Halkımızın Peygamber Ocağı 
dediği ordumuzu ismini Hz. Muhammed Mustafa 
(s.a.v.)’den alan Mehmetçiğimizi, güvenlik güçleri-
mizi, her türlü dâhilî ve hâricî fitne ve fesattan Sen 
muhafaza eyle Allah’ım!

Allah’ım! Asya’dan Afrika’ya, Gazze’den Bos-
na’ya dünyanın muhtelif yerlerinde 15 Temmuz 
gecesinden şu ana kadar milletimiz için gözyaşı 
döken, milletimizin istiklâl ve istikbâli için dua ve ni-
yazda bulunan mazlumların hürmetine milletimizi, 
her türlü kötülükten muhafaza eyle Allah’ım!

Allah’ım! Tarih boyunca mazlumun yanında 
yer alan bu aziz milleti, zâlimlere yem eyleme yâ 
Rab!

Zâlimlerin, münâfıkların şerrinden, kötülükle-
rinden Sen muhafaza eyle Allah’ım!

Allah’ım! Yenikapı’daki bu varlığımızı, şehirle-
rimizin bütün meydanlarındaki kıyamımızı Sen bir 
milâd eyle Allah’ım!

Birlik milâdı olsun Allah’ım! Yenikapı’da yeni 
kapıları aç milletimize yâ Rab!

Şehitlere Dua

Prof. Dr. Mehmet GÖRMEZ
Diyanet İşleri Başkanı
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Hayır kapılarımız, iyilik kapılarımız, barış 
kapılarımız, adalet kapılarımız hep açık olsun yâ 
Rabbî!

Allah’ım! Milletimizin fertleri arasında, kalpleri 
arasına kin, öfke ve nefret koyma yâ Rab!

Şu andan itibaren kıyamet sabahına kadar, bu 
cennet vatan üzerinde kalplerimizi birbirine kenetle 
yâ Rab!

Kardeşlik hukukuna riâyet edenlerden eyle yâ 
Rab!

Birbirimizin hukukunu, birbirimizin saygısını 
kendi saygımız, kendi hukukumuz kabul eyle yâ 
Rab!

Allah’ım! Bu fitne ve fesatlarla mücâdele etme-
de milletimize güç ve kuvvet ver Allah’ım!

Zâlimlerin zulmüne rağmen, bizi adaletten 
ayırma yâ Rab!

Zâlimlerin zulmüne rağmen, millet olarak bizi 
haktan ve adaletten ayırma yâ Rab!

Kin, öfke ve intikamla hareket etmeyi milletimi-
ze nasip etme yâ Rab!

Fakat bu millete, bu ihâneti reva görenleri kah-
rı perişan eyle yâ Rab!

Bu millete bu ihaneti, bu işgali, bu katliamları 
reva görenleri Sen kahr-ı perişan eyle yâ Rab!

Kötülerin kötülüklerini rağmen bizi iyilikten 
ayırma yâ Rab!

Kötülerin kötülüklerine rağmen. bizi iyilikten ve 
ihsândan ayırma yâ Rab!

Milletimizin idarecilerini, Senin rızan ve mille-
timizin ebediyete kadar bu topraklarda istiklâl ve 
istikbâli için çalışmalarında muvaffak eyle yâ Rab! 
Amin.
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Büyük Türk Milleti, aziz vatandaşlarım, 
Sayın Cumhurbaşkanı, Sayın Meclis Baş-

kanı, Sayın Başbakan, Ana muhalefet Partisinin 
Sayın Genel Başkanı, siyasi partilerimizin ve sivil 
toplum kuruluşlarının değerli temsilcileri!

Bu mahşerî kalabalığı, yere göğe sığmayan bu 
izdihamı tazimle selamlıyorum.

Yurdumun her köşesinden gözü kulağı burada 
olan kardeşlerimi bağrıma basıyorum.

Heyecanınız güç veriyor, nurlu geleceği ve 
zorla dayatılan geceyi aydınlatıyor.

Tüm Türkiye’yi hasretle kucaklıyor, hepinize 
sevgi ve hürmetlerimi sunuyorum.

Göğsümüzü kabartacak bu ihtişamlı coşkudan 
görüyorum ki, üzerimizde oynanan oyunlara, ara-
mıza sokulmak istenen fitnelere rağmen cesaretle 
dik durdunuz.

Al bayrağımızı gururla yükselttiniz, şehitlere 
yüreklice sahip çıktınız, kardeşliği inançla savun-
dunuz, hâinlere dersini çekinmeden verdiniz, terö-
ristlere haddini bildirdiniz.

Yenilgi nedir tanımadınız, ben de varım ve bu-
radayım dediniz. Yıkılmadım ve ayaktayım diyerek 
Yenikapı’ya koştunuz, yeni bir dirilişin müjdesini 
verdiniz.

Bahtiyarım! Çünkü Türkiye’mizin şahlanışını 
gururla izliyorum.

Mutluyum! Çünkü millet burada, irade burada, 
inanç burada, bükülmez bilek, eğilmez baş, yenil-
mez millî kudret burada, bu meydandadır.

Türkiye tüm güzellik ve görkemiyle yeni bir 
sefere, Yenikapı’dan başlamaktadır.

Türk milleti kaderine sahip çıkmaktadır.

Hepinizle övünüyorum, Türk milletiyle iftihar 
ediyorum.

Değerli Kardeşlerim!
15 Temmuz’da felaketimizi projelendirdiler.
15 Temmuz’da son nefesi vermemizi gözledi-

ler.
Fethullahçı Terör Örgütü, milletimizin helali 

olan savaş uçaklarıyla saldırdı.
Helikopterler tepemizde uçuştu, bombalar, 

kurşunlar üzerimize yağdı.
15 Mayıs 1919’da İzmir işgal edilmişti.
İstanbul, 16 Mart 1920’de işgale uğramıştı.
Biliniz ki, 15 Temmuz yeni bir istila denemesi, 

yeni bir kıyım ve yıkım hamlesiydi.
Mondros’ta çerçevesi çizilip, Sevr’de dayatılan 

imha planları, 15 Temmuz’da yeniden gün yüzüne 
çıkarıldı.

Su uyur, düşman uyumaz sözü bir kez daha 
anlam ve karşılığını buldu.

Zâlimler, hâinler, emperyalizmin maşaları, bu 
defa Türk askeri kılığına girdiler.

Milletin silahını yine millete çevirdiler.
Milletin imkânlarını kullanarak yine millete öl-

dürücü darbe vurmak istediler.
Âlim ve hoca görünümlü bir terörist, sığındığı 

Pensilvanya’dan getirdiği beddua seanslarıyla, 
nefret söylemleriyle, öfke nöbetleriyle, cinayet ör-
gütüne “Türkiye’ye vurun” emri verdi.

İblise ruhunu satan bu vâiz, Müslüman görü-
nümlü bu voyvoda; vadanlıkta, ihânette Türk ve 
Türkiye düşmanlığında doruğa çıktı, fitne ve münâ-
fıklıkta rekorlar kırdı.

Demokrasi ve Şehitler Mitingi
Konuşması

Devlet BAHÇELİ
MHP Genel Başkanı
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Haçlı emellerinin taşıyıcılığını yapan FETÖ, 
Türkiye’nin kalbine nişan aldı.Tarihî Şark Planı’nın 
hissedarları FETÖ’yü Türk milletine saldırttı.

Türk vatanını çekemeyen, üzerine çöreklen-
mek isteyen, milletimizin varlığından rahatsız olan 
ne kadar kanı bozuk olan çevre varsa, FETÖ’nün 
sırtını sıvazladı, eline silah tutuşturdu.

15 Temmuz FETÖ darbe teşebbüsü; 627 yıl 
önce Kosova’da mağlup olanların, yeni bir kakış-
masıdır.

620 yıl önce Niğbolu’da ezilenlerin, tekrardan 
başını kaldırmasıdır.

572 yıl önce Varna’da, 563 yıl önce İstanbul’da, 
490 yıl önce Mohaç’ta döktükleri kanda boğulduk-
larını sandıklarımızın, yeniden karşı harekâtıdır.

15 Temmuz’da TBMM’yi, emniyet ve istihbarat 
kuruluşlarını bombalayıp, sivil ve masum vatan-
daşlarımızı katledenlerle; 101 yıl önce Çanakkale 
kıyılarına gelip üzerimize ateş saçanlar, aynı ka-
ranlık yolun yolcusudur.

Bunlar Müslüman Türk’ün canıyla beslenen, 
hayat ve varlık haklarını çiğnemekle görevlendiri-
len yaratılmışların en aşağısı, en alçağıdır.

Ama unuttukları, ihmal ettikleri Türk milletinin 
asaleti ve gücüdür.

15 Temmuz’da tankın önüne millî vicdan dikil-
di.

15 Temmuz’da mütecâviz ve mel’ûn girişime 
millet dur dedi.

Demokrasinin namusunu, Cumhuriyet’in şeref 
ve kazanımlarını sizler korudunuz, millî sipere siz-
ler yattınız.

Helal süt içmiş hangi vatan evladı, 15 Temmuz 
akşamındaki böyle bir tablo karşısında suskun ka-
labilirdi?

Kim, milletimize biçilmek istenen bu kefeni, 
kader diye kabul edebilirdi?

Hangi millet ve vatan sevdalısı kardeşim, olan-
ları hazmedebilirdi?

Tanı ağarmayan zifiri geceye mahkûm etmek 
istediler, itiraz ettiniz.

İrâdenizi çalmak istediler, reddettiniz.
Yeri geldi tankın önüne yattınız.
Yeri geldi, kurşunların üzerine tıpkı gül bahçe-

sine girercesine yürüdünüz.
Ateşe, kine, nifâka kafa tuttunuz, ihânete bu 

aziz vatanı dar ettiniz.
Çünkü siz Türk milletisiniz!
Çünkü siz Türkiye’siniz!

Sizler büyük bir ecdâdın, muazzam bir tarihin 
mirasçılarısınız.

Demirlemiş düşman gemilerini parmağıyla işa-
ret eden Turgut Reis, Preveze’de haçlı donanması-
nı deviren Barbaros, aynen sizin gibiydi.

Müslüman Türk’ü Avrupa’ya taşımaya yemin 
ederek, canlarını Hakk’a emanet etmiş Akıncı Bey-
leri, sizler gibi inanç doluydu.

Bağrına saplanan oklara rağmen, surlara bay-
rak diken şehit sancaktarlar da, sizin gibi şanlıydı.

İzmir’in işgaline hayır deyip, silahına sarılan 
Hasan Tahsinle; Ankara’da Özel Kuvvetler Komu-
tanlığı’nda hâinlere tek başına direnen ve ardın-
dan şehit düşen Astsubay Ömer Halisdemir, aynı 
kahramanlık destanının farklı zamanlarda yaşayan 
neferleridir.

Şehit Özel Harekatçı polislerimiz arasında 
bulunan Demet Sezen, Gülşah Güler ve 2 çocuk 
annesi Sevda Güngör;  96 yıl önce düşman karar-
gahının on adım önünde şehit düşen Tayyar Rah-
miye Hanım kadar cesaret ve korkusuzdu.

Ankara Gölbaşı Özel Hareket Daire Baş-
kanlığına F-16 uçaklarıyla saldırıp, 51 evladımızı 
şehit eden hâinler, onların destekçileri, yardım ve 
yataklık yapan işbirlikçileri aslâ Türk milletini pes 
ettiremezler, sırtını yere getiremezler.

Türk milleti küresel mahfillerde yazılan senar-
yoların farkındadır.

Dost görünümlü düşmanları, Müslüman kis-
veli müşrikleri, ağlaya sızlaya merhamet istismarı 
yapıp, sonra da terörizmin sofrasına hizmetkarlık 
yapan takiyye ustası hâinleri tanımaktadır.

Bu vatan üç beş teröristin keyif ve sözde vaaz-
larıyla düşmeyecektir.

Zira bu vatan, toprağın kara bağrında sıradağ-
lar gibi duranlarındır.

Bayrakları bayrak yapan üstündeki kandır.
Toprak eğer uğrunda ölen varsa vatandır.
Ve üzerinde yaşadığımız topraklar vatandır, 

nitekim tertemiz şehit kanıyla yoğrulmuş, karılmış 
ve karışmıştır.

15 Temmuz’da şehit olan 239 kardeşimizin 
sımsıcak kanı toprakla buluşmuş, Anadolu’nun 
ebedî Türk yurdu olduğunu, bölünmeyeceğimizi, 
parçalanmayacağımızı âdetâ tescillemiştir.

FETÖ ve ihânet yoldaşı PKK, IŞİD, PYD ve 
YPG’nin şehit ettiği tüm kardeşlerimize Cenâb-ı 
Allah’tan rahmet diliyorum.

15 Temmuz terörist saldırısında yaralanan va-
tandaşlarımıza şifalar temenni ediyorum.
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Diyorum ki, şehitler ölmez vatan bölünmez.
Aziz Vatandaşlarım!
Bugün düzenlenen Demokrasi ve Şehitler 

Mitingi’yle Türkiye tek yürek olduğunu göstermiştir. 
Ayrımız, gayrımız yoktur. Müştereklerimiz farklılık-
larımızdan daha çoktur.

Ecdadımızın hayır duaları, şehitlerimizin hâtıra 
ve vasiyetleri hepimizin namusuna emanettir.

Birliğimizi kıskançlıkla, kararlı bir şekilde koru-
malıyız. Kutuplaşma ve cepheleşmeleri bıçak gibi 
kesmeliyiz.

Şehitlerimizin ruhları, şehit analarının gözyaş-
ları, yetimlerinin yürek yaraları, nesillerin gelecek 
ümitleri bizimledir, yanımızdadır ve aramızdadır. 

Sizler darbe heveslerini teröristlerin kursakla-
rında bıraktınız. Devlete ve millete meydan okuyan 
çürümüşleri, elinizin tersiyle ittiniz.

Bu nedenle, 15 Temmuz bir milat, bir dönüm 
noktasıdır.

Nereli olursanız olunuz, ister güneyden, ister 
kuzeyden, ister doğudan, ister batıdan, kim olur-
sanız olunuz, ülkemin neresinde doğarsanız do-
ğunuz, kökünüz, kökeniniz, mezhebiniz ne olursa 
olsun, vatanım, bayrağım, milletim, demokrasim, 
şehitlerim, kardeşliğim ve mukaddesatım demek 
için Yenikapı’yı doldurdunuz.

Bu ruh devam ettiği müddetçe, hiçbir hâin bize 
yanaşamayacaktır.

Millî birlik ve kardeşliğimiz sağlam kaldığı, 
hattâ sürekli tahkim edildiği sürece hiçbir çıldırmış, 
hiçbir hayasız ve vicdansız Türkiye’ye saldırmayı 
aklından bile geçiremeyecektir.

Yeni bir sayfa açalım, millî bir uzlaşmayla, hu-
kukun üstünlüğünü gözeterek, insan hak ve özgür-
lüklerini muhafaza ederek, geleceğin yol haritasını 
çizelim.

Türkiye’nin tarihsel haklarını lekelemeye cüret 
edenleri şaşkına çevirelim.

Bu arada, Türk askeri topyekûn darbeci ve 
suçlu görülmemelidir. Ordu-millet dayanışması 
canlandırılmalı, Mehmetçik gözden ve gönülden 
çıkarılmamalıdır.

Bu sisli ve tereddütlü ortamda, mazlum va-
tandaşlarımız ve kamu görevlileri mağdur edilme-
melidir. Suçsuzu suçludan ayıracak adalet şuuru 
eksiksiz ve faal olmalıdır.

Yeni manda özlemlerine geçit vermeyelim. Bu 
milleti himayesi altına almaya kalkışan vesayetçi 
odaklara şans tanımayalım.

Bizanslı Diyojen’in nesli fırsat kollamaktadır ve 
de 15 Temmuz bunun ispatıdır.

Tekfurların vârisleri devrededir, İstanbul’u kay-
beden Konstantin’in torunları iştahla dağılmamızı 
beklemektedir.

Merzifonlu Kara Mustafa Paşa karşısında ka-
buslar gören Viyana,  Boğaz’ın sularına gömülmüş 
Kraliyet donanması, Anadolu’dan defolup giden 
yedi düvel, tarihsel hesabı görmek için sabırsızdır.

Nene Hatun, Aziziye tabyalarından sökülüp 
atılan Ermeni çeteleri karşısında nasıl devleşmiş-
se, bizler de Türkiye karşıtı cepheye öyle hareket 
etmeliyiz.

Anımız birdir, adımız birdir, âtîmiz birdir; biz 
Türk milletiyiz.

Yedi bölge, dört mevsim, 81 vilayetle Türki-
ye’yiz.

Kültür ve medeniyet beşiği bu topraklarda, yeni 
bir Fetret Devri’ne izin veremeyiz, vermeyeceğiz.

Taht kavgası değil, talih ve tarih ortaklığıyla 
istikbâle yürümeli, istiklâlimizi müdafaa etmeliyiz.

Tükenmemiş düşmanlıkların hedefindeyiz. 
Unutulmamış yenilgilerin karşı mevziisindeyiz. Bu-
gün yaşadıklarımızın kökü geçmişte, derinlerdedir.

Türklüğe karşı bin yıldır sinmiş husumet sak-
landığı yerden yeniden doğrulmuştur. Bu tam bir 
hesaplaşmadır.

Biz hasbî olursak, biz kesrete yüz çevirip vah-
det denizine hep birlikte açılırsak, bizi kimse yene-
mez, bize kimse boyun eğdiremez.

Bin yılın kaynaştırdığı Türk milleti, oyunları 
boşa çıkaracaktır. Bunun şartı kısır ve sanal çekiş-
melere son verilmesidir.

Tuzaklar tümden bozulacaktır. Millet yediden 
yetmişe yeniden doğacak, tereddüt ve tehditlerin 
perdesini yırtıp atacaktır.

Tarih boyunca, “yurduna alçakları uğratmamak 
uğruna göğüslerini siper eden” ecdadımızın bizler-
den beklentisi budur.

Dikkat ediniz: Şehâdet deyince, gazilik deyin-
ce, al bayrağı görünce, İstiklâl Marşını duyunca 
gözleri hasretle yaşarmayan, göğüsleri gururla 
kabarmayan, yürekleri coşkuyla çarpmayan, vic-
danları titremeyenle paylaşacak ekmeğimiz olma-
yacaktır.

Onları iyi belleyiniz. Onlar aslâ ve aslâ bizden 
değildir. Onlar kuzu postuna bürünmüş kripto ca-
navarlardır.

Vatan sahipsiz değildir. Millet yetim değildir. 
Devlet öksüz değildir.

İçten ve dıştan kuşatılan Türkiye; iman, sadâ-
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kat ve sevda dolu millî kalplerle yükselecek, yük-
seldikçe başı arşa değecektir.

15 Temmuz’da yaptınız, bundan sonra da 
çemberi yaracak ve ülkeyi kurtaracak olan gene 
sizlersiniz.

Başarmaktan başka çaremiz yoktur. Bağımsız 
yaşamaktan başka seçeneğimiz yoktur.

Devleti kanser gibi sararak, yok oluşumuzu 
projelendiren FETÖ ve efendilerini tasfiye ve tel’în 
etmekten başka yol da bulunmamaktadır.

Tuzaklarla dolu engelleri aklımızla, feraseti-
mizle, faziletle, bereketlenmiş kalplerimizle birer 
birer aşıp mutlaka Türkiye’yi sonsuzluğun ufuk 
çizgisine taşıyacağız.

Muhtaç olduğumuz kudret, inanç, cesaret ve 
müjde, İstiklâl Marşımızın satırlarında vardır:

Korkma, diye başlıyor İstiklâl Marşımız, Kork-
ma!

Korkma!  Varsın ihânet karanlık sokaklarda kol 
gezsin,

Korkma! Yine bütün dünya karşımıza geçsin,
Korkma! Sönmez bu şafaklarda yüzen al san-

cak,
Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son 

ocak.
Fethullahçı Terör Örgütüyle birlikte küresel 

güçlerin tetikçiliğini yapan diğer cinâyet ve ihânet 
çetelerinin kökünü, hep birlikte kurutmak zorunda-
yız. Aksi halde yarın Mahkemeyi Kübra’da bunun 
hesabını veremeyiz. Bize vatan bırakan şehitlerimi-
zin yüzüne bakamayız.

Hâlâ terörist başı Gülen’i ülkemize vermemek 
için bin dereden su getiren ABD’ye, 15 Temmuz’u 
anlamayan Vatikan kafasına, darbecileri kollayan 
ve açık tavır göstermeyen tüm ülkelere karşı, Tür-

kiye’nin büyüklüğünü gösterelim. Bir olalım, diri 
duralım.

Türkiye Cumhuriyeti var olacaktır, teminat 
sizlersiniz.

Egemenlik kayıtsız şartsız milletin olacaktır, 
güvence yine, sizlersiniz.

Diyorum ki, birlik ve dayanışmamız dâim ol-
sun.

Rabbim aziz milletimden razı olsun.
Biliniz ki, inanıyorsanız üstünsünüz, zaferi ka-

zanacak olan da sizlersiniz.
Bugün değeri çok daha iyi anlaşılan bir müca-

delenin kahramanı ve devletimizin kurucusu olan 
Mustafa Kemal Atatürk ile silah ve dava arkadaş-
larının aziz hatırasını bir kez daha saygı ve şükran 
duygularımla anıyorum.

Bu vesîleyle, tarih boyunca Türklüğü ya-
şatmak uğruna hayatlarını fedâ eden kahraman 
ecdâdımızı; bugün teröristlerle mücadele ederken 
şehit düşen kahraman güvenlik güçlerimizi, aziz 
vatandaşlarımızı, gazilerimizi rahmet ve minnet 
duygularımla yâd ediyorum.

15 Temmuz’dan beri 22 gündür tutulan demok-
rasi nöbetinin ve bugünkü mitingimizin hayırlı olma-
sını niyaz ediyor, emeği ve katkısı geçen herkese 
şükranlarımı sunuyorum.

Şu anda, Türkiye’nin birçok meydanında biz-
leri izleyen vatandaşlarıma, en kalbî duygularımı 
iletiyorum.

Sözlerime son verirken, hepinizi en derin sevgi 
ve saygılarımla selamlıyor, her birinizi Allah’a ema-
net ediyorum.

Ne Mutlu Türküm Diyene!

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile MHP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli’nin Demokrasi ve Şehitler Mitinginde selamlaşmaları. 
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Sayın Cumhurbaşkanım, saygıdeğer eşleri, 
önceki Cumhurbaşkanımız, TBMM’nin Sa-

yın Başkanı, Sayın Başbakan ve saygıdeğer eşleri, 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin Sayın Başbaka-
nı, Milliyetçi Hareket Partisi’nin Sayın Genel Baş-
kanı ve sevgili yurttaşlarım, hepinize selamlarımı, 
saygılarımı ve muhabbetlerimi sunuyorum.

Bugün bizim demokrasi tarihimizin önemli bir 
günüdür. Bugün Türk siyasal hayatı demokrasi tari-
hinde önemli bir olaya imza attı.

15 Temmuz akşamı Türk Silahlı Kuvvetleri için-
de yuvalanan bir çete grubu, Türk demokrasisine 
darbe yapmak istedi. Parlamentoya darbe yapmak 
istedi. Daha doğrusu size, bize, hepimize darbe 
yapmak istedi. Ama çok şükür, özellikle buradan 
Türkiye Büyük Millet Meclisini 15 Temmuz akşamı 
sabaha kadar açık tutan ve yöneten TBMM Başka-
nına yürekten teşekkürlerimi sunmak istiyorum.

Parlamenter sistemimize karşı bir darbe yap-
mak istediler. Bizim cumhuriyet tarihimizin en kanlı 
darbe girişimidir bu. 240 şehidimiz var. 240 asla-
nımızı toprağa verdik. 240 demokrasi şehidimize 
Allah’tan gani gani rahmet diliyorum. Onlar bizim 
demokrasi tarihimizdeki altın sayfalarda yerlerini 
aldılar. Onları unutmayacağız ve unutturmayaca-
ğız. Demokrasinin kahramanlarıdır onlar.

TBMM, Gazi Meclistir. TBMM Kurtuluş Sava-
şı’nı yönetmiş bir meclistir. TBMM sabaha kadar 
çalışarak, darbecilere karşı dik durarak, sadece 
kendi onurunu değil, sizin seçip parlamentoya gön-
derdiğiniz milletvekillerinin onurunu ve milletimizin 
onurunu korumuştur.

O nedenle parlamentoda grubu bulunan 4 si-
yasi partinin liderleri ve 4 siyasi partinin milletvekil-

leri darbeye karşı açık, net bir tavır koymuşlardır ve 
darbeye karşı demokrasi bildirgesini hep beraber 
imzalamışlardır.

Gönül ister ki, bu güzel toplantıya bu güzel 
mitinge, bu güzel beraberliğe eşlik etmek için sa-
dece parlamentoda değil, parlamento dışındaki 
Genel Başkanlar da burada olsaydı, son derece 
mutlu olurdum. Çünkü Gazi Mustafa Kemal şunu 
söylüyor: “Söz konusu vatansa gerisi teferruattır” 
diyor. Bizim için söz konusu vatandır, sonuna kadar 
vatana sahip çıkacağız.

Artık 15 Temmuz’un bir özelliği var. 15 Tem-
muz bir uzlaşma kapısı araladı bize. 15 Temmuz’da 
artık yeni bir Türkiye vardır. Eğer biz bu gücü, bu 
uzlaşma kültürünü daha da ileriye taşıyabilirsek, 
çocuklarımıza güzel bir Türkiye’yi hep birlikte bı-
rakmış olacağız.

Değerli arkadaşlarım!
Neden ve niçin bu noktaya geldik? Önce teş-

hisi doğru koyacağız ki, tedaviyi güzel yapalım. 
Güzel bir atasözümüz var. ‘Bir musîbet bin nasi-
hatten evlâdır’ diye. Dolayısıyla ben dâhil, bütün si-
yasilerin bu musîbetten ders çıkarması lazım. Ben 
dâhil bütün siyasi parti Genel Başkanlarının, yeni 
bir olaya zemin hazırlamadan, Türkiye’yi çağdaş 
uygarlığa götürmemiz lazım.

Nedir bu dersler? Bunları kısaca sizlerle pay-
laşmak istiyorum. Çünkü bu meydanı dolduranlar 
sadece sizler dinlemiyorsunuz, 81 ilde bizi vatan-
daşlarımız dinliyorlar ve onlar da bize kulak asıyor-
lar, kulak veriyorlar ne söylüyorlar diye. Ne dedik? 
Bir musîbet bin nasihatten evlâdır. Demek ki, bir 
musîbetle karşı karşıya kaldık. O zaman neler yap-
malıyız, neleri söylemeliyiz?

Demokrasi ve Şehitler Mitingi
Konuşması

Kemal KILIÇDAROĞLU
CHP Genel Başkanı
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Sizin için 12 madde hazırladım, benim görü-
şüm, partimizin görüşü. 12 maddeyi diğer lider-
ler de kabul ederlerse sözüm söz, göreceksiniz 
Türkiye gerçekten de çağı yakalamış, gerçekten 
de uzlaşma kültürünü benimsemiş, gerçekten de 
sokaklarında, caddelerinde, parklarında, fabrika-
larında güler yüzlü insanların olduğu, yaşadığı bir 
Türkiye hâline gelecektir.

1) Camiye, kışlaya, adliyeye siyaseti sokma-
yalım. Camiye sokarsak toplumu böleriz. Adliyeye 
sokarsak adaleti bulamayız. Askeriyeye, kışlaya 
sokarsak, darbeyi önleyemeyiz. O zaman yapa-
cağımız ilk iş camide siyaset olmayacak, kışlada 
siyaset olmayacak, adliyede siyaset olmayacak. 
Adalet arıyorsak, onları başka yerde bağımsız bir 
şekilde aramamız lazım.

2) Bizim soylu bir uzlaşmaya ihtiyacımız var. 
Bizim kavga değil, milleti kardeş kılma gibi bir gö-
revimiz var.

3) Siyasette özeleştiri yapmamız ve geçmişi 
iyi tahlil etmemiz gerekiyor. Eğer geçmişi iyi tahlil 
edebilirsek, gelecekte çok daha güzel bir Türkiye’yi 
inşa edebiliriz. Tarihi tekerrür ettirmemeliyiz. Milleti 
kardeş kılma yolunda kararlılığımızı sürdürmeliyiz.

4) Devletin inşasında liyakat sistemini esas al-
malıyız. Yani liyakat sisteminden vazgeçmemeliyiz. 
İnancımız da bunu böyle öngörüyor zaten. Liyakat 
sistemi önemlidir. “İşi ehline verin” diyor yüce Ya-
radan. İşi ehline verdiğiniz zaman göreceksiniz ki, 
Türkiye çok daha güzel yönetilecektir. Bu bizim ta-
rikattan, bu bizim cemaatten, bu bizim partimizden 
değil, kim o işi iyi yapıyorsa işi ehline teslim etmek 
gibi bir geleneği artık Türkiye’de başlatmak zorun-
dayız. Garibanın oğlu, sizin çocuklarınız KPSS’de 
beklerken, sınav için alın teri dökerken, birileri sı-
nav sorularını çalıp eğer sınav yapıyor ve devletin 
önemli yerlerine geliyorsa, buna hep beraber itiraz 
etmek durumundayız.

5) Her şartta, her koşulda demokrasiye sahip 
çıkmalıyız. 15 Temmuz darbe girişimi demokrasi-
nin ne kadar önemli olduğunu bize gösterdi. 15 
Temmuz darbe girişiminde halk direnme gücünü 
kullanarak, tankların önüne çıkarak, canını siper 
ederek demokrasiyi savunmuştur. Canını siper 
eden, tankın üstüne çıkan, mücâdeleyi yapan 
kadın-erkek, yaşlı-genç herkese şükranlarımı su-
nuyorum. Siz bir tarih yazdınız. Türkiye’ye bir tarih 
kazandırdınız.

Değerli arkadaşlarım!
Sadece darbe değil, demokrasi üzerinde tüm 

vesâyetleri reddetmeliyiz. Demokrasi milletin irâ-
desidir. Milletin irâdesi üzerindeki her türlü gölgeye 

son vermeliyiz. Bu azim ve kararlılıkla yola çıkma-
lıyız. Onun için: ‘Ne darbe, ne dikta, yaşasın tam 
demokrasi’ diyoruz. Birinci sınıf demokrasi diyoruz. 
21. yüzyılın insanı tam demokrasiye layıktır.

6) Cumhuriyetin kurucu değerlerine sahip çık-
malıyız. Mustafa Kemal ve arkadaşları Cumhuriyeti 
kurarken, 1921 yılında bir anayasa yaptılar. Ana-
yasanın birinci maddesi şudur: “Hâkimiyet kayıtsız 
şartsız milletindir” diyor. Evet, hâkimiyet kayıtsız 
şartsız milletindir. Bakın hâkimiyet milletindir de-
miyor, hâkimiyet kayıtsız şartsız milletindir diyor. 
Milleti yüceltiyor, vatandaşı yüceltiyor. Dolayısıyla 
hiç bir kimseye, hiç bir aileye, hiç bir gruba, hiç bir 
zümreye imtiyaz tanınmıyor. Vatandaşlar eşittir, va-
tandaşlar birliktedir. Kimliği ne olursa olsun, inancı 
ne olursa olsun, yaşam tarzı ne olursa olsun, bütün 
vatandaşlar kanun önünde eşittir. Cumhuriyetin 
eşitlik değerlerine, hâkimiyet kayıtsız şartsız mil-
letindir değerlerine hepimizin sonuna kadar sahip 
çıkması gerekiyor.

Değerli arkadaşlarım!
Gazi Mustafa Kemal dedi ki: “Cumhuriyet bil-

hassa kimsesizlerin kimsesidir”. Eğer Cumhuriyet 
kimsesizlerin kimsesiyse, cumhuriyet bizimdir, 
cumhuriyet bizim alın terimizdir. Cumhuriyeti koru-
mak, yaşatmak hepimizin görevidir. Elbette ki, tek 
başına bunları Mustafa Kemal Atatürk yapmadı. 
Cephede milletin makûs talihini yenen İsmet İnö-
nü’ler, Fevzi Çakmak’lar, Rauf Orbay’lar, Kazım 
Karabekir’ler, Fahrettin Altay’lar hepsinin Cumhuri-
yetin kuruluşunda büyük emekleri vardır. Cumhuri-
yetin bir özelliği daha var. Ne dedik? Bilhassa kim-
sesizlerin kimsesidir cumhuriyet. Eğer bugün Cum-
huriyet olmasaydı, Sayın Recep Tayyip Erdoğan 
Cumhurbaşkanı olamazdı. Eğer bugün Cumhuriyet 
olmasaydı, Sayın Kahraman TBMM Başkanı ola-
mazdı. Eğer Bugün Cumhuriyet olmasaydı, Sayın 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile CHP Genel Başkanı
Kemal Kılıçdaroğlu’nun Demokrasi ve Şehitler Mitinginde selamlaşmaları. 
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Binali Yıldırım Başbakan olamazdı. Eğer bugün 
Cumhuriyet olmasaydı, Anadolu’nun kuş uçmaz 
köyünde doğan Kemal Kılıçdaroğlu CHP’ye Genel 
Başkan olamazdı. Cumhuriyet bu kadar değerli, bu 
kadar önemlidir. O nedenle hepimiz Cumhuriyete 
ve demokrasiye birlikte sahip çıkacağız.

7) Parlamenter sistemimizi güçlendirmek zo-
rundayız. 150 yıllık parlamenter sistemimiz var. Ve 
15 Temmuz akşamı Türkiye Büyük Millet Meclisi 
dik ve onurlu durarak, bombalar yağarken, kurşun-
lar sıkılırken parlamentoyu terk etmedi. Kurtuluş 
Savaşı’nı nasıl yönettiyse, bir darbeyi de aynı anla-
yışla püskürttü. Bu nedenle açık ve net söylüyoruz; 
parlamenter sistemimizi daha da güçlendirmeliyiz.

8) Medyanın özgürlüğü. Bakın değerli vatan-
daşlarım, 15 Temmuz akşamı bağımsız medya 
olmasaydı, belki hiç kimse sokaklara çıkmayacaktı. 
O medya olayları verdi. Vatandaşlar sokağa davet 
edildi. Tankların üzerine çıkıldı. O medya bütün bu 
görüntüleri verdi. Dolayısıyla vatandaş en meşru 
hakkı olan direnme hakkını kullanarak, demokra-
siyi korudu ve mücâdelesini yaptı. Göğsünü siper 
etti tanklara ve mücadelesini yaptı. O nedenle par-
lamenter sisteme karşı yapılan bu darbe girişimine, 
parlamento dik durarak gerekli cevabı vermiştir.

Değerli arkadaşlarım!
Medya özgürlüğünün bir diğer önemi de şudur: 

Biz siyasetçiyiz, eksiğimiz olabilir, hatâmız olabilir, 
yanlışımız olabilir ama bunları dile getirecek olan 
medyadır. Medyanın bağımsızlığına bütün siyasile-
rin saygı duyması ve önem vermesi lazım.

9) Yargının tarafsızlığı ve bağımsızlığı. Bakın 
değerli arkadaşlarım, FETÖ terör örgütü ordunun, 
yargının  ve devletin her kademesinde yuvalandı. 
Biz buna daha önce F Tipi Örgütlenme diyorduk, 
şimdi Fethullah Gülen Terör Örgütü olarak tanımla-
nıyor. Savcı da iddianamesini böyle yazıyor. Yargı-
nın bağımsızlığı neden önemlidir? Adalet istiyoruz. 
Adaleti nerede tecelli ettireceğiz? Mahkemede 
tecelli ettireceğiz. Eğer bir hâkim vicdanıyla değil, 
Pensilvanya’dan aldığı talimatla karar veriyorsa, o 
hâkim hâkim değil, o mahkeme de mahkeme de-
ğildir. O nedenle yargı bağımsızlığı çok önemlidir. 
Ve hepimiz bunun üzerinde durmalıyız ve bu konu 
üzerinde titremeliyiz. Hemen şunu ifade edeyim, 
yargının bağımsızlığı konusunda iktidar ve muha-
lefetin belli bir görüş birliği içinde hareket etmesi, 
bizim açımızdan memnuniyet vericidir.

10) Değerli arkadaşlarım, laikliğin ne kadar 
önemli olduğunu 15 Temmuz gösterdi. Dini kulla-
narak, inancımızı kullanarak her türlü yasa dışı işin 
içinde olanlar, milleti nasıl kandırdılar, hep beraber 

gördük. Laiklik din ve vicdan özgürlüğü demektir. 
Laiklik herkesin istediği gibi inanması ve ibadet et-
mesi demektir. Laiklik, inanca ve insana saygı de-
mektir. O nedenle bütün siyasî partilerin bu konuda 
daha dikkatli olması gerekir. Kula kulluk yapmak 
değildir. Kula kulluk yapanların nasıl bir anlayışta 
olduklarını hep beraber gördük.

11) Demokrasinin güçlenmesine sadece bugün 
için değil, gelecekte de katkı vermek zorundayız ve 
demokrasinin güçlenmesi için mutlaka ama mutlaka 
sorgulayan bir eğitim sistemini hayata geçirmemiz 
gerekir. Çocuklarımız irfanı hür, vicdanı hür ve fikrî 
hür yetişmelidir. Çocuklarımız birilerinden talimat 
alıp, onun gereğini yapmamalıdır. Alınan talimatı, 
en azından kendi aklında ölçmeli ve tartmalıdır. Ne 
diyor yüce Yaradan? “Aklınızı kullanmıyor musu-
nuz?” diyor. Aklımızı kullanmanın yolu, eğitim siste-
mini de bu şekle getirmektir. Çocuklarımız akıllarını 
kullanmalı ve dünyalarını sorgulamalıdırlar. Bakın, 
elin oğlu Mars’a uzay aracı gönderiyor, biz 21. yüz-
yılın Türkiye’sinde bir darbe girişiminin Türkiye’ye 
maliyetini görüyoruz. O nedenle hep beraber eğitim 
sistemini de güçlendirelim. Gelecekteki demokrasi-
mizi güçlendirmek ve derinleştirmek için bu çabayı 
hep birlikte gösterelim.

12) FETÖ terör örgütünü biliyorsunuz, artık bü-
tün dünya biliyor. Bu örgüt, geçmişte Balyoz davası, 
Ergenekon davası, Casusluk davası dediler hiçbir 
günahı olmayan, devlete sadâkatle bağlı olan pek 
çok subayımızın -ki eski bir Genelkurmay Başkanı 
da dâhil- tamamını hapse attılar. O dönem en çok 
itiraz edenlerden birisi bizdik. ‘Yanlış yapıyorsunuz’ 
demiştik. Şimdi, onların tamamının kumpas olduğu 
ortaya çıktı. Tamamının FETÖ terör örgütü tarafın-
dan yapıldığı ortaya çıktı.

Bir devlet adalet üzerinde büyür. Bir devlet 
adalet üzerinde soyluluk kazanır. Bir devlet adalet 
üzerinde devlet olur. O zaman buradan bütün Tür-
kiye’ye çağrı yapıyorum. Sadece Türkiye’ye değil, 
bütün siyasî liderlere. Geçmişin mağdurlarına hak-
larını ve itibarlarını iade edelim. Böyle yaptığımız 
takdirde devlet, saygın konuma gelmiş olur.

Aziz kardeşlerim, değerli dostlarım!
Devlet haksızlıklarla mücâdele ederken, hu-

kukun dışına çıkmamalıdır. Lütfen bu sözümü çok 
dikkatli dinleyin. İçimizden bir tek kişinin bile emeği, 
eseri, zamanı, ziyan olduğunda, bu tüm Türkiye’nin 
ortak kaybıdır. Tekrar ediyorum, bu ülkede bir kişi 
bile haksızlığa uğradığında, bir kişi bile mağdur 
olduğunda bu tüm Türkiye’nin kaybıdır. Bu nedenle 
ülkemizi yeniden inşa ederken, yeni mağduriyetler 
yaratmamalıyız. Hukuk diyoruz, hukukun üstünlüğü 
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diyoruz, adalet diyoruz. Devlet adalet üzerinde yük-
selmek zorundadır. Hani deniyor ya, adalet mülkün 
temelidir yani, adalet devletin temelidir.

Sevgili dostlarım!
12 madde hâlinde yol haritamızı açıkladım. 

Eksiği olabilir, fazlası olabilir ama Türkiye’yi düz-
lüğe çıkarmak hepimizin ortak görevidir. Benim 
de, iktidardakilerin de, sivil toplum örgütlerinin de, 
vatandaşın da görevidir. Buradan söz veriyorum ve 
şunu söylüyorum, hep birlikte mücâdele edelim. 
Hep birlikte gereğini yerine getirelim.

Sevgili dostlarım!
Görüyorum ki, bu meydanın en ön safında 

da kadınlarımız var. Tıpkı, darbe gecesi tankların 
önünde durdukları gibi. Bundan büyük bir gurur 
duyuyorum. Bir toplum için nezaketin, şefkatin, 
sevginin kaynağı olarak gördüğüm kadınlarımızın, 
hayatın her alanında daha çok var olmalarını, bize 
eşlik etmelerini gönülden diliyorum. Kadınlarımızın 
desteği, katkısı, katılımı bizim için vazgeçilmez de-
ğerdedir. Hiç kimse unutmasın, bir ülkede kadının 
yüzü gülüyorsa bilin ki, o ülke mutlu bir ülkedir. Bu 
ülkenin yiğit kadınlarının evladı olmaktan, kardeşi 
olmaktan onur ve gurur duyuyorum. Çünkü he-
pimiz bu toprakların çocuklarıyız. Bu toprakların 
çiçekleriyle, türküleriyle, annelerimizin duaları ve 
ninnileriyle büyüdük. Birlikte kardeşçe yaşadık, 
birlikte kardeşçe yaşayacağız, birlikte kardeşçe 
mücâdele edeceğiz. Bu topraklar bereketli toprak-
lardır. Bu topraklarda Yunuslar var, Mevlânâlar var, 

Hacı Bektaş-ı Velîler var, Neşet Ertaşlar var, Aşık 
Veyseller var, Erzurumlu Emrahlar var, Ferhatlar 
var, Şirinler var. Hepsi bu topraklardan çıktı. Bu 
topraklarda huzur içinde, barış içinde, demokrasi-
mizi güçlendirerek farklılıklarımıza saygı göstere-
rek birlikte mücâdele etmeliyiz.

Sözlerimi Nazım Hikmet’in Milli Kurtuluş 
Destanı’ndan bir bölüm okuyarak sonlandırmak 
istiyorum.

“Dörtnala gelip uzak Asya’dan
Akdeniz’e bir kısrak başı gibi uzanan
Bu memleket bizim
Kapansın el kapıları
Bir daha açılmasın
Yok edin insanın insana kulluğunu
Bu davet bizim
Yaşamak bir ağaç gibi tek ve hür
Ve bir orman gibi kardeşçesine
Bu davet,
Bu hasret bizim.”
Evet, bu hasret ve muhabbetle hepinizi kucak-

lıyorum. Hepinize en içten saygılarımı, sevgilerimi 
sunuyorum. Allah bir daha Türkiye’ye böyle acı 
olaylar yaşatmasın. Hep beraber, hep birlikte, yü-
rek yüreğe, omuz omuza, kol kola demokrasimize 
saygılı olalım ve demokrasimize sahip çıkalım.

Hepinize en içten selamlar, saygılar sunuyo-
rum. Sağ olun var olun.
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Sayın Cumhurbaşkanım, Muhterem Ha-
nımefendi, 11. Cumhurbaşkanım, Sayın 

TBMM Başkanım, Sayın Başbakanım, Sayın 
Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanım, Sayın 
Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkanım, Sayın 
Hanımefendiler, sayın konuklar, asil milletimizin 
kahraman ve fedakâr mensupları, hepinizi sevgi, 
saygı ve muhabbetle selamlıyorum.

Bugün burada 7 Ağustos Demokrasi ve Şe-
hitler Mitinginde Türk Silahlı Kuvvetleri Komuta 
Kademesi ile birlikte sizlerle beraber olmanın onur 
ve heyecanını yaşıyorum. 

15 Temmuz günü, ülkemizin tüm kurum ve 
kuruluşları ile birlikte Türk Silahlı Kuvvetlerine sız-
mış bir grup illegal çete mensubu terörist hâinler 
(FETÖ), tarihimizde görülmemiş bir şekilde vata-
nımıza, milletimize, Cumhuriyetimize bu zilleti ve 
rezaleti yaşatmış, Türk Silahlı Kuvvetlerinin şan ve 
şerefle dolu geçmişine kara bir leke sürmüşlerdir.

Her yönüyle millî ve yerli olan yüksek siyasî 
liderlikçe verilen direktifler doğrultusunda, asil mil-
letimiz, sizler ve onun bağrından çıkan Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin gerçek evlatları ile emniyet mensup-
ları kahramanca ve ferasetle bu hâin girişime karşı 
koymuşlardır.

Türk Silahlı Kuvvetlerine ve bağrından çık-
tıkları milletimize ihânet eden bu alçaklara, layık 
oldukları cevap tereddütsüz bir şekilde alanda 
verilmiştir. 

Bu rezaleti, Türkiye Cumhuriyeti Devletine, 
mâzîsi şan ve şerefle dolu Türk Silahlı Kuvvetlerine 
ve asil milletimize yaşatan hâinler, en ağır şekilde 
cezalandırılacaklardır. Bundan hiç kimsenin şüphe-
si olmasın.

Burada özellikle şunu da belirtmek isterim; 15 

Temmuz akşam saatlerinde Türk Silahlı Kuvvetleri 
bünyesinde yuvalanan illegal çete mensubu terö-
rist hâinlerin (FETÖ) darbe girişiminin, halkımızın 
“Peygamber Ocağı” olarak adlandırdığı Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin, vatanını, milletini, bayrağını seven 
ezici çoğunluktaki mensuplarıyla kesinlikle hiçbir 
alakası yoktur. 

Bu nedenle sizlerin, yüce milletimizin, asker 
elbisesi içerisine girmiş eli kanlı cânîler, hâinler ile 
görevinin başında olan, ülkemizin bekası için, aynı 
zamanda bölücü terör örgütü PKK ve sınırlarımızın 
hemen yanı başındaki diğer tehditlerle de canla 
başla mücadele eden Türk Silahlı Kuvvetlerinin 
kahraman ve fedakâr mensuplarını çok iyi ayırt 
ederek davranması bu zor süreçte bizlere güç ve 
moral vermiştir. 

Bundan dolayı hepinize tek tek teşekkür ediyo-
rum, şükranlarımı sunuyorum. Bizlere gösterdiğiniz 
bu yakın ilgi, güven ve sevginin de ülkemizin ve asil 

Demokrasi ve Şehitler Mitingi
Konuşması

Org. Hulusi AKAR
Genelkurmay Başkanı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Genelkurmay Başkanı
Org. Hulusi Akar’ın Demokrasi ve Şehitler Mitinginde selamlaşmaları. 
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milletimizin birlik, bütünlük ve güvenliği bakımından 
hayatî önemi haiz olduğunun da bilincindeyiz.

Asil milletimizin gözünü budaktan esirgeme-
den canı pahasına; millî irâdenin hâkimiyeti ve de-
mokrasinin idamesi için gösterdiği kahramanlık ve 
fedakârlık, her türlü takdirin üzerindedir. Her zaman 
saygıyla, şükranla anılacaktır. Bundan dolayı, bir 
kez daha sizlerin şahsında, asil milletimize saygı 
ve şükranlarımı sunuyorum.

Milletimizin bu tavrı, Türk Silahlı Kuvvetlerinin 
demokrasi ve hukukun üstünlüğüne bağlı/sadık 
ezici çoğunluğunun devleti ve milleti ile birlikte ha-
reket etme yönünde takındığı tutum ile bütünleşe-
rek, tarihsel niteliğimiz olan Ordu-Millet kavramının 
daha da güçlenmesini sağlamıştır.

Dolayısıyla, Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
işaret ettiği “Hâkimiyet Milletindir” düstûru bizim 
en temel anlayışımızdır ve bu anlayışımız sonsuza 
dek değişmeyecektir.

Milletimizin bağrından çıkan, Bayrak, Vatan, 
Devlet ve Milleti için “Ölürsem şehit, kalırsam gazi” 
anlayışıyla ve bir ibâdet vecdi ile görev yapan Türk 
Silahlı Kuvvetleri, tüm personeliyle demokratik hu-

kuk sistemi içerisinde Devletimizin ve yüce milleti-
mizin emrinde ve görevinin başındadır.

Sayın Cumhurbaşkanım!
Bu duygu ve düşüncelerle bir kez daha sizlerin 

huzurunda Türk Silahlı Kuvvetlerinin ve devletimi-
zin başına bela olan bu hâin şebekenin girişiminin 
bastırılmasında, bilahare temizlenmesinde, başta 
zât-ı âlîleri olmak üzere, canlarını ortaya koyarak 
mücâdele eden aziz milletimiz ile yani sizlerle, 
Türk Silahlı Kuvvetlerinin ve Emniyet teşkilatımızın 
kahraman ve fedakâr mensupları ve diğer devlet 
kurumlarımıza sonsuz saygı ve şükranlarımı sunu-
yorum.

Tüm şehitlerimize Allah Teâlâ’dan rahmet, 
yakınlarına başsağlığı ve sabır; gazilerimize âcil 
şifalar diliyor, en kalbî duygularımla sizleri ve sizle-
rin şahsında Yüce Türk Milletini saygıyla, şükranla, 
övünçle selamlıyorum.

Zafer, hukukun üstünlüğüne, demokrasiye, asil 
milletimizin yüksek değer ve hedeflerine inananla-
rındır.

Asil milletimizin, yani sizlerin yolu, bahtı açık 
olsun.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Hava Kuvvetleri Komutanı
Org. Abidin Ünal’ın Demokrasi ve Şehitler Mitinginde selamlaşmaları. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Deniz Kuvvetleri Komutanı
Ora. Bülent Bostanoğlu’nun Demokrasi ve Şehitler Mitinginde selamlaşmaları. 

Demokrasi ve Şehitler Mitingi Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı ile başladı.
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Bu vatan, toprağın kara bağrında 
Sıradağlar gibi duranlarındır;
Bir tarih boyunca, onun uğrunda
Kendini tarihe verenlerindir…

Ardına bakmadan yollara düşen,
Şimşek gibi çakan, sel gibi coşan,
Huduttan hududa yol bulup koşan,
Cepheden cepheyi soranlarındır…

Ey İstanbul, Ey aziz İstanbul, bugün muhte-
şemsin İstanbul. Bugün bir kez daha tarih yazıyor-
sun İstanbul!

29 Mayıs 1453’te Sultan Fatih şehre girdiğinde 
ne kadar heyecanlıysa, bugün o kadar heyecanlı-
sın İstanbul.

Sayın Cumhurbaşkanım, Saygıdeğer ha-
nımefendi, 11. Cumhurbaşkanım, Sayın Meclis 
Başkanım, Ana Muhalefet Partisinin değerli Genel 
Başkanı, Milliyetçi Hareket Partisi’nin Değerli Ge-
nel Başkanı, aziz milletim, hanımefendiler, beye-
fendiler, hepinizi sevgiyle, saygıyla selamlıyorum. 
Hoşgeldiniz, safalar getirdiniz.

Sayın Cumhurbaşkanım! 
16 Mayıs 1919’da, Gazi Mustafa Kemal Ban-

dırma vapuruyla İstanbul’dan ayrılırken ne kadar 
umutluysa, bugün milletimiz o kadar umutludur.

30 Mayıs 1919’da Sultanahmet Meydanı’nda 
İzmir’i işgal eden düşmana karşı ne kadar cesursa 
milletimiz, bugün de o kadar cesurdur. 

6 Ekim 1923’te ‘geldikleri gibi giden’ düşmanın 
arkasında ne kadar coşkuluysa, bugün de o kadar 
coşkuludur, Türk milleti. 

27 Mayıs 1994, bir Türkiye sevdalısını, bir yiğit 
adamını, bir Kasımpaşalıyı seçerken ne kadarsa 

güzelse İstanbul, o kadar güzelsin bugün. Seni yü-
rekten selamlıyorum ey aziz İstanbul, seni yürekten 
selamlıyorum ey aziz milletim. Her bir semtini, her 
bir sokağını, her bir hâneni gönülden selamlıyorum. 
Senin bütün şehitlerini ama bugün bizim burada 
toplanmamıza vesîle olan 15 Temmuz demokrasi 
şehitlerimizi kalpten selamlıyorum.

Bugün aramızda bulunan kahraman şehitleri-
mizin ailelerini yürekten selamlıyorum. İstanbul’u 
düşmana teslim etmeyen, kimi hastanede, kimi 
evinde, kimi aramızda olan kahraman gazilerimizi 
selamlıyorum. 

Sayın Cumhurbaşkanım, çok değerli hanıme-
fendi!

15 Temmuz’da bu milletin önüne geçtiğiniz 
için, dik durduğunuz için, bu milleti son yüzyılın en 
büyük tehlikesinden kurtardığınız için, diklenme-
den dik durduğunuz için sizlere teşekkür ediyor ve 
selamlıyorum.

Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanını ve 
bütün Cumhuriyet Halk Partisi mensuplarını, dar-
benin ilk saatlerinde, millî irâdeden yana net tavır 
koydukları için yürekten selamlıyorum.

Milliyetçi Hareket Partisinin değerli Genel Baş-
kanını ve bütün ülkücü kardeşlerimi ilk andan itiba-
ren hükümetimizin yanında, Cumhurbaşkanımızın 
yanında sarsılmaz bir demokrasi savunucusu oldu-
ğunuz için yürekten selamlıyorum.

AK Partili kardeşlerim, Cumhuriyet Halk Partili 
kardeşlerim, Milliyetçi Hareket Partili kardeşlerim, 
ismini sayamayacağım kadar çok olan her siyasî 
görüşten, her kesimden değerli vatandaşlarım, bu 
muhteşem kardeşlik tablosunu bugün bize yaşattı-
ğınız için, bizi buraya getirttiğiniz için hepinize çok 
çok teşekkür ediyorum. Milletim adına teşekkür 
ediyorum.

Demokrasi ve
Şehitler Mitingi

Konuşması

Binali YILDIRIM
Başbakan
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Kardeşlerim!
Bugün sadece İstanbul değil, bütün Türki-

ye ayakta. Şu anda İstanbul ile birlikte Türkiye 
meydanlarda bizimle beraber. 81 ilimiz bizi izliyor. 
Yavru vatan Kıbrıs bizi izliyor, Kıbrıs’tan kalkıp 
gelen KKTC Başbakanını da selamlıyorum. Filistin, 
Bosna, Somali, Suriye, Irak’taki kardeşlerimiz bizi 
izliyor. Dünyanın her köşesindeki soydaşlarımızın, 
vatandaşlarımızın, kardeşlerimizin kalbi bizim-
le. Buradan, İstanbul‘dan 81 vilayetimize, tüm 
dünyadaki kardeşlerimize selamlarımızı gönde-
riyoruz.

Aziz İstanbul, aziz milletim! 
Necip Fazıl ne güzel söylemiş:
Allah‘ın seçtiği kurtulmuş millet!
Güneşten başını göklere yükselt.
Avlanır, kim sana atarsa kement,
Ezel kuşatılmaz, çevrilmez ebed.
Aziz İstanbul, sevgili milletim!
Bugün sizlere Nazım Hikmet‘in dizeleriyle 

diyorum ki:
Emret ki ölelim, emret.
Güneşi içiyoruz sesinde.
Akın var güneşe akın,
Güneşi zaptedeceğiz,
Güneşin zaptı yakın.
Sevgili İstanbul, aziz Türkiye! 
Bugün size Azerî şairimiz Ahmet Cevat‘ın 

mısraları ile sesleniyorum: 
İnciler dök, gel yoluna.
Sırmalar düz sağ soluna.
Fırtınalar dursun yana,
Selam Türk’ün bayrağına.
Ahmet Arif’in dizeleriyle duygularımı dile 

getiriyorum:
Bunlar, engerekler ve çıyanlardır.
Bunlar, aşımıza, ekmeğimize göz koyanlardır.
Tanı bunları, tanı da büyü…
Evet, burada biziz, beraberiz, bugün hep birlik-

te Türkiyeyiz.
Kardeşlerim!
97 yıl önce 19 Mayıs 1919’da İzmir’in işgaliyle 

Sultan Ahmet Meydan’ında yüz binler toplandı ve 
Ayasofya’ya sırtını dayayarak istikametini Sultan 
Ahmet ve Camisine döndü. Minarelerden salâlar 
yükseliyordu, düşman uçakları kalabalığın üzerin-
den uçuyordu. Ama hiç kimse başını eğmedi, hiç 
kimse ölümden korkmadı. Kürsüye çıkan Halide 
Edip, o muhteşem topluluğa, ‘Toprağın üzerinde 
şerefsiz yaşamaktansa, altında şerefle yatarız’ 

dedi. İşte 97 yıl önce bu aziz millet, toprağın altın-
da şerefiyle yatanlar sayesinde, toprağın üzerinde 
şerefle yaşıyor.

15 Temmuz akşamı da bir işgal girişimi, FETÖ 
terör örgütünün hâinlerinin bir ihtilal teşebbüsüyle 
karşı karşıyaydık. Üzerimizden uçaklar uçtu, tank-
lar caddeleri işgal etti, asker kıyafetindeki teröristler 
silahlarıyla millete kan kusturdu. Cumhurbaşkanı-
mız, Başkomutanımız milleti meydanlara davet etti. 
Yine salâlar okundu, ezanlar baştan başa Türki-
ye’de yankılandı. İşte bu aziz millet, İstanbul’da, 
Ankara’da, İzmir’de 81 vilayetinde hep birden şunu 
söyledi: ‘Toprağın üzerinde şerefsiz yaşamaktan-
sa, toprağın altında şerefle yatarız, şehit oluruz, 
gazi oluruz’. 

Çanakkale’de, Kurtuluş Savaşı’nda destan 
yazan bu millet, aynı ruhla 15 Temmuz destanını 
da yazdı. 15 Temmuz ikinci Kurtuluş Savaşı’dır. 
Allah’a hamdolsun, toprağın altında şerefiyle ya-
tan şehitlerimiz sayesinde, bugün bu topraklarda 
şerefimizle, bağımsızlığımızla, kardeşliğimizle bir 
olarak, beraber olarak yaşıyoruz. Güya Türk askeri 
kılığına girip topraklarımızı işgal edeceklerdi. Sanki 
bu milletin irâdesini çalacaklardı. Allah şerleri hay-
ra çevirir, bizi öldürmeyen her darbe, bizi daha da 
güçlendirir. İşte burada olduğu gibi.

Asırlarca önce bu topraklara Haçlı seferleri 
yaptılar. Bütün İslam dünyasını birleştirdiler. Anka-
ra Savaşı’nda bize fetret yaşattılar ama biz oradan 
bir cihan devleti olarak doğduk. Yüzyıl önce bu top-
rakları işgal ettiler ama biz oradan tek bir devlet, tek 
bir millet olarak doğduk. İşte bugün, bize kötülük 
yapacaklarını zannedenler yanıldılar. Bu muhte-
şem, bu tarihî, anlamlı tabloyu hesap edemediler.

Burada açık ve seçik olarak şunu ifade et-
mek istiyorum Sayın Cumhurbaşkanım. Siyasette 
meydana gelen bu birleştirici tabloyu, bu birlikteliği 
bozmayacağız.

Uzlaşmayı, işbirliğini daha da güçlendireceğiz. 
Türkiye’yi milletimizle, siyasî partilerimizle, sivil 
toplumumuzla, liderliğimizde 2023 hedeflerine ta-
şıyacağız. 

Kardeşlerim!
Kürdüyle, Türküyle bunların arasına girenler, 

işte bu hâinlerdi. Kürt ile Türk arasındaki bu mik-
ropları temizleyeceğiz. Terör örgütlerini aradan 
çıkaracağız. İnşallah Türk, Kürt, Alevî, Sünnî ara-
sındaki muhabbet, dayanışma, kardeşliği daha da 
geliştireceğiz. 

Aziz vatandaşlarım!
Aramıza giren bölücü terör örgütünü de mille-

timizin arasından çıkaracağız. Hangi mezhepten, 
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hangi meşrepten olursa olsun, bizi 
birbirimize düşürmeye çalışanlara 
aslâ fırsat vermeyeceğiz.

Bir olursak ulaşamayacağımız, 
yapamayacağımız hiçbir iş yok. 
Beraber olursak aşamayacağımız 
hiçbir engel yok. Birlikte olursak, 
birlikte Türkiye olursak, çözemeye-
ceğimiz hiçbir sorunumuz yok. İşte 
bugün buradaki tarihî birlikteliği 
gözümüz gibi koruyacağız. İntikam 
duygusuyla değil, adaletle, hukukla 
hareket edeceğiz. Bu terör örgütü-
nün mensuplarından, şehitlerimizin, 
gazilerimizin hesabını soracağız. 
Demokrasiden taviz vermeyeceğiz, 
özgürlükleri daha da geliştireceğiz, ekonomimizi 
daha da büyüteceğiz, düşmanlarımızı azaltacak, 
dostlarımızı çoğaltacağız.

Sayın Cumhurbaşkanım!
 15 Temmuz, Türkiye’nin mikroplarından temiz-

lendiği gündür. Bugün Türkiye temizlik yapıyor. 
Sayın Cumhurbaşkanım, muhterem hanıme-

fendi!
Devleti kilitleyen, ekonomiyi daraltan, milleti 

rahatsız eden unsurları teker teker ortadan kaldı-
rıyoruz.

Sözlerimi burada tamamlamak istiyorum.
Siz sabırsızlıkla Başkomutanımız, Cumhur-

başkanımızı dinlemeyi bekliyorsunuz.
Aziz hemşerilerim, aziz vatandaşlarım!
Şunu herkes bilmelidir ki, 15 Temmuz gecesini 

milletimize zehir eden terör örgütü lideri Feto, Tür-
kiye’ye gelecek, hesabını verecektir. 

Aziz milletim!
Hiç merak etmeyin, bir olacağız, iri olacağız, 

diri olacağız, birlikte Türkiye olacağız.
Bu güzel ülkenin gençlerine  “Bunlar memle-

ket meselesiyle ilgilenmez.” diyenler, 15 Temmuz 
gecesi ne kadar yanıldıklarını gördüler. Tankların 
önüne göğsünü siper eden, tankların önüne yatan 
gençlerimizi, kadınlarımızı yürekten kutluyorum. 
Allah sizden razı olsun. Millet size minnet borç-
ludur. Evet, Rabiamız, tek devlet, tek millet, tek 
vatan, tek bayrak.

Ay yıldızlı bayrağımız hepimize yeter. Hepini-
zi sevgiyle, saygıyla selamlıyorum. Sağ olun, var 
olun, Allah’a emanet olun. 
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11. Cumhurbaşkanımız Sayın Gül, Parla-
mentomuzun değerli Başkanı, gazilik şerefine 
ikinci defa nail olan Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Başkanı Sayın İsmail Kahraman, Sayın AK Parti 
Genel Başkanı ve Başbakan, Sayın Genelkurmay 
Başkanımız, Sayın Cumhuriyet Halk Partisi Genel 
Başkanı, Sayın Milliyetçi Hareket Partisi Genel 
Başkanı, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin Sayın 
Başbakanı, değerli misafirler, sevgili İstanbullular, 
81 vilayetimizde meydanlarda canlı olarak bizleri 
takip eden kıymetli vatandaşlarım, dünyanın dört 
bir tarafında gözü ve gönlü bizimle olan kıymetli 
kardeşlerim, 15 Temmuz gecesi bir kez daha istik-
lâli ve istikbâli için kıyam eden, canı pahasına ül-
kesini Fethullahçı terör örgütüne, işgalcilere teslim 
etmeyen aziz milletim!

Sizleri en kalbî duygularımla hasretle, muhab-
betle selamlıyorum. Sözlerimin hemen başında 
15 Temmuz gecesi sokaklara, meydanlara inerek, 
havalimanlarını doldurarak namluların, tankların, 
helikopterlerin, uçakların karşısına dikilme cesareti 
gösteren tüm kardeşlerime bir kez daha şükranla-
rımı sunuyorum.

Bu kardeşlerimizden 172’si sivil, 63’ü polis, 5’i 
asker olmak üzere 240’ı şehadet makamına ulaş-
tılar. Kendilerine bir kez daha Allah’tan rahmet, ya-
kınlarına başsağlığı diliyorum. Milletimizin başı sağ 
olsun. Yine o gece kahramanca darbecilerin üzeri-
ne yürüyen kardeşlerimizden 2195 tanesi yarala-
narak gazilik rütbesine ulaşmıştır. Hastanelerde ve 
evlerde tedavileri süren yaralılarımıza, Rabbimden 
şifalar niyaz ediyorum.

O gece adeta ölümü öldürerek sokakları, mey-
danları dolduran milyonlarca vatandaşımız içinden 
şehitlik ve gazilik şerefine layık olanlar isimlerini 

tarihe altın harflerle yazdırdılar. İnanın bana, vatan 
uğruna verilen mücâdelede bu rütbelere ulaşabil-
mek her zaman yakalanabilecek, her zaman elde 
edilebilecek bir ayrıcalık değildir.

Ne diyor millî şairimiz İstiklâl Marşımızda:
Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki fedâ,
Şühedâ fışkıracak toprağı sıksan şühedâ.
Cânı cânânı, bütün vârımı alsın da Hüdâ,
Etmesin tek vatanımdan beni dünyada cüdâ.
Değerli kardeşlerim!
15 Temmuz gecesi sokakları ve meydanları 

dolduran kardeşlerimizin her birinin vatanımızın, 
demokrasimizin, özgürlüğümüzün korunmasında 
katkısı vardır, payı vardır, rolü vardır. Onun için 
diyorum ki; 79 milyon olarak hepimizin gazası 
mübarek olsun, İstanbul’un gazası mübarek olsun, 
Ankara’nın gazası mübarek olsun. Darbe girişimine 
maruz kalan her şehrimizin gazası mübarek olsun. 
Darbe girişimine karşı tüm farklılıklarını bir kenara 
bırakarak kadınıyla, çocuğuyla, yaşlısıyla her kö-
kenden, her meşrepten insanıyla dünyayı kendine 
hayran bırakan tüm vatandaşlarımızın gazası mü-
barek olsun.

Kardeşlerim!
Bu millet başka bir millet. Gerçekten Türk 

milleti bin yıl önce Malazgirt’te hangi inanç ve ka-
rarlılıkla Anadolu’nun kapılarını açmışsa, 15 Tem-
muz’da da aynı hissiyatla darbecilerin karşısına 
dikilmiştir. Süleyman Şah 1075 yılında bu coğraf-
yadaki ilk devletimizi hangi vizyonla kurmuşsa, 15 
Temmuz’da da ülkemize aynı vizyonla, aynı ufukla 
sahip çıktık. Osman Gazi 1299’da tarihin en kudret-
li devletini hangi temeller üzerine bina ettiyse, biz 
de o gece Türkiye’yi, aynı ilkeler etrafında müdâfaa 

Demokrasi ve
Şehitler Mitingi

Konuşması

Recep Tayyip ERDOĞAN
Cumhurbaşkanı
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ettik. Ecdâdımız 100 yıl önce hangi idrâkle Çanak-
kale’de kanının son damlasına kadar mücâdele 
ettiyse, 15 Temmuz’da da aynı irâdeyle FETÖ’cü 
terör örgütünü, darbecileri geri püskürttük. Gazi 
Mustafa Kemal’in İstiklâl Harbi’ni başlatmasını ve 
zafere ulaştırmasını sağlayan inancın bir benzeri, 
15 Temmuz’da Türkiye’nin tüm şehirlerinde adeta 
kol geziyordu.

15 Temmuz dostlarımıza bu ülkenin sadece 
siyasî, ekonomik, diplomatik saldırılara değil, aynı 
zamanda askerî sabotajlara karşı da güçlü olduğu-
nu, yıkılmayacağını, rayından çıkmayacağını gös-
termiştir. Aynı gece, Türkiye’nin yerle yeksan olma-
sı için ellerini ovuşturarak bekleyen düşmanlarımız 
ise ertesi güne bundan sonra işlerinin çok daha zor 
olduğunu görmenin kahrıyla uyandılar.

Şimdi bugün burada Genelkurmay Başkanıyla, 
Yenikapı Meydanı’nda Cumhurbaşkanıyla, Başba-
kanıyla, Cumhuriyet Halk Partisi ve Milliyetçi Hare-
ket Partisi genel başkanlarıyla, 81 vilayetimizdeki 
her görüşten, her meşrepten insanımızla verdiği-
miz şu görüntü var ya, işte bu görüntü, inanın bana 
ülkemizin düşmanlarını en az 16 Temmuz sabahı 
kadar üzmüştür, kahretmiştir. Onun için her zaman 
ne diyoruz? Bir olacağız, iri olacağız, diri olacağız, 
kardeş olacağız, hep birlikte Türkiye olacağız.

Bu manzara, Türkiye’nin tüm renkleriyle, ba-
ğımsızlığına ve geleceğine yönelik atılan bu adım-
lar var ya, işte bunlar çok önemli. Bu, geleceğe 
yönelik adeta vatanımıza sahip çıkmanın ilânı ve 
ispâtıdır.

Bu manzara, bin yıllık vatanımızın tek bir ta-
şına dahi göz dikenlerin ödemeyi göze alacakları 
bedelin ilânı ve ispâtıdır.

Bu manzara Türkiye’nin 2023 hedeflerine ula-
şacağının ilânı ve ispâtıdır. Bundan sonra işimiz 
ne biliyor musunuz? Artık muasır medeniyetler 
seviyesinin üstüne çıkmaktır. Bunu başarmaya var 
mıyız?

Bu manzara birliğin, beraberliğin, kardeşliğin 
sadece temenni, sadece slogan değil; gerektiğinde 
bir hakikat olarak ortaya konabileceğinin, kuvveden 
fiile geçebileceğinin ilânı ve ispâtıdır.

Kardeşlerim!
Bütün bunlarla beraber yolumuza dayanışma 

içerisinde geçeceğiz. Ete kemiğe bürüneceğiz, 
mütevazi olacağız, birbirimizi makam-mevki için 
değil, para-pul için değil, sadece Allah için sevece-
ğiz. Böyle bir milletin evladı olarak huzurlarınızda 
olmak, bizlere hamdolsun büyük bir gurur veriyor, 
onun için Rabbime hamd ediyorum.

Bakınız, Cumhuriyetimizin banisi Gazi Mustafa 
Kemal, 1920 yılında İstanbul ve İzmir başta olmak 
üzere ülkenin büyük bölümünün işgal altında oldu-
ğu o kara günlerde şunu söylüyordu: “Milletimiz çok 
büyüktür, hiç korkmayalım, o esâret ve zillet kabul 
etmez. Fakat onu bir araya toplamak ve kendisine; 
ey millet, sen esâret ve zillet kabul eder misin diye 
sormak lazımdır.” Ben milletimin vereceği cevabı 
bekliyorum, şimdi burada bir kez daha soruyorum: 
Gazi’den 96 yıl sonra Yenikapı Meydanı’ndan aynı 
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soruyu sizlere soruyorum: Ey millet! Sen esâret ve 
zillet kabul eder misin? Mesele bu. Bu millete, evet 
kimse bu esâreti aslâ getiremeyecektir.

Şu anda siyasî partilerimizin genel başkanları 
burada, sizin zaten talebinizi biliyorlar. ‘Egemen-
lik kayıtsız şartsız milletin’ olduğuna göre, sizler 
de idam talebinde bulunduğunuza göre, bunun 
kararını verecek olan merci, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’dir. Meclisimiz böyle bir kararı verdikten 
sonra atılacak adım bellidir. Onamaksa, Meclis’ten 
gelen böyle bir kararı ben peşinen ifade ediyorum; 
onarım.

Kardeşlerim!
Vatan Caddesi’nde vücudu ikiye bölünmüş 

kardeşimi gördüğüm zaman kalkıp da, bunu ke-
nara koymak mümkün mü? Ankara’da Cumhur-
başkanlığı Külliyesi önünde uçaktan F-16’ların 
yağdırdığı bomba ile başı vücudundan ayrılmış 
olan hanım kardeşimin başı Kongre Merkezi’nin 
çatısına uçmuştu. Bunu gördükten sonra biz kalkıp 
da, ‘Efendim Avrupa Birliği’nde idam yokmuş, Kon-
sey’de yokmuş, şurada yokmuş, burada yokmuş’ 

diyemeyiz. Amerika’da var, büyük bir çoğunluğun-
da var, Japonya’da var, Çin’de var, bugün dün-
yanın büyük bir çoğunluğunda var. Burada zaten 
84’e kadar vardı, ondan sonra kaldırıldı. Bu millet, 
‘egemenlik kayıtsız şartsız milletin’ olduğuna göre 
eğer böyle bir kararı veriyorsa, öyle zannediyorum 
ki, siyasi partiler de bu karara uyacaktır.

Sizler, 15 Temmuz’a esâret ve zillet kabul 
etmeyeceğinizi namlulara göğsünüzü dayayarak, 
tankların önüne yatarak, uçaklara ve helikopterlere 
dahi hamleler yaparak bilfiil gösterdiniz. Hani ne 
diyor İstiklâl Marşımızda, “Siper et gövdeni dursun 
bu hayâsızca akın.” Siz göğsünüzü siper ettiniz. 
Namluların ucuna geldiniz bizzat vücudunuzu koy-
dunuz. Tankların altına yattınız. Bakıyorum ki bir 
gazimiz tankların iki paletinin arasına kendini atı-
yor, birinci tanktan kurtuluyor, ikinci tankın altına da 
kendini aynı şekilde atıyor, sadece kolu ciddî ma-
nada yaralanıyor. Kendisini telefonla aradığımda 
söylediği ne biliyor musunuz? ‘Beni bırakın Cum-
hurbaşkanım, siz nasılsınız?’ diyor. Bu bambaşka 
bir ruh, bambaşka bir aşk. “Îmandır o cevher ki 
ilâhî ne büyüktür, Îmansız olan paslı yürek, sinede 
yüktür.” İmansız olanlar imanlı olanların karşısında 
dayanamadılar.

Bu FETÖ, birçok sinsiliği hesap etti de, bir şeyi 
hesap edemedi. Neydi o? O da bu milleti hesap 
edemedi. Bu milletin imanını, bu milletin inancını, 
bu milletin dirâyetini o hiç hesaba katmadı. Zannetti 
ki, bunların bazı akıl daneleri konuşuyor ya: ‘Bunlar 
silahın önüne falan gelmez’ diyor. Ne oldu? Hani 
yetiştirdiğiniz bazı adamlar, Silahlı Kuvvetlerimizin 
içindeki o bazı hâinler? Burada tabii özellikle Türk 
Silahlı Kuvvetleri’mizin büyük bir çoğunluğunu, 
vatansever, milliyetperver olan askerlerimizi ten-
zih ediyorum. Bunu az önce zaten Genelkurmay 
Başkanımız konuşurken de gösterdiniz. Aynı şe-

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile eski Başbakan Yıldırım 
Akbulut’un Demokrasi ve Şehitler Mitinginde selamlaşmaları. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile eski Başbakan Prof. Dr. 
Tansu Çiller’in Demokrasi ve Şehitler Mitinginde selamlaşmaları. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile İbrahim Tatlıses’in Demokrasi 
ve Şehitler Mitinginde selamlaşmaları.
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kilde Polis Teşkilatımızın içinde... Gerçekten her 
şeyleriyle vatansever olanlar, milliyetperver olanlar 
kendilerini ortaya koymasaydılar, işimiz çok daha 
zor olacaktı.

Yalnız bu akşam buradan bir hitabım var. 
Hükümet askerî liselerin kapatılmasına yönelik bir 
açıklama yaptı. Bazı eski askerler bunun yanlış 
olduğunu söylediler. Şimdi ben de onlara buradan 
sesleniyorum, diyorum ki; işte oradan yetiştirilmiş 
olan o tek tip FETÖ’cüler, bu olayı yaptılar. Şimdi 
biz de diyoruz ki; harp okullarımız duracak. Tüm li-
selerimizden, bu ülkenin liselerinde yetişenler hep-
si gelsin rahatlıkla buraya girsin. Tek tip niye olsun? 
Hepsinden girsin. Ve harp akademilerinde, harp 
okullarında hangi eğitim veriliyorsa, onlar orada 
verilsin. Bundan sonra benzer teşebbüste bulunan 
herkes, milletimizden aynı cevabı alacaktır.

Ne diyor o güzel türküsünde sanatçımız:
Gez oğlum,
Vatanına göz dikeni ez oğlum.
Dostun kim, düşmanın kim, sez oğlum.
Tarihini şerefinle yaz oğlum.
Senden gider sonsuzluğa yol oğlum.
Dört bir yana salmalısın kol oğlum.
Ekmeğini aç olanla böl oğlum.
Haram yeme, Hak uğruna öl oğlum!
Ölmeye var mıyız? Yol almaya var mıyız? Mu-

asır medeniyetler seviyesinin üstüne çıkmaya var 
mıyız? Evvel Allah.

Aziz milletim!
Devlet ve millet olarak 15 Temmuz darbe girişi-

mini çok iyi analiz etmeliyiz. Sadece bu ihâneti ger-

çekleştirenleri değil, onların arkalarındaki güçleri, 
onları harekete geçiren sâikleri de çok iyi değerlen-
dirmeliyiz. Fethullahçı terör örgütü mensuplarının, 
bunların ismini halâ ağzına almaktan çekinenler 
var. Çekinmeyelim, muktedir olanlar, bunların 
isimlerini aynen ifade etsinler ki bilmeyenler, bu 
FETÖ’cüler kimdir, bu FETÖ kimdir, Fethullahçı 
terör örgütü kimdir, bunu öğrensin.

Bunlar, ülkemize yönelik tehdidin görünürdeki 
maşalarıdır. Biliyoruz ki bu oyun, bu senaryo onların 
boylarını çok aşar. Elbette bu örgütü tüm mensup-
larıyla ortaya çıkarmak ve hukuk dairesinde imhâ 
etmek mecburiyetindeyiz. Ama sadece bununla 
yetinirsek, devlet ve millet olarak bünyemizi benzer 
virüslere karşı, savunma noktasında zayıf bırakmış 
oluruz. Silahlı Kuvvetlerimizden yargımıza, Polis 
Teşkilatımızdan istihbarat kuruluşlarımıza, okulla-
rımızdan hastanelerimize kadar her yere sızabilen 
ihânet şebekelerine karşı kendimizi güçlendirmeli-
yiz. Bu ihânet şebekesinin adı PKK da olsa, FETÖ 
de olsa, DAEŞ de olsa, başka örgüt de olsa fark 
etmez. Örgütlerin isimleri değişebilir, kadroları 
değişebilir, söylemleri değişebilir, ama hepsinin de 
Türk milletinin, Türk Devletinin düşmanları olduğu 
gerçeği aslâ değişmez.

Geldiğimiz noktada saflar gayet net; bir tarafta 
tüm kurumlarıyla, tüm siyasî partileriyle, tüm ke-
simleriyle Türkiye Cumhuriyeti Devleti vardır, diğer 
tarafta ise kimi etnik istismar, kimi dinî istismar, 
kimi ideolojik sapkınlık içinde olan terör örgütleri ve 
onların arkasındaki karanlık güçler vardır. Devletin-
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den, milletinden, haktan ve hakikatten yana olan 
herkes bugün burada, Yenikapı’dadır. Buradan 80 
vilayete selam olsun, buradan 79 milyona selam ol-
sun. Terör örgütleri mensuplarının ise kimi adliyede 
akıbetini bekliyor, kimi cezaevinde cezasını çekiyor, 
kimi de mezarda nihai hesabını veriyor. Onların ar-
kalarındaki güçleri de çok iyi biliyoruz, vakti, saati 
geldiğinde hesaplarını önlerine koyacağız.

Yakaladığımız bu birlik ve beraberlik ruhunu 
en iyi şekilde değerlendirerek 15 Temmuz’u daha 
güçlü, daha büyük, daha müreffeh Türkiye’nin in-
şası için bir milât haline dönüştürmeliyiz. Yakın tari-
himizin vicdanları kanatan, kafalarda soru işaretleri 
oluşturan tüm sorunlu, sıkıntılı olaylarını yeniden 
masaya yatırarak eksikleri, yanlışları ortaya koy-
malıyız. FETÖ ihanet çetesinin Türk Silahlı Kuv-
vetleri’ndeki etkinliğinin önünü açan davaları yeni 
baştan incelemeliyiz. Buna benzer birçok davaları 
incelemeliyiz. Şaibeli tüm sınavları, tüm işlemleri 
gözden geçirmeliyiz. Bu örgütün gayrimeşru şekil-
de elde ettiği güçle dizayn etmek istediği siyaseti, 
medyayı, iş dünyasını yeniden kendi tabii seyrine 
oturtmalıyız. Yurt içinde milletimizin dinî hassasiye-
tini, merhametini, iyilik ve yardımlaşma duygularını 
istismar ederek elde ettikleri tüm imkânları milleti-
mizin emrine vermeliyiz.

Hiç kimse kapatılan yurtlardan, okullardan, 
evlerden dolayı endişeye kapılmasın, gerek devle-
timizin ilgili kurumları, gerekse aynı alanda hizmet 
veren sivil toplum kuruluşlarımız çok daha iyisiyle, 
çok daha fazlasıyla bu boşluğu dolduracaklardır. 
Yurt dışında ülkemizin adını ve itibarını da kul-
lanarak elde ettikleri imkânları da aslî sahibine, 
yani devletimize ve milletimize kazandırmalıyız. 
Hükümetimiz olağanüstü hal ilânı sonrasında sa-
hip olduğu yetkiyle tüm bu alanlarda çok önemli 
adımlar attı, atmaya devam ediyor. Gazi Meclisimiz 
de bu konuda üzerine düşenleri yapıyor, yapmayı 
sürdürecektir. Siyasî partilerimizin ve medyamızın 
da bu süreci çok iyi değerlendirerek inanıyorum ki, 
desteğini verecek ve bu yasalar, Anayasa değişik-
liği, yasa değişikliği veya yeni yasalar, bunlar hızla 
hazırlanacaktır.

Kardeşlerim!
15 Temmuz gecesinden beri atılan her adım-

da 79 milyon tek yürek oldunuz, tek ses oldunuz, 
demokrasi nöbetini farklı yürüttünüz, işte burada, 
Yenikapı Meydanı’nda bugün demokrasi nöbetini 
taçlandırıyorsunuz. Hepimiz ay-yıldızlı bayrağımı-
zın, al bayrağımızın birleştiriciliği altında buluştuk. 
Daha güçlü, daha müreffeh bir ülke içinde devletin 
yeniden yapılandırılması sürecini, bu yönde bir 
siyaset inşasını inşallah, hep birlikte gerçekleşti-
receğiz.

Kardeşlerim!
3 haftadır her vesîleyle ifade ettiğimiz bir hu-

susu burada bilhassa tekrarlamak istiyorum: 15 
Temmuz, evet, bir yönüyle ordumuz içine sızmış 
FETÖ ihânet şebekesi mensuplarının başlattığı bir 
darbe girişimidir. Ama hâdise sadece bundan ibâ-
ret değildir, aynı zamanda PKK ve DAEŞ’in silahlı 
eylemleriyle elde edilmek istenen neticenin, asker 
elbisesi giymiş teröristler eliyle yeni bir safhaya çı-
kartılma girişimidir. Yani bu girişim, aynı zamanda 
bir terör eylemidir. Tüm bu özelliklerinin yanı sıra, 
15 Temmuz ülkesine ve milletine ihânet eden bir 
silahlı güç eliyle ülkemizi işgal girişimidir.

Şayet darbe başarılı olsaydı, bin yıldır bizim 
bu coğrafyanın kimlere altın tepsi içinde sunulaca-
ğını hepimiz gayet iyi biliyoruz. 15 Temmuz gecesi 
işte tüm bu gerçekleri AK Partilisiyle, CHP’liyse, 
MHP’lisiyle, diğer partilere mensup vatandaşları-
mızla millet olarak, hep birlikte gördük. 15 Temmuz 
gecesi bu gerçeği Türk’üyle, Kürt’üyle, Laz’ıyla, 
Boşnak’ıyla, Çerkez’iyle, Arap’ıyla, Roman’ıyla, 
79 milyon hep birlikte gördüğümüz için, sokaklar-
da omuz omuza mücâdele ettik. O gece insanlar 
partisini değil, hayat biçimini değil, meşrebini değil, 
kendi çıkarını değil, ülke ve millet olarak topyekûn 
istiklâlini ve istikbâlini düşünmek suretiyle mermi-
lerin önünde kucak kucağa şehit oldu, gazi oldu. 
Minarelerimizden susturulmak istenen ezanlar yeri-
ne, tam aksine minarelerden ezan sesleri yükseldi, 
salâlar yükseldi. Hiçbir çıkar insanın kendi canın-
dan daha önce değildir, daha tatlı değildir. O gece 
darbecilerin karşısına dikilenler şayet ülkesi ba-
ğımsızlığını kaybederse, milletinin geleceği kara-
rırsa geride zaten hiçbir şey kalmayacağını çok iyi 
biliyordu. Ben bu muhteşem buluşmada, buradan 
tüm şehitlerimize Allah’tan rahmet diliyorum. Tüm 
gazilerimize tekrar Rabbimden şifalar diliyorum.

Bizim yıllardır dilimizden düşürmediğimiz ‘millî 
irâde’ işte bu şehitlerimiz ve gazilerimizle güç ka-
zandı. Bunun için milletimizin her bir ferdinin kendi 
özgür iradesiyle verdiği kararlara teslim olmak, 
boyun eğmek gerektiğini savunuyoruz. Milletimiz o 
muazzam irfanıyla dâima en doğruyu, en hayırlıyı, 
en faydalıyı bulmuştur, bulacaktır. Bu millete, 79 
milyon vatandaşımıza bakıp, ‘eğitimsiz, pısırık, işe 
yaramaz bir insan yığını’ gördüklerini söyleyenler, 
zaman zaman söylüyorum, 15 Temmuz’da hayat-
larının en büyük şokunu, en büyük mahcûbiyetini 
yaşamışlardır. Artık şu gerçeği herkesin kabul etme 
zamanı gelmiştir. Bu milletin mayası sağlamdır.

Bakınız bana Yozgat’tan mektup gönderen 
6. sınıf öğrencisi bir evladımız diyor ki: “15 Tem-
muz’da ülkemize olan saldırıdan çok korktum. 
Kendi kendime düşündüm, dedim ki, bu ülke kolay 



44

kazanılmadı ki, bu kadar kolay kaybedilsin. Keşke 
büyük olsaydım da, ben de bir şeyler yapabilsey-
dim. Tamirine katkıda bulunmak için harçlığımı 
Meclis’e gönderdim.”

İşte millet bu… Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin 
vatandaşları kuru kalabalık değil, millettir millet. 
Hem de cesâreti ve dirâyetiyle dünyayı kendine 
hayran bırakan büyük bir millet. Unutmayalım ki, 
bu millet ülkemiz sınırları içinde yaşayanlarla birlik-
te geniş bir coğrafyada yüz milyonlarca mazlûmun, 
masûmun da duasını arkasına alan bir millettir.

Hep söylüyorum, bizim fizikî sınırlarımız baş-
kadır, gönül sınırlarımız başkadır. Ne diyor şair:

Ellerin yurdunda çiçek açarken,
Bizim ile kar geliyor gardaşım.
Bu hududu kimler çizmiş gönlüme,
Dar geliyor, dar geliyor gardaşım.
Evet, bizim gönül sınırlarımız, bizi kardeşi ve 

dostu olarak gören her toplumu, her coğrafyayı 
kapsayacak kadar geniştir. İnşallah önümüzdeki 
dönemde hem kendi insanımızın, hem umudunu 
bize bağlamış dünyanın tüm mazlûmlarının yü-
zünün güleceği bir dönem olacaktır. Bir kez daha 
necîp milletime, aziz milletime şükranlarımı sunu-
yorum.

Demokrasi ve Şehitler Mitingine Yenikapı’da ve 
ülkemizin her köşesinden katılan vatandaşlarıma, 
‘zafer demokrasinin, meydan milletindir’ diyerek 
gösterdikleri güçlü duruş için teşekkür ediyorum.

Partilerimizin genel başkanlarına davetime 
gösterdikleri ilgi ve alaka sebebiyle, AK Parti Genel 
Başkanına, Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başka-
nına, Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkanına 
şahsım, milletim adına teşekkür ediyorum.

Şu anda İstanbul hariç 80 vilayette bizleri 
izleyen tüm halkıma, tüm ülkeme, milletime İstan-
bul’dan selamlar, sevgiler, saygılar gönderiyorum. 
Darbe girişiminde bulananlara karşı ilk andan 
itibaren kahramanca karşı koyan, ellerindeki tüm 
imkânlarla darbecilerle mücâdele eden Emniyet 
Teşkilatımıza, fedakâr polislerimize teşekkür edi-
yorum.

Aynı şekilde tabi ki Ömer Halis’i unutamayız. 
O ki Özel Kuvvetler’e saldırı düzenlendiği zaman o 
bir astsubay edâsıyla komutanının verdiği talimatı 
anında yerine getirmek suretiyle onu alnından vu-
rarak öldürdü, kendisi de şahadete yürüdü. Silahlı 
Kuvvetlerimizin, evet, aynı şekilde yüreğiyle, cesâ-
retiyle kendini ortaya koyan tüm birimlerine, Ge-
nelkurmay Başkanımıza, kuvvet komutanlarımıza 
huzurlarınızda ayrıca teşekkür ediyorum.

Bundan böyle artık altımızda kimler var, nere-

de kim var, bunları her birimde çok iyi inceleyece-
ğiz. Yargıda kim var, inceleyeceğiz ve bunları da 
kapıya koyacağız. Cezaeviyse cezaevine koyaca-
ğız ve yaptıklarının bedelini ödeyecekler.

Değerli kardeşlerim!
Belediyeler araçlarıyla, personelleriyle, tüm 

güçleriyle darbe girişimine karşı direnen vatandaş-
larımıza ve güçlerimize destek olan, demokrasi nö-
betinde yemeklerine varıncaya kadar ikram eden 
tüm belediyelerimize de teşekkür ediyorum.

15 Temmuz gecesi ülkemizle birlikte Alman-
ya, Fransa, İngiltere, Belçika, Hollanda, Amerika, 
velhasıl nerede bir Türk varsa, orada kalpleri 
bizim için atan kardeşlerimiz de vardı. Buradan 
yurt dışındaki vatandaşlarımıza da şükranlarımı 
sunuyorum. Bu vatandaşlarımızın Batı medyasının 
tarizleri, tacizleri, olumsuz yayınları sebebiyle zor 
günler geçirdiklerini biliyorum. İşte Almanya; Ben 
video konferansla orada mitinge bağlanacaktım, 
bağlatmadılar, olumsuz karar verdiler. Hani de-
mokrasi? Ama Kandil’dekilere video konferansla 
yayın yaptırdılar. Ne olursa olsun yarınlar onlar için 
bekledikleri gibi olmayacak, bumerang gibi onları 
vuracak. Beslesinler o teröristleri, yarın onlara çar-
pacaklar.

Rabbim ülkemizi ve milletimizi bir daha darbe-
lere, darbe girişimlerine, demokrasi dışı her türlü 
saldırıya karşı bizleri, vatanımızı korusun inşallah. 
Ama dedim ya, bir olacağız, iri olacağız, birbirimizi 
Allah için seveceğiz.

Âmin! desin hep birden yiğitler,
Allâhu ekber! gökten şehidler.
Âmin! Âmin! Allâhu ekber!
Gecemiz aydınlık olsun, geleceğimiz aydınlık 

olsun, bütün karanlıklar def olsun, yok olsun inşal-
lah.

Kalın sağlıcakla diyor, sizleri Allah’a emanet 
ediyorum.

Bu arada, denizden bu meydana gelen gemi-
ler var, kaptanlarımıza, bu gemilerin sahiplerine, 
balıkçı motorlarına şahsım, milletim adına özellikle 
teşekkür ediyorum. Bugün 7-8 saat burada ayakta 
kaldınız. Yine burada size hizmet veren bütün sağ-
lık elemanlarımıza özelikle çok çok teşekkür edi-
yorum. Sağ olun, var olun, Allah yâr, yardımcımız 
olsun, Allah’a emanet olun.

Aziz İstanbul!
Tabii bu akşam demokrasi nöbetine bir virgül 

koyuyoruz. Tüm Türkiye’ye sesleniyorum; Çarşam-
ba akşamı inşallah noktayı koyacağız. Uygun mu-
dur? Bu akşam sadece virgül, Çarşamba akşamı 
nokta; tamam? Sağ olasınız, var olasınız.
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15 Temmuz 2016 Cuma 
gecesi yapılan darbe girişimi-
nin önlenmesinde etken olan 
önemli unsurlardan biri de 
medyanın mûcib-i memnûni-
yet olan tepkisidir. 

Değişik dünyevî düşün-
celeri benimsemek ve farklı 
görüşlere sahip olmakla 
beraber, millî meselelerde 
müttefik tavır takınıp benzer 
davranışlar sergileyen med-
yamızın, yurdumuza yapılan 
darbe girişimi karşısında 
sergilediği vatanperverlik ile 
yapıcı yayın anlayışı takdire 
şâyândı. Başbakanımız Sa-
yın Binali Yıldırım’ın bir açık-
lamasında ifade ettiği gibi: 
“Medya çok sağlam durdu” 
ve darbeye karşı yayın yaptı.

Milletin meydanlara koşmasında ve dile getir-
dikleri sloganlarla düşmana karşı galeyana gelip 
coşmasında müessir olan faktörlerin başında, 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdo-
ğan’la Başbakanımız Sayın Binali Yıldırım’ın yap-
tıkları çağrılar, medyanın sağlam duruşu ve duyarlı 
duyurusu, minarelerde okunan ezanlarla, verilen 
salâlar gelmiştir. Ayrıca dinî duygu, millî şuur ve 
vatan sevgisinin büyük rolü olmuştur. 

Darbe girişiminin duyulduğu andan itibaren, 
FETÖ taraftarı olanların dışında ülke genelindeki 
radyo ve televizyonlarla ulusal ve yerel gazeteler, 
darbecileri tenkit ve onlara karşı meydanlara çıkan 
halkı teşvik niteliğindeki yayınları ile verilen mücâ-
deleye kıymetli katkıda bulundu. 

İktidar muhâlefetle, medya milletle işbirliği ya-
parak devlet millet elele verip hâinlere karşı birlikte 
mücâdele ederek darbe durduruldu. Düşman dize 
getirildi. FETO’nün hevesi kursağında kaldı. 

Medyanın takdire şâyân olan bu yapıcı yaklaşı-
mını takdir eden Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan, Yenikapı’da yapılan Demokrasi 

ve Şehitler Mitinginden önce medya temsilcilerini 
İstanbul’da kabul edip teşekkürlerini iletti ve detaylı 
açıklamalarda bulundu. Başbakanımız Sayın Binali 
Yıldırım da yaptığı konuşmalarda medyaya müte-
şekkir olduğunu defalarca ifade etti.

Biz de, yaptıkları benzer yayınlarla millet ve 
memleketimizin müdâfaasına ve millî menfaati-
mizin korunmasına katkıda bulunan medyamızın 
patronları ve temsilcileri ile muhâbir, foto muhâbiri, 
kameraman, köşe yazarı, haber ekibi ve tüm ça-
lışanlarına takdir ve teşekkürlerimizi sunuyor, millî 
meselelerin tümünde benzeri birlikteliği gösterme-
lerini diliyoruz.

Meydanlarda tutulan demokrasi nöbetlerinin 
sona erdirildiği 10 Ağustos 2016 Çarşamba günü, 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi önünde gerçekleştiri-
len ve hitâmı misk niteliğinde olan görkemli buluş-
mada konuşan Cumhurbaşkanımızın: “Bu akşam 
meydan nöbetlerine noktayı koyuyoruz. Bundan 
sonra nöbetlere evlerimizde, iş yerlerimizde devam 
edeceğiz.” uyarısına uyulacağını umuyoruz.

Medyamıza 
Müteşekkiriz
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